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هزینه ناکارآمدی ها، کسری بودجه و شوک های اقتصادی را چه کسانی می پردازند؟ 

دست همه دولت ها در جیب مردم

وزرای پیشنهادی پزشکیان زیر ذره بین

3     

3     2     

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 

 بنگاهداری 
 دولت ،معضلی 
اساسی است

 نبود ثبات
 تصویر شکننده اقتصاد 

حمید میرزایی نژاد- صاحب امتیاز   

☺بــرون رفت از شــرایط 
فعلی در حوزه سیاســی 
و اقتصــادی وجود دارد، 
اما چرا بهبود شــرایط به 

رغم تغییرات فراوان پاسخگو نیست؟ موضوع 
ســرمایه گذاری، رفــع انحصارهای نهادی در 
روند طبیعی حرکت اقتصاد، کســری بودجه 
و افزایــش روزافزون نقدینگی و تورمی که در 
طول سال ها  فقیر شدن مردم را به همراه داشته 
است؛ موضوعاتی هستند چند ریشه مشخص 
دارند. ریشه اصلی را باید در نبود ثبات اقتصاد 
دانست. نبود ثبات آنچنان که بارها در رسانه ها 
نیز مطرح شــده، پیش بینی پذیر بودن آینده 
را مختــل می کنــد و این اختلال در درازمدت 
ســرمایه ها را به این نتیجه کلی می رساند که 
رسیدن به یک هدف اقتصادی در ایران نه تنها 
امکانپذیر نیست، بلکه ریسک هایی را به همراه 
دارد که ممکن است سرمایه و سرمایه گذار را 
به چاله و دست اندازهای نامعلوم بیندازد. این 
دریافــت از اقتصاد ایران اولین وجه اشــتراک 
فعالان اقتصادی اســت که بازارها را بیشــتر 
بــا جنبه های روانــی رو به رو می کند تا اینکه 
محاســبات و علم را در روند فعالیت ها دخیل 
کنــد. ایــن روزها آمارها و ارقامی که از دو برابر 
شدن قیمت ها طی هر 5 سال در ایران منتشر 
می شود، در کنار افزایش نجومی قیمت مسکن، 
طلا و ارز چنین تصوری ایجاد می کند که اگر 
فــردی به جای حضــور در تولید و بخش های 
مولــد ســرمایه اش را در چنــد بخش موازی 
انباشــته می کرد امروز ســودهای هنگفتی به 

جیب می زد.

     سرمقاله
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معاونان، مشاوران و وزرای دولت چهاردهم چه ویژگی های دارند؛

ممنوعیت ثبت سفارش دلاری ادامه دارد؛
 حذف خیالی دلار
 از تجارت خارجی

 ناکامی یاران جلیلی در انتخابات 
ریاست کمیسیون فرهنگی

   دریچه
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یک کارشــناس حوزه فناوری ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد اســت در صورتی 
که کاربران دسترســی آزادتری به پلتفرم های خارجی مانند یوتیوب داشــته باشند، 
ویدیوهای بیشتری دیده می شود مگر اینکه آی پی ایران برای یوتیوبرهای خارجی 

مزیتی ایجاد نکند.
به گزارش ایســنا، یوتیوب نخســتین و بزرگترین پلتفرم ویدئومحور و پخش آنلاین 
محتوای آنلاین در جهان محسوب می شود که در سال های اخیر توانسته است نظر 

و توجه خیل عظیمی از کاربران را به سوی خود جلب کند.
اگرچه این پلتفرم از محبوبیت بســیاری به دلیل محتوا و کســب درآمد نزد کاربران 
جهان از جمله کاربران ایرانی قرار گرفته و چند سالی است که با محدودیت دسترسی 
در ایران رو به رو شده اما اخیرا و همزمان با برگزاری مناظرات کاندیداهای انتخابات 
ریاســت جمهوری، درخواســت کاربران مبنی بر رفع فیلتر پلتفرم های محدود شده 
هم مطرح شــد و اکنون زمزمه هایی مبنی بر احتمال رفع فیلتر برخی پلتفرم ها از 

جمله یوتیوب به گوش می رسد.
اما در این میان برخی معتقدند که رفع فیلتر یوتیوب می تواند بر کسب درآمد از آن 
برای کاربران ایرانی تأثیر بگذارد. در این راســتا، کیوان نقره کار- کارشــناس حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات- در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به اینکه رفع فیلترها از 
چند منظر مورد توجه قرار می گیرد اظهار کرد: یک بخش این است که دولت جدید 
اهتمامی مبنی بر اینکه فضای مجازی بازتری را در اختیار کاربران قرار دهد، داشته 

باشد و این موضوع نکته مثبتی است.  
وی افزود: نکته دیگر این است هر پلتفرمی به نوعی با رویکردهای مختلف تأثیرهای 
گوناگون اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی هم داشته باشد. نکته بعدی 
به پلتفرم هایی که قرار اســت باز شــوند و در اختیار کاربران قرار بگیرد، بازمی گردد. 

چراکه ممکن اســت پلتفرم هایی که ســابقا در ایران استفاده می شده و رویکردهای 
اقتصادی داشتند، مانند اینستاگرام، واتس آپ و تلگرام به مراتب نسبت به یوتیوب 
بهتر باشــد زیرا یوتیوب ســال های بسیاری اســت که در دسترس نیست و کاربران 
به نوعی عادت کردند که بیشتر خدماتش در سایت های مشابه ایرانی وجود دارد.  

نقره کار تأکید کرد: اما اگر قرار اســت شــرایطی برای برداشــته شدن محدودیت ها 
فراهم شود، پیشنهاد می شود سه پلتفرم ذکر شده هم مورد توجه قرار بگیرند و اگر 
رویکردهای سیاســی و امنیتی هم وجود دارد، این اتفاق ممکن اســت برای یوتیوب 

هم رخ دهد.
این کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشــاره به مزیت های پلت فرمی 
مانند یوتیوب ادامه داد: با توجه به اینکه از همه جای دنیا ویدیو داخل این پلتفرم قرار 
می گیرد، می تواند فرصت بسیار خوبی برای تمام علاقه مندانی که به دنبال سرگرمی 
و یادگیری هســتند باشــد. همچنین حوزه های اقتصادی های هم مورد توجه است 
چراکه یوتیوب هم به صورت مستقیم فرصت های اقتصادی را در اختیار فعالان این 
حوزه قرار می دهد و هم به صورت غیر مستقیم می تواند محلی برای معرفی و فضایی 

برای کسب و کار باشد.  
وی تأکید کرد: اتفاقا زمانی که افراد بتوانند دسترســی آزادتری به یوتیوب داشــته 
باشند، ویدیوهای بیشتری هم دیده می شوند مگر اینکه آی پی ایران برای یوتیوبرهای 
خارجی مزیتی ایجاد نکند اما در کل برداشته شدن محدودیت ها، اتفاق خوبی است 
و هر چقدر فضا بازتر باشد، ویدیوهای بیشتری هم دیده می شود. درست است که در 
ایران مشابه داخلی هر پلتفرمی را داریم اما هر چقدر فضا را از انحصار خارج کنیم، 
برای مصرف کننده و صاحب آن پلتفرم شرایط بهتر خواهد بود و به نظر می رسد این 

موضوع هم می تواند فرصت خوبی برای فعالان و کاربران این عرصه باشد.

رفع فیلتر یوتیوب فرصت یا تهدید؟

سمنان خلاف جهت نمودار کشوری 
حرکت کرد؛

 فرود تورم 
در ایستگاه تیر

 ماجرای طولانی شدن 
پرداخت تسهیلات ازدواج چیست؟

ازدواج در صف وام!
صف های طولانی برای پرداخت تســهیلات 
ازدواج همواره از مشکلاتی است که هرسال 
شبکه بانکی با آن روبه رو است؛ کارشناسان 
معتقدند بانک هــا تمایلی برای پرداخت این 
تســهیلات ندارند و عامل صف های طولانی 
احتمالا عمل نکردن بانک ها به سنوات گذشته 
است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، بانک مرکزی 
مکلف شــد مطابق با قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، حداقل معادل ۲۰۰ همت از 
محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری 
و پس انداز شــبکه بانکی را به قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری اختصاص دهد. ســقف 
فردی تسهیلات ازدواج در سال جاری به ۳۰۰ 
میلیون تومان رســید و برای زوج های زیر ۲۵ 
سال و زوجه های زیر ۲۳ سال این رقم به ۳۵۰ 
میلیون تومان افزایش یافت.  ایجاد صف های 
طولانی بــرای دریافت تســهیلات ازدواج 
همواره از معضلاتی است که زوجین را در اول 
راه زندگی با مشکلاتی روبه رو می کند چراکه 
با هزار امید برای ثبت نام تســهیلات اقدام 
می کنند، اما صف هــای طولانی برنامه های 

آن ها را به کلی تغییر می دهد.
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زهرا علی اکبری- گروه اقتصادی   
بررسی آمارهای اقتصادی دولت سیزدهم نشان می دهد کارآموزی دانش آموختگان 

دانشگاه امام صادق)ع( در عرصه مدیریتی در ایران با نمره قبولی همراه نبود.
دولت سیزدهم با حضور پرتعداد دانش آموختگان دانشگاه امام صادق فعالیت خود را 
آغاز کرد و در این مســیر هر روز به شــمار فارغ التحصیلان این دانشــگاه در پست های 
مدیریتی افزوده شد . با این حال آمار و ارقام اقتصادی ارائه شده از سوی مراکز رسمی 
نشــان می دهد عملکرد این دســته از مدیران در عرصه اقتصاد نه تنها به بهبود منجر 

نشده بلکه تعمیق بحران در اقتصاد ایران را به همراه داشته است.  
اقتصاد ایران از ناترازی های بزرگ رنج می برد. ناترازی انرژی بحران برق و گاز و بنزین را 
پیش پای اقتصاد ایران قرار داده و از سوی دیگر ناترازی بودجه کسری بودجه سنگینی 
را هر ســال روی دســت اقتصاد می گذارد تا موتور تورم همچنان روشن بماند. ناترازی 
صندوق های بازنشستگی چون بمب ساعتی آینده اقتصاد ایران را تهدید می کند و بازار 
کار ایران نیز از ناترازی شــدیدی در رنج اســت.این ها مشتی نمونه ی خروار در اقتصاد 
کشــوری اســت که از تورم مزمنی با عمر بیش از چهار دهه در رنج اســت. از این منظر 
تورم ایران را یکی از دیرپاترین تورم ها در جهان ارزیابی می کنند و دولت سیزدهم نیز 
در شرایطی در پاستور مستقر شده بود که به دلیل تشدید تحریم های ایران در سال 

۱۳۹۷، غول تورم بار دیگر از شیشه بیرون خزیده بود.
 هر چند دولت سیزدهم با شعارهای بزرگ روی  کار آمد و وعده نصف شدن تورم، کاهش 
قیمت خودرو، تک رقمی شدن تورم در ایران، رشد اقتصادی بالا، ساخت سالانه یک 
میلیون مسکن، ایجاد سالانه یک میلیون شغل را مطرح  کرد اما با این حال در عمل 
نتوانست به این آرزوها جامه ی عمل بپوشاند. در این فضا مردانی به حلقه ی مدیریتی 
ایران ورود پیدا کردند که اغلبشــان فارغ التحصیل دانشــگاه امام صادق)ع( بودند. این 
دانشگاه که با هدف کادرسازی برای نظام جمهوری اسلامی راه اندازی شده بود، حالا 
شمار بالایی از فارغ التحصیلانش را از پل مدیریت به دستگاه  های اجرایی متعدد گسیل 

کرد تا وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه، صدا وسیما، وزارت خارجه 
و دیگر نهادهای ایران شاهد ورود حلقه ای جدید از مدیران باشند.

وضعیت اقتصادی بهتر شد؟   
آرزوهای بزرگ اما در دوره کوتاه فعالیت دولت سیزدهم نتوانست محقق شود. بررسی 
آمارهای رســمی نشــان می دهد رشــد اقتصادی در ایران در سال های ۱۴۰۰ تا پایان 
ســال ۱۴۰۲ در محدوده چهار درصد بوده اســت. به گواه آمار رســمی در سال ۱۴۰۰ 
رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی محقق می شود و در سال ۱۴۰۱ این رقم به چهار درصد 
می رســد. ســال ۱۴۰۲ رشد اقتصادی به ۴.5 ردصد رسید که البته برای اقتصاد ایران 
رشدی اندک محسوب می شود چرا که نوسان رشد و عقبگرد مداوم سبب شده اقتصاد 
ایران با وجود مثبت شدن رشد سه ساله هنوز نتواند به جایگاه پیشین خود بازگردد.

در عین حال نرخ تورم ایران نیز تا پایان ســال ۱۴۰۲ همچنان در محدوده بالاتر از 
۴۰ درصد ماند. آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ تورم 
در ســال ۱۴۰۰ یعنی ســالی که نیمی از آن دولت ســیزدهم در حال فعالیت بود به 
۴۰.۲ درصد رسید. بر اساس این گزارش نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ نیز برابر با ۴5.۸ 
درصد و نرخ تورم در سال ۱۴۰۲ برابر با ۴۰.۷ درصد برآورد شد . این  در حالی است 
که وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم پیش از آن که ردای وزارت را بپوشد 
اعلام کرده بود که هر رییس جمهوری انتخاب شود نرخ تورم تا پانزده درصد کاهش 
خواهد یافت .متغیر اقتصادی دیگری که می توان مد نظر قرار داد، کســری بودجه 
است. کسری بودجه در ایران طی سال های استقرار دولت سیزدهم کاهش نیافت و 

بودجه های تدوینی از سوی این دولت که ادعای اصلاح ساختار بودجه را داشت، با 
کسری به تصویب رسید و اجرا شد. بنا بر اعلام رحیم ممبینی، معاون سازمان برنامه 
و بودجه در سال ۱۴۰۱ کسری بودجه عمومی در محدود ۳۰۴ هزار میلیارد تومان، 
کسری بودجه عمومی در سال ۱۴۰۲ ، در حدود ۳۸۰ هزار میلیارد تومان و در سال 
۱۴۰۳ بنا بر اعلام سخنگوی دولت ، بهادری جهرمی چیزی در حدود چهارصد هزار 
میلیارد تومان اســت.مرکز پژوهش ها ذنیز در گزارشــی مبســوط اعلام کرده است: 
»شرایط فعلی بودجه ریزی در ایران، یکی از نتایج بی عملی و عدم اقدام موثر دولت 
در جهت اصلاحات بودجه ای در سال های اخیر است.« و اگر این وضعیت تداوم داشته 
باشد »رویه فعلی در سال های آینده برقرار خواهد بود و حتی شدیدتر نیز می شود.« 
بنا بر گزارش این مرکز، »انباشــت ســریع بدهی عمومی ناشی از کسری بودجه های 
مــداوم می توانــد در آینــده نزدیک به بروز بحران اقتصادی بینجامد و برای خروج از 
شــرایط خطیر کنونی هیچ راهی جز تن دادن به اصلاحات ســاختاری و همه جانبه 
بودجه وجود ندارد.«مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به آمارهای اقتصادی نسبت 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تولید ناخالص داخلی اضافه می کند: »این نسبت 
در ســال ۱۳۹۰ بیش از ۲۶ درصد بوده، اما طی یک روند کاهشــی به کمتر از ۱5 
درصد در ســال ۱۴۰۰ رســیده است. کاهش نرخ سرمایه گذاری، در سال های اخیر 
کاهشی بوده و این امر، نه فقط موجب می شود ظرفیت جدید برای رشد اقتصادی 
فراهم نشود، بلکه ممکن است به آستانه ای برسد که حتی ظرفیت های مولد فعلی 
نیز دچار استهلاک و فروسایی شود.«تراز تجاری ایران طبق آمارهای اعلامی گمرک 

نیز از منفی ۴.5 میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ به منفی ۶.5 میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ 
و منفی ۱۶.۸ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

ادعاهای بزرگ، عمل های کوچک   
هر چند دانش آموختگان دانشــگاه امام صادق)ع( پیش از فعالیت دولت ســیزدهم 
نیز در عرصه ی مدیریتی حضور داشــتند اما هیچ گاه در چنین ابعادی به عرصه ی 
مدیریــت کلان در ایــران ورود نکرده بودند. یکی از شــاخص ترین چهره های امام 
صادقی در دولت ســیزدهم حجت الله عبدالملکی بود، کســی که سخنانش در باب 
بی تاثیری تحریم ها و اینکه تحریم ایران به اقتصاد آمریکا ضربه وارد کرده، بارها از 
سوی کارشناسان و افکار عمومی به چالش کشیده شد . او مدعی ایجاد شغل با یک 
میلیون تومان بود، در حالی که در دوره فعالیت دولت سیزدهم قیمت یک کیلو و 
نیم گوشت به یک میلیون تومان رسید.عبدالملکی حتی اطلاعاتی گمراه کننده در 
خصوص اینکه کره ای ها پارکینگ را طوری می سازند که خودروی آمریکایی نتواند 
وارد آن شود، داده بود. او اولین خروجی دولت سیزدهم بود که با افکار و عقاید عجیب 
و ساده ســازی بیش از حد مســائل بر مسند وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعی تکیه 
زد.احسان خاندوزی ، وزیر امور اقتصادی و دارایی که بارها و بارها دولت روحانی را 
دولت پیرمردها نامیده بود و سرمایه ی دولت سیزدهم را جوانی می دانست بر مسند 
وزارت امور اقتصادی و دارایی تکیه زد. داوود منظور از معاونت مالیاتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی راهی سازمان برنامه  و بودجه شد. میثم نیلی نیز پس از جنجال 
بسیار بر سر غیرقانونی بودن حضورش در مسند معاونت رییس جمهوری و ریاست 
سازمان اداری و استخدامی در این پست باقی ماند. رییس کل پیشین بانک مرکزی 
و رییس سازمان بورس اوراق بهادار یعنی علی اکبر صالح آبادی و مجید عشقی نیز 

هر دو دانش اموخته ی دانشگاه امام صادق بودند.
این ها مشــتی از خروار اســت . در جدول زیر جمعی از معروف ترین دانش آموختگان 

دانشگاه امام صادق)ع( را می بینید که بر مسندهای مدیریتی کلان تکیه زدند.

پست های مدیریتی اقتصاد در دولت سیزدهم به فارغ التحصیلان این دانشگاه رسید؛

امام صادقی ها مردود اقتصاد

اداره كل راه و شهرسازي استان اردبیل
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اقتصاد  ی

هزینه ناکارآمدی ها، کسری بودجه و شوک های اقتصادی را چه کسانی می پردازند؟ 

دست همه دولت ها در جیب مردم
افقه، درباره آنچه اکنون پیش روی دولت پزشکیان 
است می گوید: »توجه کنید که من چندان با دیدگاه 
برخی اقتصاددانان که معتقد هســتند کل مسیر 
اصلاح اقتصادی از خــود اقتصاد می گذرد موافق 
نیستم. مشکلات اقتصادی کشور، اکنون ریشه های 
غیراقتصادی دارد و به همین دلیل چندان در شرایط 
فعلی معتقد نیستم که وزرای اقتصاد و رئیس بانک 
مرکزی، چندان در روند جهت گیری های اقتصادی 

کشور تاثیر گذار باشند.«
به گزارش اقتصاد۲۴، سید مرتضی افقه، با بیان اینکه »در 
شــرایط بسیار بی ثبات سیاسی در منطقه به نظر می رسد 
ریشه مشکلات اقتصادی کشور، مساله سیاست خارجی و 
روابط ما با جهان باشــد«، تصریح می کند: »نکته دیگری 
که باید بگویم این اســت که باز برخلاف برخی دوســتان 
اقتصــاددان، از نظــر من بازیگران اصلی نه یک وزیر اقتصاد 
که کلیه وزرای اقتصادی دولت هستند؛ یعنی وزرای نفت و 
صمت و تمام این موارد از نظر من بازیگران اقتصادی کشور 
هســتند. وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی عمدتا تنظیم 
کننده و نه برنامه ریز برای عرصه تولید اقتصادی در کشور 
هستند و گرنه مجموعه ای که به عنوان تیم اقتصادی انتخاب 
می شوند یعنی رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای نفت 
و صمت و کار بسیار بیشتر از وزیر اقتصاد در مساله جهت 
گیری اقتصادی کشــور تاثیر دارند.«این استاد دانشگاه، اما 
درباره رویکرد اقتصادی دولت پزشکیان و عنوان شدن نام 
عبدالناصر همتی برای این پست نیز به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
»اما اگر بخواهم به این مساله بپردازم که اکنون گفته می شود 
آقای همتی قرار است وزیر باشد و آقای طیب نیا پست معاونت 
گرفتــه اســت نیز باید بگویم کــه من خیلی تفاوتی در این 
دوستان نمی بینم و دیدگاه های آنان از نظر اقتصادی از جمله 
در مســئله آزادســازی قیمت ها کاملا مشابه هم است؛ یا بر 
اساس آنچه در کارنامه و گفتگوهایشان مطرح شده همچون 
تک نرخی شدن ارز و افزایش قیمت حامل های انرژی تفاوت 
چندانی دیده نمی شود و اتفاقا اقتصادخوانده های نزدیک به 
دولــت به طور متوالی برای نیل به اهداف اقتصادی مدنظر 
خود به اقتصاد آزاد فشار می آورند و به نظر من این روش ها 
شــاید مقداری از کســری بودجه دولت را حل کند، اما در 

نهایت هیچ مشــکلی را به صورت بنیادین حل نمی کند و 
حتی به لحاظ سیاسی و اجتماعی توقعاتی را ایجاد می کنند 
که تبعات آن سنگین خواهد بود و همچون روش ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی کــه توصیه همین آقایان بود و یا در دوران احمدی 
نژاد، مســیری که برای هدفمندی یارانه ها طی شــد و در 
همین تفکر اقتصادی بود، توانست بحران هایی را در اقتصاد 
کشور ایجاد کند«.وی می افزاید: »کما اینکه دولت پزشکیان 
نیــز برای افزایش درآمد های دولــت باید به جای افزایش 
قیمت ها و به خصوص افزایش قیمت ارز در کشور، به سراغ 
روش هایی چون کاهش انبوه هزینه های زائد و همین طور 
کاهش هزینه های سرباری که در سال های اخیر به بودجه 
کشــور تحمیل شــده، بروند. اما اگر همچنان با روش های 
سابق، چون افزایش قیمت و به خصوص افزایش قیمت ارز 
بخواهند مشکلات را حل کنند راه به جایی نخواهند برد.«

 مساله مالیات    
در دولت سیزدهم و چهاردهم

افقه درباره مســاله مالیات در دولت سید ابراهیم رئیسی و 
اینکه گاه گفته می شد به هر شهروند ایرانی تا ۱5 مالیات 
مختلف تحمیل می شود و اینکه آیا در ادامه دولت پزشکیان 

نیز در اقتصاد کشور به همین روش عمل می کند یا دست 
به اصلاحات خواهد زد نیز به اقتصاد ۲۴ می گوید: »مالیات 
در اقتصاد یک کارکرد چند وجهی دارد، اول این که کارکرد 
درآمدی برای دولت دارد. یکی دیگر مدلی از سیاست گذاری 
در عرصه سیاسی را می تواند با آن شکل بدهد و با افزایش و 
کاهش مالیات ها می تواند به فعالیت اقتصادی جهت بدهد و 
دیگر این که کارکرد توزیع در آمدی دارد، یعنی که دولت از 
افراد پردرآمد مالیات بیشتر گرفته شود و از طریق پرداخت 
یارانه به افراد کم درآمد کمک شود و این کارکرد ها می توان 

گفت که مالیات در کشور های نرمال خواهد داشت.«
این استاد اقتصاد دانشگاه، اما در ادامه با اشاره به مساله مالیات 
در ساختار اقتصادی ایران افزود: »اما در کشور ما که دولت 
به طور معمول )لزوما اکنون منظورم دولت خاصی نیست(، 
یعنی همه دولت های تشکیل شده به صورت عام ناکارآمد 
بوده اند و حتی شده که همین مالیات شهروندان را صرف 
نهاد های خاص و بزرگ شدن خود دولت کرده اند و عملا 
پرداخت این مالیات ها در راستای صحیح هزینه نشده بلکه 
هر بار که چاله ای وجود داشــته مالیاتی برای آن طراحی 
شده است. زمانی که این مقدار ناکارامدی وجود دارد، دیگر 

افزایش مالیات آن هم به این شکل که دیده می شود قابل 
توجیه نیســت. در شــرایطی که کشور درگیر رکود است و 
تولیدی انجام نمی شود، این همه فشار به شهروندان و اقتصاد 
آزاد کشور با دریافت مالیات منطقی نیست. دولت رئیسی 
ادعا می کرد که بدون رفع تحریم ها می تواند مشــکلات را 
حل کند، اما چون نتوانست این مشکلات را حل کند و از 
همان ابتدا هم که معلوم بود نمی تواند؛ تلاش کرد از طریق 

افزایش مالیات هزینه های خود را تامین کند.«
وی خاطرنشــان می کند: »پس دولت ســیزدهم شروع به 
افزایــش مالیات هــا کرد و به نظــر من این افزایش مالیات 
هم رکود را بیشتر می کند و هم از جیب مردم هزینه های 
ناکارامدی دولت ها پرداخت شد .چه در دولت روحانی و چه 
در دولت رئیسی هرز منابع را شاهد بوده ایم و اتفاقا از همه 
منابع موجود تا جایی که می شده استفاده کرده اند، از فروش 
اموال دولتی بگیر تا استقراض از شهروندان و حالا افزایش 
حداکثری مالیات ها! با این روند بهتر است دولت پزشکیان 
دیگر به دنبال افزایش مالیات ها نباشد و فشار بیشتری به 
مردم نیاورد و در مقابل، هزینه های زائد دولت که بســیار 
زیاد است را تا حد امکان و در اولین فرصت کاهش بدهند.«

 مسیر اصلاحات اقتصادی ایران   
 از بهبود در سیاست خارجه می گذرد

سید مرتضی افقه، اما درباره مسیر اصلاحات اقتصادی کشور 
به اقتصاد ۲۴ می گوید که این مسیر از سیاست خارجی کشور 
می گذرد و در توضیح نیز یادآور می شود: »من اصلا اکنون 
معتقد به اصلاحات اقتصادی در کشور نیستم و اعتقاد دارم 
برای بهبود اقتصاد کشور اصلاحات غیراقتصادی لازم است و 
اصلاحات اقتصادی که تاکنون سه نوبت در کشور انجام شده 
و ذیل نام جراحی اقتصادی بر شهروندان تحمیل شده، فقط 
به ملت لطمه زده است و بنابراین اکنون ابدا فرصت و زمان 
اصلاحات اقتصادی نیســت و در شرایطی که ساختار های 
غیراقتصادی معیوب هســتند، اصلاحات اقتصادی انجام 
نمی شــود و شــاهد این سخنان من همین سه نوبتی است 
که با عنوان جراحی اقتصادی به خیال خودشــان دست به 
اصلاحــات زدند. حال اگــر از نظر آقایان مفهوم اصلاحات 
اقتصادی، همان افزایش قیمت هاســت که خب اساســا در 

فهم مساله اصلاح اقتصادی مشکل دارند.«

    تازه های اقتصادی

معاملات مسکن با اتباع غیرمجاز جرم است
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تهران در پاســخ در خصوص انجام 
معاملات مسکن برای اتباع غیرمجاز گفت: انعقاد قرارداد برای اتباع 
غیرمجاز از سوی مشاوران املاک غیرقانونی بوده و با مشاوران املاکی 
کــه در ایــن زمینه قرارداد منعقد می کنند برخورد خواهد شــد. اما 
مشاوران املاکی که قراردادهای مسکن با اتباع مجاز منعقد می کنند 
هم باید یک نسخه از قرارداد را به اتحادیه ارسال کنند و کارت ورود 

و مدت اقامت را  مشخص کنند.
به گزارش اندیشــه قرن، کیانوش گودرزی بیان کرد: در بحث اجاره 
رابطه بین  عرضه و تقاضا مطرح اســت و هر چقدر نرخ تورم افزایش  

یابد به طور قطع  بر نرخ اجاره هم اثرگذار خواهد بود.
او یاد آور شــد: میانگین قیمت ســاخت مســکن بین متری۱۰ تا ۱5 
میلیون تومان بوده و میانگین قیمت خرید و فروش مسکن هم بین 

۷5 تا ۸5 میلیون تومان خواهد بود.
گودرزی توضیح داد: قیمت ها در مناطق مختلف تهران متفاوت بوده 
به طوری که بیشــترین معاملات مســکن در منطقه 5 تهران بوده و 
برخی از مناطق مانند باغ آذری هم قیمت مسکن حدود متری ۱۶ تا 

۱۷ میلیون تومان خواهد بود .

ممنوعیت ثبت سفارش دلاری ادامه دارد؛

حذف خیالی دلار از تجارت خارجی
نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند گفت: همچنان اگر در 
واردات نیاز به دلار باشــد حتی اگر ثبت ســفارش با ارزی غیر از دلار 
صــورت بگیرد بــه واردکننده دلار اختصاص پیدا می کند بنابراین ها 
می تــوان گفــت حذف دلار از تجارت ایران بیشــتر صورت فرمالیته 

دارد تا واقعی.
به گزارش ایلنا، مهدی رنگ رونا، نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و هند به موضوع حذف دلار در تجارت خارجی ایران پرداخت و 
گفت: در معاملات بین المللی اگر یک طرف معامله ایران باشد احتمال 
انسداد معامله بالا می رود به همین دلیل هم دولت و هم بخش خصوصی 
ایــران تصمیم گرفتنــد دلار را از معاملات بین المللی حذف کنند تا 
ریسک کار را کاهش دهند؛ در همین راستا از دو سال پیش تاکنون 
وزارت صمت ثبت سفارش دلاری را ممنوع کرده و در ثبت سفارش 
بــرای واردات کالا یــورو، درهم، دینار، لیر و دیگر ارزها جایگزین این 
ارز شده است. در واقع هر ارزی غیر از دلار در سیستم ثبت سفارش 
پذیرفته می شود و وزارتخانه هم را در تخصیص ها دلار را نمی پذیرد.

وی افزود: با این حال دلار به عنوان یک ارز مرجع با پشــتوانه قوی 
همچنان مطرح است و دنیا با این ارز کار می کند، در نتیجه نوسانات 
آن بر اقتصاد ما هم تاثیرگذار است و به عبارت دیگر همچنان حرف 
اول و آخر را دلار می زند و نوسانات دیگر ارزها نیز به تناسب نوسانات 

دلار اتفاق می افتد.
رنگ رونا خاطرنشان کرد: در همین حال بانک مرکزی بر ورود دلارهای 
حاصل از صادرات صادرکنندگان ایران نظارت دارد و صادرکنندگان 
را به عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما و به نرخ مصوب بانک 
مرکزی ملزم می کند و این ارز به واردات کالاهای اساسی اختصاص 
می یابد و با این سازوکار تلاش شده در واردات کالا ارزهای دیگر بسته 
به مبدا وارداتی جایگزین دلار شود. اما همچنان اگر در واردات نیاز به 
دلار باشد حتی اگر ثبت سفارش با ارزی غیر از دلار صورت بگیرد به 
واردکننده دلار اختصاص پیدا می کند بنابراین ها می توان گفت حذف 

دلار از تجارت ایران بیشتر صورت فرمالیته دارد تا واقعی.

وعده های دولتی برای همسان سازی
همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از مهمترین وعده های دولت 
سیزدهم بود که در جریان برنامه هفتم توسعه به تصویب مجلس رسید.

بــه گــزارش اکونگار، دولــت، لایحه اصلاح مــاده ای از قانون برنامه 
هفتم پیشرفت برای اصلاح حقوق بازنشستگان حداقلی بگیر تأمین 

اجتماعی را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
براساس مصوبه مجلس، افزایش ۹۰ درصدی حقوق بازنشستگان طی 
۳ سال با فرمول تعیین شده باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ آغاز می شد، 
اما با گذشت 5 ماه از سال نه تنها حقوق بازنشستگان متناسب سازی 
نشــد؛ بلکه لایحه همسان ســازی حقوق در لحظات پایانی سال ابلاغ 

شد، تا اجرای آن به دولت چهاردهم واگذار شود.
براساس ماده ۴ آئین نامه، سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه 
و بودجه باید ظرف دو ماه و با همکاری دستگاه های اجرایی و صندوق 
بازنشســتگی ذی ربط، در رابطه با مشمولان قانون مدیریت خدمات 
کشوری، قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت، قانون استخدام 
کشوری و سایر دستگاه های دارای قوانین و مقررات خاص استخدامی 
که پرداخت حقوق و مزایای کارکنان آنان مشمول دریافت مجوز یا 
نظارت ســازمان اداری و اســتخدامی اســت، جداول مربوط به نحوه 
شناسایی و طبقه بندی بازنشستگان را بر اساس مبلغ کسور پرداختی 
توســط شاغلان مشــابه و هم تراز در پایه، رتبه، مرتبه، طبقه، درجه، 
گروه و یا سایر عناوین مشابه و با ملاک ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی 
تهیه کرده و به صندوق بازنشستگی ذی ربط ابلاغ کنند، به نحوی که 
با توجه به تنوع گروه های شــاغلین و بازنشســتگان نظیر فرهنگیان 
مشــمول رتبه بندی، اعضای هیئــت علمی و قضات، جداول به طور 

جدگانه تنظیم و ابلاغ شود.
چندی پیش دولت با امضای محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
در دولت ســیزدهم، لایحه اصلاح جز ۲ بند »ر« ماده ۲۸ و تبصره ۴ 
ماده ۲۹ قانون برنامه 5 ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را برای 
اصلاح حقوق حداقل بگیران به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.

در مقدمه توجیهی این لایحه آمده در قانون برنامه هفتم، دولت مکلف به 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی تا ۹۰ درصد حقوق 
شاغلان داده که این امر صرفاً به غیر حداقلی بگیران منحصر شده است 
از آنجایی که ۷5 درصد مستمری بگیران تأمین اجتماعی حداقل بگیر یا 
کمتر از آن هستند، لذا وجود عبارت حداقل بگیر در این ماده از قانون 
برنامه هفتم سبب می شود تا این افراد مشمول متناسب سازی نشوند.

در ماده یک لایحه اصلاح جز ۲ بند »ر« ماده ۲۸ و تبصره ۴ ماده ۲۹ 
قانون برنامه 5 ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران درخواست 
حذف عبارت غیر حداقلی بگیر ارائه شده است.همچنین درخواست شده 
تا تبصره ای به این ماده مبنی بر »متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی تا ۱۰ درصد حداقل حقوق مصوب شــورای عالی کار 

برای کارگران که هر سال تعیین می شود« اضافه شود.

تورم تمام استان های کشور در ماه گذشته روندی نزولی داشته و تنها در سمنان 
افزایش پیدا کرده است.

به گزارش اکوایران، تورم سالانه کل کشور در تیرماه سال جاری از ۳۶.۱ درصد 
به ۳5.5 درصد کاهش پیدا کرده است. مقایسه تورم استان ها با تورم کل کشور 
حاکی از آن است که ۱۹ استان تورمی بیشتر از تورم کل کشور را تجربه کرده اند. 
به عبارت دیگر حدود دو سوم استان های کشور، تورمی را بالاتر از تورم کل تجربه 
کرده اند. این امر می تواند به دلیل تورم استان تهران باشد که پایین تر از تورم کل 

بوده و وزن بالاتری نیز در محاسبه تورم کل کشور دارد.
در تیر ماه بالاترین تورم را استان اصفهان با سطحی معادل ۴۰.۲ درصد تجربه 
کرده است. همچنین پایین ترین سطح تورم مانند خرداد مربوط به استان سیستان 
و بلوچســتان با ۲۶.5 درصد بوده اســت. همچنین تورم در تیرماه تنها در استان 
سمنان افزایش داشته و بیشترین کاهش تورم مربوط به چهارمحال و بختیاری و 
یزد بوده است. کمترین کاهش تورم سالانه نیز در کرمان و اردبیل اتفاق افتاده است.

برخلاف خرداد که بالاترین تورم سالانه مربوط به استان یزد بوده در تیر ماه اصفهان 
بالاترین تورم را در میان استان ها داشته است. در تیرماه تورم استان اصفهان از 
۴۱.۱ درصد در ماه گذشته به ۴۰.۲ درصد کاهش پیدا کرده با این حال بالاترین 
تورم استانی را ثبت کرده است. همچنین استان یزد با کاهش ۱.5 واحد درصدی 
تورم نسبت به خرداد مواجه شده و در ماه گذشته تورمی معادل ۴۰.۱ درصد را 

ثبت کرده که پس از اصفهان در رتبه دوم تورم استانی قرار گرفته است.
کمترین تورم بین اســتان ها در تیرماه مانند خرداد مربوط به اســتان سیستان و 
بلوچستان بوده است. تورم این استان در ماه گذشته ۲۶.5 درصد برآورد شده که 

نسبت به خرداد ۱.۴ واحد درصد پایین تر آمده است.
همچنین تورم استان تهران در ماه گذشته ۳۳.۱ درصد برآورد شده که نسبت 
به خرداد کاهش ۰.۳ واحد درصدی را تجربه کرده که همچنان پایین تر از تورم 
کل کشــور اســت. در تیرماه امسال تنها تورم استان سمنان افزایش یافته است. 
به طوری که تورم این اســتان مرکزی کشــور ۰.۳ واحد درصد افزایش یافته و به 

۳5.۲ درصد رسیده است.
بیشترین کاهش تورم استانی در تیرماه مربوط به چهارمحال و بختیاری و یزد 
بوده است. در این استان ها تورم کاهشی به اندازه ۱.5 واحد درصد داشته است. 
تورم استان چهارمحال و بختیاری از  ۳۸ درصد در خرداد به ۳۶.5 درصد در ماه 
گذشته کاهش پیدا کرده است. همچنین تورم استان یزد نیز در همین ماه ۴۰.۱ 

درصد اعلام شده است.
در تیرماه کمترین کاهش تورم سالانه استانی نیز در استان های کرمان و اردبیل 
ثبت شــده اســت. در هر دوی این استان ها تورم معادل ۰.۱ واحد درصد کاهش 
یافته است. تورم در کرمان در تیرماه معادل ۳۷.۱ درصد و در اردبیل ۳۷.۶ درصد 

محاسبه شده است.

کاهش نرخ بهره بانکی اقدامی درست بود؛ 

بدشانسی بانک مرکزی و سایه سنگین تنش های منطقه ای
بانک مرکزی سیاســت کاهش نــرخ بهره را دنبال 
کرده است تا نقدینگی به سمت بازارهای مولد برود. 
اما فعلا اثر سیاست بانک مرکزی زیر سایه تنش های 

منطقه ای است.
به گزارش بازار، نرخ بهره و اوراق، معاملات بورس را 
تحت تأثیر قرار می دهد. زیرا روند ورود و خروج پول 
به بازار را دچار نوسان می کنند. به همین دلیل بانک 
مرکزی سیاست کاهش نرخ بهره را دنبال کرده است 
تا نقدینگی به سمت بازارهای مولد برود.بهره بین بانکی غیر مستقیم بر بازار سرمایه اثرگذار است. به همین 
دلیل سرمایه داران و فعالان بازار بورس نوسان های این نرخ را رصد می کنند، زیرا بازار بین بانکی ابزاری 
می تواند نقدینگی بازار را جذب کند و یا روانه ی بازار سرمایه کند. اقدام اخیر بانک مرکزی برای کاهش 
نرخ اوراق و نرخ بهره بین بانکی در راستای معکوس کردن جریان پول به سمت بورس اتفاق افتاده است. 

اما بازار سهام به دلیل جو منفی ناشی از تنش منطقه ای فعلا به این سیگنال واکنش نشان نداده است.
علیرضا سادات کارشناس بازار سرمایه گفت: نرخ بهره و سود سپرده  تاثیر مستقیم بر بازار سرمایه دارد. 
افزایش این نرخها نشــان می دهد سیاســت مهار تورم اســت. همچنین بانک ها در جذب نقدینگی موفق 
نبوده اند. در بازار سرمایه نیز حجم بالای معاملات نشانه جذب نقدینگی است. در مقطع کنونی کاهش 
حجم معاملات به دلیل ریسک های دیگری است.او تاکید کرد: کاهش نرخ بهره بین بانکی نشان دهنده 
آغاز سیاست های انبساطی در اقتصاد کشور خواهد بود. از طرف دیگر افزایش نرخ بهره بین بانکی بیشتر 
تاثیر روانی روی بازار سرمایه دارد. به همین دلیل بانک مرکزی در چند وقت اخیر نرخ بهره بین بانکی 
را کنترل کرده اســت.نرخ بهره یکی از ابزارهای کاربردی دولت ها برای پیشــبرد سیاست های پولی است. 
دولت ها در سراسر جهان برای کنترل تورم، نقدینگی و جریان سرمایه گذاری، از نرخ بهره به عنوان اهرم 
اثرگذار استفاده می کنند.بنابراین با افزایش نرخ بهره ی بانکی، مقدار پول در گردش در صنایع و شرکت ها 
کاهش می یابد. این اتفاق در کوتاه مدت منجر به کاهش تورم می شــود. اما هم زمان با این کاهش، وام و 
استقراض از بانک ها نیز گران تر می شود. با افزایش هزینه ها و کاهش تمایل مردم به مصرف، درآمد شرکت ها 
و صنایع نیز کاهش می یابد. نتیجه ی غیرمستقیمی که از این تغییر حاصل می شود، کاهش تمایل مردم 
و سرمایه داران به فعالیت در بازار سهام و بورس است. چرا که صاحبان سرمایه ترجیح می دهند، سرمایه 

خود را در مسیری قرار دهند که به سود بیشتر و با ریسک کمتر منتهی شود.

ماجرای طولانی شدن پرداخت تسهیلات ازدواج چیست؟

ازدواج در صف وام!
صف های طولانی برای پرداخت تســهیلات ازدواج 
همواره از مشــکلاتی است که هرسال شبکه بانکی 
با آن روبه رو اســت؛ کارشناســان معتقدند بانک ها 
تمایلی برای پرداخت این تسهیلات ندارند و عامل 
صف هــای طولانی احتمالا عمل نکردن بانک ها به 

سنوات گذشته است.
به گزارش میزان، در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، بانک 
مرکزی مکلف شد مطابق با قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، حداقل معادل ۲۰۰ همت از محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه 
بانکی را به قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری اختصاص دهد. سقف فردی تسهیلات ازدواج در سال جاری به 
۳۰۰ میلیون تومان رسید و برای زوج های زیر ۲5 سال و زوجه های زیر ۲۳ سال این رقم به ۳5۰ میلیون تومان 
افزایش یافت.  ایجاد صف های طولانی برای دریافت تسهیلات ازدواج همواره از معضلاتی است که زوجین 
را در اول راه زندگی با مشکلاتی روبه رو می کند چراکه با هزار امید برای ثبت نام تسهیلات اقدام می کنند، اما 
صف های طولانی برنامه های آن ها را به کلی تغییر می دهد. در همین راستا نادعلی، مدیرکل عملیات پولی و 
اعتباری بانک مرکزی گفته است این بانک مکاتباتی با مجلس انجام داده تا زمینه برای تأمین منابع و کاستن از 
صف متقاضیان فراهم شود.  به گفته نادعلی برآورد ها نشان می دهد برای پرداخت وام ازدواج ۸۰۰ هزار میلیارد 

تومان منابع مورد نیاز است درحالی که توان پرداخت شبکه بانکی بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان نیست.
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی مهم ترین عامل شکل گیری صف متقاضیان تسهیلات ازدواج 
را کمبود منابع و شکاف میان منابع قرض الحسنه دانست و گفته است که منابع قرض الحسنه بانک ها تنها 
۳۰ درصد رشد داشته، اما شاهد رشد ۶۰ تا ۷۰ درصدی میزان تسهیلات ازدواج توسط مجلس بودیم؛ ضمن 
اینکه افزایش سقف فردی تسهیلات و ثابت ماندن میزان منابع به تشدید متقاضیان در صف منتهی شده است.

این طور که نادعلی گفته اســت با تدابیر در دســت اجرای بانک مرکزی، به زودی منابع جدید برای پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اختصاص می یابد که با این اقدام در کنار اضافه شدن ۲ بانک قرض الحسنه 
رسالت و مهر برای پرداخت وام ازدواج، یک سوم صف متقاضیان تا پایان سال جاری کاسته می شود. در همین 
رابطه یکی از افرادی که امسال برای دریافت تسهیلات ازدواج به سختی در سامانه پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج ثبت نام کرده، به میزان می گوید که از فروردین امسال برای دریافت وام ازدواج در صف بوده و 

با گذشت حدود 5 ماه بانک مربوطه نبود منابع را عامل کُندی پرداخت ها اعلام می کند.
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ــــــ
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سمنان خلاف جهت نمودار کشوری حرکت کرد؛

فرود تورم در ایستگاه تیر



3دوشنبه 22 مرداد 1403 | شماره 3700 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

قالیباف: 

صهیونیست ها لکه ننگ بشریت هستند
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی هیچ حد و 
مرزی ندارد. این رژیم بی آبرو با بمباران اقامتگاه آوارگان فلسطینی بار دیگر ثابت کرد 

صهیونیست ها لکه ننگ بشریت هستند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: به مدال آوران عزیر کشورمان و مربیان پر تلاش 
آنان که در مسابقات المپیک دل مردم ایران را شاد کردند تبریک عرض می کنم. کسب 
مدال های طلا توسط آقایان محمد مهدی ساروی، سعید اسماعیلی در کشتی و کسب 
مدال طلای آرین سلیمی در تکواندو، غرور آفرین بود.وی ادامه داد: همچنین تاریخ سازی 
بانوان ایران و کسب مدال نقره توسط خانم ناهید کیانی قابل ستایش و تحسین است. 
کسب مدال برنز توسط جوان ترین دهه هشتادی مدال آور، موفقیتی بزرگ به حساب 
می آید.قالیباف تصریح کرد: کســب مدال نقره توســط پهلوان حســن یزدانی علی رغم 
مصدومیت شدید در تاریخ ورزش ایران ماندگار خواهد شد. همچنین کسب مدال نقره 
توسط پهلوان امیرحسین زارع را تبریک می گویم. عملکرد خوب دو فدراسیون کشتی 
و تکواندو در مسابقات در نتیجه مدیریت دلسوزانه و تخصصی و حاصل کار شبانه روزی 
مربیان و روسای فدراسیون آقایان دبیر و ساعی است.وی ادامه داد: مسئولان ورزشی باید 
با تمام توان امکانات را برای موفقیت ها فراهم کنند. قدردان زحمات تمامی مدال آوران 
کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ هستیم.رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: جنایات 
رژیم جنایتکار صهیونیستی هیچ حد و مرزی ندارد. این رژیم بی آبرو با بمباران اقامتگاه 
آوارگان فلسطینی بار دیگر ثابت کرد صهیونیست ها لکه ننگ بشریت هستند و جز زبان 
زور زبانی نمی فهمند. جنایات اخیر رژیم صهیونسیتی همزمان جنایات علیه بشریت و 
جنایات جنگی است. جمهوری اسلامی ایران به شدت آن را محکوم می کند. دولت های 
مســلمان باید با حمایت هم مانع اســتمرار ماشین نسل کشی رژیم صهیونسیتی شود. 

خونخواهی شهید اسماعیل هنیه در خاک کشورمان را حق خود می دانیم.

شمخانی: 

از دستاوردهای انتخابات ریاست جمهوری 
صیانت کنیم

مشــاور سیاســی رهبر انقلاب اسلامی گفت: صیانت از دستاوردهای انتخابات ریاست 
جمهوری چهاردهم و تداوم آن، نقش مهمی در تقویت  سرمایه اجتماعی خواهد داشت.به 
گزارش ایسنا، دریابان علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: » چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در  ایران ضمن آن که در وقوع، روند 
برگزاری، رفتار نامزدها، گروه های سیاسی و رسانه ها یک پدیده بود، بسترساز کنشگری 
سیاسی فعال، غیرتخریبی و سازنده در جامعه شد. صیانت از این دستاورد و تداوم آن 

نقش مهمی در تقویت  سرمایه اجتماعی خواهد داشت.«

 طراح صیانت، ناظر مجلس
 در شورای فناوری اطلاعات شد

با رای نمایندگان، رضا تقی پور، از اعضای جبهه پایداری و از طراحان طرح بحث برانگیز 
صیانت ناظر مجلس در شــورای فناوری اطلاعات شــد.به گزارش ایسنا، نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی ناظر مجلس در شورای اجرایی فناوری اطلاعات را تعیین 
کردند.نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه، رضا تقی پور را 
با ۱5۸ رای به عنوان ناظر مجلس در شورای اجرایی فناوری اطلاعات انتخاب کردند.

 ناکامی یاران جلیلی در انتخابات 
ریاست کمیسیون فرهنگی

تلاش اعضای ستاد جلیلی برای ریاست »رسایی« بر کمیسیون فرهنگی شکست خورد.
به گزارش خبرآنلاین، در روزهای اخیر حمید رســایی و امیرحســین ثابتی اعضای ارشــد 
ستاد سعید جلیلی به همراه بیژن نوباوه تلاش زیادی را به کار بستند تا رسایی را به ریاست 
کمیسیون فرهنگی برسانند که در این تلاش ناکام ماندند.جلسه کمیسیون فرهنگی به منظور 
برگزاری انتخابات هیات رییسه برگزار شد که حجت الاسلام آقاتهرانی با ۸ رأی به ریاست 
این کمیسیون انتخاب شد و رسایی با کسب 5 رأی شکست خورد تا روند شکست های ستاد 
جلیلی در انتخابات ها تداوم یابد.در این نشست علی شیرین زاد، نماینده مردم کرج به عنوان 
دبیر اول و اسماعیل سیاوشی نماینده مردم چادگان به  عنوان دبیر دوم کمیسیون انتخاب 

شدند.احمد راستینه نماینده شهرکرد نیز به عنوان سخنگوی این کمیسیون انتخاب شد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس:

 طرح ها و لوایح معوق 
باید در اختیار نمایندگان قرار گیرد

نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس گفت: بر اســاس ماده ۱۳۷ قانون آیین نامه 
داخلی مجلس طرح ها و لوایح باقی مانده از مجلس گذشته برای اظهارنظر در اختیار 

نمایندگان قرار بگیرد.
به گزارش ایلنا، محمدتقی نقدعلی در نشست علنی روز )یکشنبه، ۲۱ مرداد ماه( مجلس 
شــورای اســلامی در تذکری با اســتناد به بند )5( و )۱۱( ماده )۲۲( و ماده )۱۳۷( آیین نامه 
داخلی مجلس گفت: ماده ۲۲ پیرامون نظارت بر گزارش ها و چاپ و توزیع آنها بوده و در ماده 
)۳۷( آمده اســت در ابتدای هر دوره قانونگذاری، هیأت رئیســه صورتی از طرح ها و لوایحی 
که معوق مانده به وسیله معاونت قوانین تهیه می کند و در اختیار نمایندگان قرار می دهد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس ادامه داد: در دوره گذشته حدود هزار طرح و لایحه 
وجود داشت که بخش اندکی از آن به تصویب رسید. اصلاح قانون مهریه مطالبه جوانان است 
و به نمایندگان مراجعه می کنند، همچنین قانون تغییر کاربری اراضی نیز از جمله قوانین 
مهم است، روز گذشته رئیس قوه قضائیه اعلام کرد قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
یکی از قوانین معیوب است.وی افزود: بعد از گذشت سه ماه از مجلس دوازدهم نه به صورت 
فیزیکی و نه در سامانه طرح های معوق مانده در اختیار نمایندگان قرار نگرفتند. طرح ها و 
لوایح برای اظهارنظر نمایندگان بر اساس ماده )۱۳۷( آیین نامه داخلی باید در اختیار آنها 
قرار گیرد.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: ماده ۱۳۷ آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی اعلام شده و در حال اجرا است، بیش از ۲۰ مورد از طرح های 

گذشته مجدداً فعال شده و ارجاع داده شده است و کار در حال انجام است.

روند عضویت اعضای هیات رئیسه مجلس 
در کمیسیونها تغییر می کند

نمایندگان مجلس با یک فوریت طرحی موافقت کردند که در آن روند عضویت اعضای 
هیات رییسه مجلس در کمیسیون ها را تغییر می دهد.

به گزارش برنا، عباس بیگدلی، نماینده تاکستان در مجلس در جلسه علنی روز گذشته با 
تقاضای بررسی دو فوریت طرح اصلاح ماده ۶۲ آیین نامه داخلی، گفت: در این طرح الحاق 
یک تبصره به ماده ۶۲ پیش بینی شده تا مشکل عضویت ۱۱ نماینده مجلس در کمیسیون 
های تخصصی برطرف شود.وی اظهار کرد: در صورت تصویب این طرح، اعضای هیات رییسه 
مجلس از کمیسیون ها با تعداد متقاضی زیاد خارج شده و عضو کمیسیون هایی با متقاضی 
کمتر می شوند؛ البته اگر آنها در سال های بعد عضو هیات رییسه مجلس نشدند، می توانند 
به کمیسیون های قبلی خود بازگردند.بعد از اظهارات موافقان و مخالفان، دو فوریت به رای 
گذاشته شد که نمایندگان با ۱۴۳ رای مخالف، ۸۸ رای موافق و ۶ رای ممتنع از مجموع 
۲5۷ رای با آن مخالفت کردند.یک فوریت این طرح با ۱۴۲ رای موافق، ۷۸ رای مخالف 
و ۲۰ رای ممتنع به تصویب رســید.طبق ماده ۶۲ آیین نامه داخلی مجلس، هرنماینده 
شش ماه یک بار می تواند تقاضای تغییر کمیسیون خود را به هیأت رئیسه مجلس ارائه 
کند. انتقال به کمیسیون دیگر با رعایت نصاب مقرر در این آیین نامه و با موافقت اکثریت 

اعضای کمیسیون های ذی ربط امکان پذیر است.

      خبر کوتاه

روید  اد  

سرانجام مسعود پزشکیان فهرست پیشنهادی 
خود بــرای هیئت وزیران دولت چهاردهم را به 
مجلس ارائه کرد؛ فهرستی که اسامی درج شده 

در آن گویای نکات جالب توجهی است.
بــه گزارش اقتصادنیوز، نهمین رئیس جمهوری ایران 
برای تکمیل کابینه چهاردهم، امروز فهرست ۱۹ نفره 
از وزیران پیشنهادی خود را به میدان بهارستان فرستاد 
تا تشریفات قانونی برای بررسی صلاحیت تیم ۱۹ نفره 

وزیرانش آغاز شود.
بررسی اسامی موجود در فهرست ارسالی پزشکیان به 
مجلس حاوی نکات جالبی ست که اقتصادنیوز در این 

گزارش به آن می پردازد.
وعده حضور مذاهب محقق نشد   

تــا اینجــای کار و از میان فهرســت ۳۰ نفره معاونان، 
مشاوران و وزیران پیشنهادی، هیچ فردی از میان اقلیت 
های مذهبی نیســت. این در حالی اســت که مســعود 
پزشکیان همواره در کمپین های انتخاباتی خود بر سهم 

دادن به اقلیت های مذهبی تاکید داشت.
 سهم حداقلی برای زنان؛ 2 زن   

 در کابینه پزشکیان!
بررسی فهرست کلی کابینه احتمالی مسعود پزشکیان 
از وجــود نــام تنها ۲ زن حکایــت دارد؛ زهرا بهروز آذر 
بــه عنوان معاون زنان رئیس جمهوری و فرزانه صادق 
مالواجرد به عنوان وزیر پیشــنهادی راه و شهرســازی. 
اگر فرزانه صادق مالواجرد نتواند از مجلس رای اعتماد 
بگیرد، ســهم زنان در کابینه پزشکیان حداقلی خواهد 
بود.این در حالی اســت که حســن روحانی در هر دوره 
از دولــت های خــود ۳ عضو زن در میان معاونان خود 
داشت. ابراهیم رئیسی نیز تنها به یک معاون زن یعنی 
انســیه خزعلی بسنده کرد و ســکینه سادات پاد را به 

عنوان دستیار خود برگزید.
 وزیران انتقالی؛    

5 جامانده  از دولت رئیسی 
مسعود پزشکیان ترجیح داده 5 نفر از دولت رئیسی را به 
دولت خود منتقل کند؛ او علاوه بر محمد اسلامی که در 
همان سازمان انرژی اتمی ابقا شد، امین حسین رحیمی 
را نیز برای وزارت دادگســتری پیشنهاد داد؛ وزارتخانه 
ای که رحیمی از زمان ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی 

تصدی آن را عهده دار شده بود.

مســعود پزشــکیان همچنین اســماعیل خطیب؛ وزیر 
اطلاعات دولت رئیســی را نیز دوباره برای تصدی همین 
وزارتخانه پیشــنهاد کرد. این اما آخرین انتخاب تکراری 
پزشکیان از روی کابینه ابراهیم رئیسی نیست.همچنین 
عباس علی آبادی از وزارت صمت رئیســی به فهرســت 
احتمالی کابینه منتقل شــد تا اگــر مجلس رای اعتماد 
داد، وزارت نیرو در دولت مســعود پزشــکیان را مدیریت 
کند.از ســوی دیگر، در میانه فهرست وزیران پیشنهادی 
پزشــکیان، علیرضا کاظمی وزیر پیشــنهادی آموزش و 
پرورش هم زمانی به انتخاب ابراهیم رئیســی سرپرســت 
این وزارتخانه در دولت قبل بود؛ از ۴ شــهریور ۱۴۰۰ که 
حسین باغ گلی اولین وزیر پیشنهادی رئیسی نتوانست از 
مجلس رای اعتماد بگیرد تا  ۷ آذر همان سال که یوسف 
نوری از مجلس رای اعتماد گرفت و وزیر شــد. کاظمی 
حالا به پیشــنهاد مسعود پزشکیان برای وزارت عریض و 
طویل و پرچالش آموزش و پرورش معرفی شده است. او 
پیشــتر معاون پرورشی و فرهنگی و مشاور وزیر آموزش 
و پرورش و رئیس ســازمان دانش آموزی بود.در حالی ۴ 
دولتمرد رئیسی برای ورود به کابینه مسعود پزشکیان به 
صف شــدند که ابراهیم رئیســی تنها محمد اسلامی را از 
دولت روحانی به کابینه خود راه داد و او را از وزارت راه به 
سازمان انرژی اتمی فرستاد. در میان مردان دولت روحانی 
سورنا ستاری تنها فردی بود که یک سال در کابینه رئیسی 
ماند بدون آنکه رئیس جمهوری وقت حکم تازه ای برای 

او صادر کند؛ معاون علمی و فناوری روحانی یک سال در 
دولت رئیسی بدون تمدید حکم یا صدور حکم جدید کار 

کرد و در نهایت با استعفا، از دولت جدا شد.
 7 نام تکراری از دولت روحانی   

 در کابینه احتمالی پزشکیان
با این همه، پزشکیان نام تکراری دیگری نیز دارد؛ همانها 
که در دولت روحانی نیز حضور داشــتند. در میان این 
فهرســت تکراری، باز هم نام محمد اســلامی دیده می 
شود. او در دولت دوم حسن روحانی وزیر راه و شهرسازی 
و بود و حالا برای ســازمان انرژی اتمی معرفی شــده؛ 
جایگاهی که ریاست آن را در دولت رئیسی در کارنامه 
دارد.محمدجواد ظریف وزیر خارجه روحانی، علی طیب 
نیا وزیر اقتصاد روحانی، محســن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پرورش دولت روحانی حالا در جایگاه معاون و 
مشاور و ریاست دفتر پزشکیان قرار گرفته اند. همچنین 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، سید عباس 
صالحی و سید رضا صالحی امیری وزیران ارشاد دولت  
روحانی برای وزارتخانه های اقتصاد، ارشاد و گردشگری 

معرفی شدند.
 بازگشت 2 مرد دولت خاتمی   

 به پاستور بعد از 19 سال
نکته جالب آنکه ۲ نام در دولت مسعود پزشکیان وجود 
دارد کــه از کابینه خاتمی دوباره به پاســتور آمده اند. 
اولین نام، مسعود پزشکیان است که در دولت خاتمی 

وزیر بهداشت بوده و حالا رئیس جمهور و رئیس دولت 
است. نفر دیگر، محمدرضا عارف است که در دولت اول 
خاتمی وزیر پست و تلگراف و تلفن بود و در دولت دوم 
او معاون اول. حالا هم بعد از ۱۹ سال به عنوان معاون 

اول به پاستور بازگشته است.
هیئت وزیران 60 ساله پزشکیان   

میانگین سنی ویزران پیشنهادی مسعود پزشکیان به 
۶۰ سال نزدیک است. در میان اسامی ارسالی به مجلس، 
عبدالناصر همتی وزیر پیشــنهادی اقتصاد با ۶۷ سال 
ســن مســن ترین است و ستار هاشمی و فرزانه صادق 
مالواجرد به ترتیب به عنوان وزیران پیشنهادی وزارت 
ارتباطات و راه شهرســازی ۴۸ ســاله اند و عنوان جوان 
ترین پیشنهادهای مسعود پزشکیان برای هیئت وزیران 

را به خود اختصاص داده اند.
14 تازه کار برای راس وزارتخانه   

در میان فهرست وزیران پیشنهادی مسعود پزشکیان، 
۱۴ نفر تاکنون ســابقه وزارت نداشــته اند؛ احمد دنیا 
مالی، ســتار هاشمی، اســکندر مومنی، فرزانه صادق 
مالواجرد، محســن پاک نژاد، حسین سیمایی صراف، 
محمدرضا اتابک، عزیز نصیرزاده، غلامرضا نوری قزلجه، 
عبــاس عراقچی، احمد میدری، محمدرضا ظفرقندی، 
عبدالناصر همتی، علیرضا کاظمی ازجمله ابن وزیران 
پیشنهادی هستند که اگرچه برخی از آنها سابقه معاونت 
برخــی وزارتخانــه را در کارنامه دارند اما هیچ گاه وزیر 
نبودند. همچنین علیرضا کاظمی حدود ۳ ماه در دولت 
رئیسی سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود اما پیش 
از این هیچ گاه برای تصدی وزارت و کسب رای اعتماد 

به مجلس معرفی نشد.
دستاورد شورای راهبردی؛ 60    

درصد وزیران پیشنهادی
از میان وزیران پیشنهادی پزشکیان، ۱۱ نفر پیشنهاد 
شــورای راهبردی بودند؛ احمد میدری، ستار هاشمی، 
عبدالناصرهمتی، عباس عراقچی، محمدرضا ظفرقندی 
، غلامرضا نوری قزلجه، فرزانه صادق مالواجرد، محسن 
پاک نژاد، عباس صالحی امیری، عباس صالحی، حسین 
ســیمایی صراف ازجمله ابن افراد بوده اند. به عبارتی  
۶۰درصد از وزرای پیشنهادی پزشکیان به مجلس، از 
میان پیشنهادات کارگروه های شورای راهبری تشکیل 

دولت چهاردهم انتخاب شدند.

معاونان,مشاوران و وزرای دولت چهاردهم چه ویژگی های دارند؛

وزرای پیشنهادی پزشکیان زیر ذره بین

رئیس کل دیوان محاســبات کشور در جلسه بررسی 
عملکرد و مشــکلات صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: بنگاهداری دولت به یک معضل اساسی تبدیل 

شده است.
به گزارش ایرنا، جلســه بررســی عملکرد و مشکلات 
صندوق بازنشســتگی کشــوری در ادامه سلســله 
نشســت های هفتگــی »شــفافیت و انضباط مالی« 
دیوان محاســبات کشــور در این نهاد عالی نظارتی 
برگزار شــد.در این جلســه که با گزارش تخصصی از 
یافته های کارشناســی و تخصصی دیوان محاسبات 
از آخرین وضعیت صندوق بازنشســتگی همراه بود، 
ســیداحمدرضا دســتغیب خواستار کنار گذاشــتن بنگاهداری از فعالیت های این صندوق شد.رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور با تاکید بر اینکه صندوق بازنشستگی به لحاظ ساختاری نیازمند سازماندهی است، گفت: وجود 
برخی شــرکت های زیان ده و غیرمرتبط، مشــکلاتی را برای این صندوق و شــرکت های مختلف دولتی به وجود 
آورده، که باید برای این موضوع چاره اندیشی شود.دستغیب با تاکید بر اینکه بنگاهداری به یک معضل اساسی در 
شرکت های دولتی و شبه دولتی از جمله صندوق بازنشستگی کشوری تبدیل شده است، گفت: باید با واگذاری 
کارخانه ها و صنایع دولتی به بخش خصوصی برای به حرکت درآوردن چرخ صنایع راکد و رونق کســب و کار 
برای ایجاد اشــتغالزایی کمک کنیم.وی تصریح کرد: این نهاد عالی نظارتی با نگاه تنظیم گری اقتصادی آماده 
گره گشایی و کمک به رفع مشکلات موجود در صندوق بازنشستگی کشوری از جمله ساختار آن است، البته این 
موضوع، به معنای عدم نظارت نیســت بلکه با ترک فعل ها برخورد قانونی لازم را انجام می دهد.مهدی مســکنی 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری نیز گفت: جلسه کارشناسی خوبی بود و در آن، بحث های کارشناسی 
در رابطه با صندوق بازنشستگی از جمله موضوعات مختلف بیمه ای، بنگاه های اقتصادی، آینده صندوق و بحران 
های مالی، برخی از موضوعات روز کشور از جمله متناسب سازی و سایر قوانینی که احکام تکلیفی برای صندوق 
بازنشستگی کشوری دارد مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.وی با بیان اینکه امیدواریم با استمرار این جلسات 
گام بلندی برای خدمت بهتر به بازنشســتگان عزیز برداشــته شــود، گفت: دیوان محاســبات در یکسال گذشته 
نقش بسزایی در حل مشکلات بازنشستگان عزیز داشته است که جای قدردانی از دستغیب رئیس کل و معاونان 
او دارد.مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشــوری بیان کرد: همچنین این نهاد نظارتی در مورد سهام آلومینیوم 
جنوب، وصول مطالبات صندوق از شرکت های دولتی و پیگیری احکامی که در بودجه برای صندوق مقرر شده 

است در کنار نظارت، حمایت لازم را انجام داده است.

نماینده پیشین مجلس گفت:  این جامعه انتظار 
دارد کابینــه  دولت رویکرد متفاوتی را در پیش 
بگیرد و خط مشی جدیدی را ایجاد کند، در جهت 

رفاه مردم گام های بلندتری بردارد.
بــه گزارش ایلنا، یدالله طاهرنژاد نماینده ادوار 
پنجم مجلس ، در پاسخ به این سوال که ایجاد 
آشــتی ملی از چه مســیری ممکن است، بیان 
کرد:  واقعیت این اســت که حدود 5۰ درصد از 
حائزین شــرایط در انتخابات شرکت نکردند. 
معنی اش این است که بخش عمده ای از آن ها 
به وضع موجود انتقاد دارند. آن بخشی هم که 
در مرحله دوم شرکت کردند، یعنی ۱۰ درصدی که اضافه شدند به جریان تندرویی که می توانست 
کشور را به بیراهه ببرد، نه گفتند. بنابراین شرایط، شرایط بسیار حساسی است. ۶۰ درصد از جامعه 
ما از شــرایطی که در کشــور وجود دارد، گله مند هســتند. دولت باید با اقدامات خودش اعتماد این 
جامعــه حداکثــری را برگردانــد .طاهرنژاد بــا بیان این که اگر یک کابینه ناهمگن و ائتلافی به این 
جامعه معرفی شــود، قطعاً این جامعه اســتقبال نخواهد کرد، عنوان کرد: این جامعه انتظار دارد 
کابینه  دولت رویکرد متفاوتی را در پیش بگیرد و خط مشی جدیدی را ایجاد کند، در جهت رفاه 
مردم گام های بلندتری بردارد و شــرایط بهتری را به وجود آورد، در این صورت از آن اســتقبال 
می کنند وگرنه آن هایی که بودند و امتحانشان را داده اند شرایط جامعه را به گونه ای درآوردند که 
چند درصد مردم در دوره اول انتخابات حاضر نشــدند پای صندوق های رای بیایند.این نماینده 
پیشــین مجلس در پاســخ به این ســوال که حرکت به ســوی آشتی ملی در چه صورت میسر است 
و اولویت های آن چیســت، گفت: وقتی رهبر نظام که خودشــان یک شــخصیت فرهنگی هستند، 
اولویت کشــور و دولت را اقتصادی اعلام می کنند یعنی وضعیت اقتصادی، وضعیت خوبی نیســت 
و نیاز به توجه جدی، برنامه ریزی عمیق، کار و تلاش فراوان دارد. مردم به شــدت آزار می بینند 
و بخش وســیعی از جامعه ما امروز به لحاظ معیشــت در مضیقه هســتند و اگر دولت اولویت های 
اقتصادی خود را با برنامه های ضربتی مطرح و عملی نکند و وضع معیشت مردم بهبود پیدا نکند، 
قطعاً شاهد شرایط سخت تری خواهیم بود. لذا طبیعی است که اولویت اول مسئله اقتصادی باشد 
که البته این به معنای کنار گذاشــتن مســائل فرهنگی نیســت اما در این شــرایط اولویت به جای 

مسائل فرهنگی با مسائل اقتصادی است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 

بنگاهداری دولت معضلی اساسی است
نماینده پیشین مجلس:

اولویت اول دولت باید مسئله اقتصادی باشد

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   پهپاد اوکراینی در آســمان 

روسیه سرنگون شدند 
 

به گزارش ریانووستی، سامانه های 
پدافندی نیروهای مسلح روسیه در 

مناطق مختلف 32 پهپاد و چهار موشک 
تاکتیکی »توچکا-یو« ارتش اوکراین 

را در مناطق مختلف روسیه رهگیری و 
منهدم کردند.

  ارسال مجدد بالن های حامل 

زباله از سوی کره شمالی به سوی 
همسایه جنوبی

به گزارش رویترز، در ادامه مبارزه با بالن 
های حامل زباله ارتش کره جنوبی اعلام 
کرد که کره شمالی حدود 240 بالن به 

سمت جنوب فرستاده که حدود 10 تای 
آنها  فرود آمدند.
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تامین برق تهران 10 درصد افزایش یافت
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ گفــت: انرژی برق تامین 
شــده در شهر تهران در مردادماه سال 
جاری، نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته، بیــش از ۱۰ درصد افزایش 

داشته است.
»کامبیز ناظریان« با اشــاره به رشــد 
بی سابقه مصرف برق در کشور و همچنین پایتخت افزود: برنامه ریزی 
گســترده به منظور توزیع مناســب انرژی در شهر انجام شده است. 
وی ادامه داد: با وجود رشد بی سابقه مصرف برق که به دلیل افزایش 
کم ســابقه و اســتمرار دمای بالای هوا رخ  داده است، این شرکت در 
مردادماه سال ۱۴۰۳ به عنوان گرم ترین ماه سال، بیش از ۲ میلیارد 
کیلووات ساعت انرژی در شبکه برق شهر تهران توزیع کرده است که 
این میزان انرژی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۰ درصد 
افزایش داشته است. مدیرعامل توزیع برق پایتخت خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر شبکه برق شهر تهران با طولی بیش از 5۰ هزار کیلومتر 
با همه ظرفیت در مدار بوده و بیش از ســه هزار و 5۰۰ نفر نیروی 
عملیاتی و مهندســی به صورت شبانه روزی در حال تلاش به منظور 
خدمت رســانی به مردم هستند. ناظریان از همراهی مشترکان این 
شرکت و صرفه جویی در مصرف برق قدردانی و خاطرنشان کرد: با 
تداوم این همراهی و صرفه جویی در مصرف انرژی به ویژه در ساعات 
۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳، انتظار می رود در چند روز آینده از شــرایط 

دشوار فعلی عبور کنیم.

مدیرعامل آبفای کشور:

 آماده سازی ۸50 چشمه حمام
 برای زوار اربعین در عراق

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به این که 
این خدمت رسانی در شهرهای عراق مانند سال های گذشته ادامه 
دارد، گفت: ۸5۰ چشمه حمام در چهار شهر کربلا، نجف، کاظمین 
و ســامرا آماده شــده اســت و علاوه بر این ۲ هزار و ۶5۰ متر خط 

لوله کمکی به کربلا و نجف انجام شده است.
 »هاشــم امینــی« افــزود: در هفــت پایانه مرزی اســتان های 
ایلام، کرمانشــاه، خوزســتان، سیستان و بلوچستان، کردستان 
و آذربایجان غربی، تعداد ۲۶۰ چشــمه حمام و ۶۴۰ انشــعاب 
فاضلاب در نظر گرفته شــده اســت.وی، تامین پایدار آب شرب 
و بهداشــت زائران ابا عبدالله الحســین )ع( و اطمینان از کیفیت 
آن، راهبرد اصلی این شرکت برشمرد و ادامه داد: تعداد ۶۳ تانکر 
ســیار هم در این هفت پایانه مرزی جانمایی شــده است که این 
تانکرها می توانند روزانه یک هزار و ۲5۳ مترمکعب آب آشامیدنی 
در اختیار زائران قرار دهند.امینی خاطرنشــان کرد: تلاش شــده 
اســت تا زائران در عراق هم بتوانند به راحتی دسترســی مناسبی 
به آب شــرب، استحمام و ســرویس بهداشتی داشته باشند.وی 
همچنین از اســتقرار ۲5 دســتگاه تانکر آبرســانی در شهرهای 
کربلا و نجف خبر داد و گفت: شست وشــوی ۲۷ هزار متر شــبکه 
فاضلاب، سه هزار و ۷۰۰ مورد کلرسنجی و ۳۳۰ مورد آزمایش 
کیفیــت آب از دیگــر اقدام های این شــرکت در عراق به شــمار 
می رود.مدیرعامل آبفای کشــور ادامه داد: بیش از ۲۲۰ نیروی 
عملیاتی آبفا در شــهرهای مختلف عراق برای خدمت رســانی به 

زائران حضور دارند.

 رئیس پژوهشــگاه نیرو به ضرورت بهره ور 
شدن بخش انرژی در کشور تاکید کرد و گفت: 
نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار در حوزه انرژی در 
حوزه های مختلف نفــت، گاز، فرآورده های 
نفتــی و برق قابلیت مدیریت وجود دارد؛ اما 

آن را از دست می دهیم.
 »مجیــد عمیدپــور«   در نشســت خبــری افــزود: 
ظرفیت هــای مختلف برای جلوگیــری از هدررفت 
انرژی و تعیین اقتصاد برق شناسایی شده و طرح های 

مختلفی را در این حوزه ارائه داده ایم.
رئیس پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: باید مدیریت 
حوزه انرژی در بخش های یارانه و جلوگیری از اتلاف 

انرژی می تواند صورت گیرد.
عمید پور با تأکید بر این که ۳5 تا ۴۰ میلیارد دلار در 
حوزه یارانه انرژی هزینه می شود، گفت: در پژوهشگاه 
نیــرو طرح هــای مختلفی را در نظر گرفته ایم تا بتوان 
بهینه سازی انرژی را محقق کرد و در این زمینه صندوق 
بهینه ســازی به عنوان یک پــروژه جامع با همکاری 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 

)ساتبا( کلید خورده است.
وی افــزود: طرح هــای متعــددی در این حوزه آماده 
شــده که اگر زیرســاخت های آن ایجاد شود می توان 
برنامه های مختلفی که به منظور جلوگیری از هدررفت 

انرژی تدوین شده است را اجرایی کرد.
رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه داد: برای افزایش بهره وری 

انرژی نیازمند سرمایه گذاری هستیم.
عمیدپــور در باره اقدام هــای صورت گرفته در حوزه 
حکمرانی انرژی خاطرنشان کرد: پژوهشکده ای را در 
این زمینه راه اندازی شده است که در حوزه حکمرانی 
انرژی فعال و بسته های سیاستی در این بخش آماده 

شده است که این موضوع می تواند اوضاع صنعت برق 
را سروسامان بخشد.

وی به راه اندازی مرکز هوشــمند پایش نیروگاه ها در 
پژوهشگاه اشاره کرد و گفت: به دنبال این هستیم که 
کل نیروگاه های کشــور را وارد مرکز پایش کنیم که 
به صــورت آنلاین بتوان نظارت در فعالیت نیروگاه ها 

داشته باشیم.
رئیس پژوهشــگاه نیرو ادامه داد: ســالانه حوادثی در 
صنعــت برق رخ می دهد کــه از این طریق می توانیم 
مانع این حوادث شویم.عمید پور با اشاره به مشکلات 
صنعت برق در حوزه اقتصاد خاطرنشــان کرد: اگر با 
همین شرایط فعلی ادامه دهیم افرادی که مسئولیت 
اجرایی دارند همچنان با چالش ها روبرو هستند ضمن 
این که آینده صنعت برق نیز تحت الشعاع قرار می گیرد.

وی افزود: در این راستا برنامه ای را تدوین و در آن اعلام 

کرده ایم که در افق ۱۴۲۰ صنعت برق چه سیاست هایی 
را باید دنبال کند.رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان این که 
در حال حاضر دنیا در دوره گذر انرژی قرار دارد، گفت: 
ظــرف یــک و دو دهه آینده چهره انرژی در دنیا تغییر 
می کند؛ لذا ما باید بدانیم که در زمینه هوشمندسازی 
شبکه برق هوش مصنوعی و برقی سازی چه اقداماتی 
را باید انجام دهیم.این مقام مســئول در ادامه اظهار 
داشت: تاکنون نزدیک به یک هزار پروژه تحقیقاتی در 
بخش نیرو توسط متخصصان این پژوهشگاه انجام شده 
است که این پروژه ها در بخش های انتقال، توزیع و فوق 
توزیع و تولید بوده است.وی، پژوهشگاه نیرو را بازوی 
پژوهشــی، آموزشــی وزارت نیرو برشمرد و ادامه داد: 
حل علمی چالش های بخش نیرو با کمک متخصصان 
داخلی، از جمله ماموریت های مهم این پژوهشــگاه 
اســت.رئیس پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: بخش 

انرژی کشــور از ناترازی های متعددی رنج می برد که 
پژوهشــگاه نیرو در تلاش اســت با یافتن راهکارهای 
مبتنــی بــر علم و فناوری ایــن چالش ها را به حداقل 
ممکن برســاند.عمیدپور گفت: اکنون جهان به دوره 
گذار از انرژی های فســیلی رســیده است و تا یکی دو 
دهه آینده چهره بخش انرژی جهانی شــاید تغییرات 
اساسی داشته باشد.وی اضافه کرد: بر همین اساس در 
پژوهشــگاه نیرو نیز فعالیت در این زمینه آغاز شــده و 
تلاش بر این اســت که بخش انرژی های تجدیدپذیر 

توانمندتر از گذشته شود.
 عقب ماندگی تاریخی   

 در حوزه تجدیدپذیرها
رئیــس پژوهشــگاه نیــرو بــا بیان اینکــه در حوزه 
تجدیدپذیرها یک عقب ماندگی تاریخی داریم، ادامه 
داد: براین اســاس پژوهشــگاه برنامه های متعددی 
را در ایــن حوزه تدوین کرده اســت.عمیدپور افزود: 
در ســال های گذشــته اعتقادی به این مسائل وجود 
نداشت، به همین دلیل از برنامه های حوزه تجدیدپذیر 
عقب ماندیم و این در حالی اســت که پتانســیل های 
زیــادی در حوزه تجدیدپذیر در ایران وجود دارد.وی 
خاطرنشان کرد: نیازمند یک تلاش چند برابری برای 
توسعه تجدیدپذیرها و بهره وری انرژی هستیم و باید 
بتوانیم توســعه تجدیدپذیرها را در برنامه های کلان 

کشور اجرایی کنیم.
توسعه زیست بوم علم و فناوری نیرو   

عمیدپــور ادامــه داد: یکــی دیگــر از اقدام هایی که 
پژوهشــگاه نیــرو روی آن متمرکز شــده، توســعه 
زیســت بوم علم و فناوری اســت.وی، تقویت صندوق 
نیــرو و توســعه پارک علم و فناوری نیــرو را از دیگر 

اقدام ها برشمرد.

    تلنگر

نفت    و انرژی

رئیس پژوهشگاه نیرو بیان کرد:

قابلیت ۱۰۰ میلیارد دلاری مدیریت حوزه انرژی در کشور

با حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی و سازمان 
توســعه همکاری هــای علمــی معاونت علمی 
ریاســت جمهوری شرکت های دانش بنیان دارای 
ســابقه فروش محصــولات خــود می توانند در 

نمایشگاه آب و انرژی دبی حضور یابند.
 صندوق نوآوری و شــکوفایی با همکاری سازمان 
توســعه همکاری های علمی و فناوری بین المللی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهــوری، به منظور کمک به بین المللی شــدن 
شــرکت های دانش بنیان و توسعه صادرات آنها، 
پاویون شــرکت های دانش بنیان را در »بیســت 
و پنجمیــن نمایشــگاه آب، انــرژی، فنــاوری و 
محیط زیســت« که مهرماه ســال جاری در شهر 

دبی امارات برگزار می شود، برپا می کنند.
نمایشگاه آب، انرژی، فناوری و محیط زیست )موسوم 
بــه WETEX( یکی از بزرگترین نمایشــگاه های 
حوزه صنایع آب، انرژی و محیط زیست در منطقه 
خاورمیانه اســت که از ســال ۱۹۹۹ هر ســاله با 
حضــور تولیدکننــدگان بزرگ تجهیــزات آب و 
انرژی و متخصصان حوزه محیط زیست در شهر دبی 
برگزار می شود. این نمایشگاه حوزه های آب، برق، 
انرژی، انرژی خورشیدی، انرژی های تجدیدپذیر، 
فناوری های محیط زیست و آب و فاضلاب را شامل 
می شــود.این نمایشــگاه از اول تا ۳ اکتبر ۲۰۲۴، 
مقارن با ۱۰ تا ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ برگزار می شود و 
مهلت ثبت نام شرکت های دانش بنیان تا ۲5 مرداد 

۱۴۰۳ تعیین شده است.
هزینه های حضور در پاویون این نمایشگاه برای هر 
شرکت دانش بنیان ایرانی ۴۰۰ میلیون تومان است 
که این مبلغ شامل هزینه های اجاره غرفه )۶ متر 
مربع(، ساخت غرفه )۶ متر مربع(، رفت و برگشت 
)بلیت( برای یک نفر از هر شرکت می شود. بلیت 
رفت در تاریخ ۹ مهر و برگشــت در تاریخ ۱۳ مهر 

برای یک نفر از هر شرکت است.
از ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کل حضور هر شرکت 
دانش بنیان در این نمایشــگاه، صندوق نوآوری و 
شــکوفایی و سازمان توسعه همکاری های علمی 
و فناوری بین المللی مجموعاً ۳۰۰ میلیون تومان 
را بــه طــور بلاعوض پرداخت می کنند و پرداخت 

۱۰۰ میلیــون تومان باقیمانده، برعهده شــرکت 
دانش بنیان متقاضی است که باید به طور مستقیم 
به کارگزار پرداخت شود.شرکت های دانش بنیان 
علاقه مند، از »نوپا« تا »فناور« و »نوآور« که فروش 
سال گذشته آنها مطابق اظهارنامه رسمی کمتر از 
۱۰۰ میلیارد تومان باشــد، می توانند برای حضور 

در این پاویون ثبت نام کنند.

برپایی پاویون دانش بنیان های ایرانی در نمایشگاه آب و انرژی دُبی

 مدیرعامل شرکت تولید،  انتقال وتوزیع نیروی 
برق گفت: روز شــنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ 

در ســاعات اوج مصــرف، تقاضای 
مصرف برق کشــور باز هم به مرز 
۸۰ هزار مگاوات نزدیک شــد، 
اما با همکاری خوب مشــترکان 
میــزان مصرف برق، رکورد تازه 

ای را ثبــت نکرد. مصطفی رجبی 
مشهدی با بیان اینکه براساس پیش 

بینی های ســازمان هواشناسی قرار بود 
امروز)شــنبه( با اندکی کاهش دما در کشــور 
روبرو باشــیم، افزود: نه تنها دمای هوا کاهش 

نیافــت، بلکه پایداری گرمای نامتعارف میزان 
تقاضای مصرف برق در کشــور را به ۷۹ 
هــزار و ۶۹۲ مــگاوات رســاند که 
در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشــته که تقاضای ۷۲ هزار و 
و 5۸۴ مگاواتی ثبت شــده بود، 
۷۰۰۰ مگاوات افزایش نشــان 
می دهــد که معادل مصرف برق 
اســتان فارس است.وی خاطرنشان 
کرد: برای سی امین بار در تابستان جاری 
و بــا ثبت تقاضای مصرف باور نکردنی، رکورد 

مصرف سال گذشته را پشت سرگذاشتیم.

مدیرعامل توانیر بیان کرد:
تقاضای مصرف برق کشور همچنان در مرز ٨٠ هزار مگاوات

مدیر عملیات حفاری خشکی – ۱ شرکت ملی 
حفــاری ایــران، از حفاری ۲۰ هزار و ۴۹ متر 

چاه های نفت و گاز در مناطق نفت خیز 
کشــور در چهار ماه نخست امسال 

خبر داد.
غلامرضــا محمودی   اظهار کرد: 
این مدیریت ۲۳ دستگاه حفاری 
سبک و سنگین تحت سرپرستی 

دارد که در مناطق مختلف نفتخیز 
کشور در چرخه عملیات قرار دارند.

وی افزود: با کاربســت دکل هــای حفاری در 
چهارماه گذشته، حفاری و تکمیل هفت حلقه 

چاه در گســتره عملیاتی شــرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب و شرکت نفت مناطق مرکزی 
به اتمام رســید.محمودی با اشاره به 
گرمای طاقت فرســای تابســتان 
امســال و ســختی ها و دشواری 
کار حفــاری اظهار کرد: با وجود 
شــرایط اقلیمــی و گرمای کم 
ســابقه کارکنان این مدیریت به 
طور شــبانه روزی و بی وقفه تلاش 
می کنند تا به نحو مطلوب پاســخگوی 
برنامه های صنعت  نفت در حفظ، نگهداشــت و 

افزایش تولید باشند.

در چهار ماه نخست امسال؛

بیش از ۲۰ هزار متر چاه های نفت و گاز در کشور حفاری شد

نماینده مردم شــیراز در مجلس 
شورای اســلامی گفت: از دولت 
انتظار داریــم برای انتقال آب از 
دریــای عمان پیگیــری لازم را 
داشــته باشد. خاموشی های برق 
بســیاری از واحدهای تولیدی را 

زیان آور کرده است.
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز در نطق 
میان دســتور خود گفت: شــهادت اسماعیل هنیه را در خاک کشورمان 
تسلیت می گویم. هیچ چیزی در مقابل خون خواهی جمهوری اسلامی 
بازندارنده نخواهد بود. همچنین افتخارآفرینی مدال آوران کشورمان را در 
المپیک تبریک می گویم.وی ادامه داد: از اینکه دولت از استان های فارس 
و خوزستان گزینه ای در لیست پیشنهادی خود قرار نداد ناراحتیم. روند 
رســیدگی به طرح ها و لوایح دارای مشــکلات است. از کمیسیون شورها 
انتظار داریم برای حضور جریانات مختلف در شوراها، قانون تناسبی شدن 
انتخابات را به جریان بیندازد.قادری یادآور شد: از دولت انتظار داریم برای 
انتقال آب از دریای عمان پیگیری لازم را داشته باشد. خاموشی های برق 

بسیاری از واحدهای تولیدی را زیان آور کرده است.

  دولت چهاردهم پروژه انتقال آب
 از دریای عمان را پیگیری کند

مدیرعامــل شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایــران گفت: 
به منظور رفــاه حال زائران اربعین 
حسینی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان 
سیار عرضه بنزین و ۲۰ جایگاه سیار 
عرضه سوخت در پایانه های مرزی 

مستقر شده است.
 جعفر ســالاری نســب با اشــاره 
به آمادگی جایگاه های عرضه ســوخت برای خدمت رســانی به زائران 
اربعین حســینی گفت: به طور میانگین در مرداد امســال روزانه ۱۲۶ 
میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر بنزین در کشــور مصرف شــده است.وی افزود: 
با توجه به پیش بینی افزایش ۱5 درصدی ســفرهای اربعین حســینی، 
پیش بینی می شود حدود ۹ درصد افزایش مصرف بنزین داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به انتقال 
فرآورده های بنزین و نفت گاز به مرزها گفت: به منظور رفاه حال زائران 
اربعین حسینی و تسهیل در سوخت رسانی، ۱۷ دستگاه سوخت رسان 
سیار عرضه بنزین در مرزهای استان های کرمانشاه، ایلام، خوزستان و 
کردستان و ۲۰ جایگاه سیار عرضه سوخت در پایانه های مرزی مهران، 

چذابه، شلمچه مستقر شده است.

 استقرار 2۰ جایگاه سیار عرضه سوخت
 در پایانه های مرزی

رییس موسســه تحقیقــات آب گفت: 
تبخیــر آب در روزهای گرم ســال در 
نواحی مجاور مرزهای آبی از پتانســیل 

بالایی برخوردار است.
 محمدرضا کاویانپور رئیس مؤسســه 
تحقیقات آب کشور با اشاره به افزایش 
بی سابقه دمای هوا در جهان و ایران به 
موضوع تبخیر منابع آبی کشــور در پی 
این رخداد طبیعی پرداخت و گفت: تبخیر آب در روزهای گرم سال در نواحی 
مجاور مرزهای آبی از پتانسیل بالایی برخوردار است که همین مساله موجب 
می شود شهروندان ساکن در این مناطق، گرمای بیشتری را در این روزها احساس 
کنند.وی در پاسخ به سوالی در خصوص تأثیر افزایش دمای هوا بر میزان تبخیر 
منابع آبی کشــور، افزود: بی تردید در پی گرمای بی ســابقه دمای هوای کشور، 
درصد تبخیر منابع آبی به شدت افزایش می یابد، اما این امر متأثر از پارامترهای 
دیگری چون وزش باد، شدت تابش خورشید و غیره نیز هست.رئیس مؤسسه 
تحقیقات آب کشور به کارایی سدهای کشور اشاره و اضافه کرد: از آنجایی که 
ماهیت احداث ســدها به منظور تأمین آب شــرب، کشاورزی، محیط زیست و 
تولید برق دارای اهمیت است، با در نظر گرفتن روند تغییرات اقلیمی موضوع 

ذخیره سازی آب در مخازن سدهای کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

 پتانسیل بالای تبخیر آب 
در روزهای گرم سال

 کارت دانشجویی ،
الیــاس برزین با کد ملی ۰۹۲۵۵۲۴۴۲۵ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۹ 
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت دانشــجوئی اینجانب 
برزین فرزند رضا به شــماره ملی ۰۹۲۵۵۲۴۴۲۵ در مقطع پزشــکی عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران به شماره دانشــجوئی ۹۸۱۱۲۱۶۲۰۳ در تاریخ 
۱۹/۵/۱۴۰۳ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشــگاه علوم پزشکی ایران به نشانی تهران بزرگراه همت جنب برج میلاد 

تحویل دهد.
__________________________________________________ 

کارت هوشمند خودرو ،
عزیزاله بخشی با کد ملی ۵۲۷۹۴۷۰۹۱۰ شماره شناسنامه ۱۱۸۵ فرزند حسن 
خودرو سمند رنگ مشکی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۱ ایران۳۸۱س۶۱ شماره 
شاسی۸۳۲۰۴۴۶۴ شــماره موتور۱۲۴۸۳۰۱۲۰۱۵به نام عزیزاله بخشی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت خودرو ،
حمیدرضــا محمدی بــا کد ملــی ۰۵۷۹۷۱۰۸۵۸ شــماره شناســنامه ۱۳۲ 
فرزند علــی خودرو پژو GLXI ۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک 
۲۲ایران۳۱۳ب۶۴ شــماره شاسیB۸۶۷۸۸۸ شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
علیرضا نظــری با کد ملی ۰۵۷۹۳۷۲۰۴۹ شــماره شناســنامه ۴۲۰۱ فرزند 
فتحعلی خودرو هیوندای رنگ ســفید صدفی متالیک مدل ۲۰۰۹ شماره پلاک 
۱۱ایران۲۳۴ل۵۸ شماره شاسی شــماره موتوربه نام علیرضا نظری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی ،
عباس علیزاده با کد ملی ۶۰۳۸۵۵۲۵۰۲ فرزند لطیف در تاریخ ۳۰/۰۴/۱۴۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فاطمه راست با کد ملی ۲۰۲۰۹۰۹۴۳۱ شــماره شناسنامه ۲۰۲۰۹۰۹۴۳۱ 
فرزند نعیــم خودرو ۴۰۵ پژو رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 
۶۹ ایران ۲۵۷ ب ۱۷ شــماره شاسیNAAM۰۱CA۵۹K۹۲۲۹۲۳ شماره 
موتور۱۲۴۸۷۲۰۸۸۲۴به نام فاطمه راســت در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت هوشمند خودرو ،
سیدمحمد موسوی با کد ملی ۵۱۶۰۰۵۰۱۱۶ شماره شناسنامه ۵۱۶۰۰۵۰۱۱۶ 
فرزنــد سیدقاســم خــودرو تیبا۲ رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک 
۹۵ه۶۷۹ایران۸۸ شماره شاســیNAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۳۶۹۳۹ شماره موتور
M۱۵۸۵۳۲۳۸۶به نام سیدمحمدموســوی در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملــی, کارت ملی هوشــمند, گواهینامه پایــه دو, کارت عابر بانک, کارت 
معافیت سربازی, کارت شرکت + کارت ویزیت مقداری پول و ،

محسن حسنلو با کد ملی ۵۰۹۹۰۹۴۹۷۱ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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لملل
بین ا

 روسیه در حال جنگیدن با غرب است
 نه اوکراین

حسن بهشتی پور- کارشناس ارشد مسائل روسیه   
به صورت کلی در شرایط جنگی اخبار پراکنده و هدایت شده منتشر می شوند 
و در مورد نبرد کورسک هم همین مساله صادق است اما پرسش این است که 
چرا اوکراین این منطقه را برای اجرای عملیات نفوذ انتخاب کرده و تمرکزش 
را بر آزادسازی خاک خود قرار نداد؟ واقعیت این است که کورسک یک ناحیه 
مرزی میان وکراین و روسیه به حساب می آید اما این منطقه در خاک روس ها 
قرار دارد و اوکراین سعی کرد که از این منطقه به نوعی وارد خاک روسیه شود. 
انتخاب این منطقه به این جهت بود که اوکراینی ها بتوانند یک ضربه روانی به 
روس ها وارد کنند؛ تا جایی که فرماندار این ناحیه اعلام کرده که در همان ابتدای 

کار وارد تقابل با ارتش اوکراین شدند.
این عملیات نشان می دهد که کی یف در این مقطع به دنبال یک عملیات عمیق در 
کورسک بوده و در این راستا اعداد و ارقام مختلفی از میزان تلفات توسط روسیه و 
اوکراین منتشر شده است. در این میان آمارها در خصوص میزان تلفات دو طرف 
در روزهای ابتدایی کم و بیش منتشر می شد اما حالا داده ها نشان می دهد که 
درگیری در این ناحیه جدی بوده است. باید دید که آیا پیشروی بیشتر از سوی 
اوکراین انجام خواهد شد یا خیر؛ چراکه اگر این روند ادامه داشته باشد بدون شک 
می تواند اوضاع و احوال را در حوزه میدانی تغییر دهد ولی مشخص نیست که 
ضد حمله اوکراین موقت بوده یا اینکه یک سناریوی دامنه دار به حساب می آید. 
واقعیت این است که روسیه با اوکراین در جنگ نیست بلکه ناتو و آمریکا به انضمام 
اتحادیه اروپا پشت این سناریوها هستند و کمک های تسلیحاتی، اطلاعاتی و 
ماهواره ای که به اوکراین ارائه می شود همه از سوی این جناح غربی بوده است.

باید متوجه بود که مواضع اخیر دیمیتری مدودوف، معاون شورای امنیت ملی 
روسیه در مورد رسیدن تانک های روسیه به برلین نشأت گرفته از وضعیت فعلی 
است ولی مواضع او اساساً تبلیغاتی قلمداد می شود؛ چراکه تانک های روسیه طی 
دو سال گذشته نتوانستند تا پایتخت اوکراین پیش بروند و مواضع خود را تثبیت 
کنند، چه برسد به آنکه بخواهند وارد برلین شوند. از سوی دیگر باید متوجه بود 
که روسیه به اوکراین بسنده نخواهد کرد و اروپا معتقد است که این روند به معنای 
ضربه زدن به امنیت کشورهای اروپایی معنا می شود. به همین دلیل اروپایی ها 
نگران این روند هستند ولی نهادی مانند سازمان امنیت و همکاری اروپا هم در 
این میان نتوانســته کاری از پیش ببرد و مقابل این فضای تنش زا بایســتد. این 
سازمان بر اساس کنفرانس هلسینکی در سال ۱۹۹5 میلادی شکل گرفت اما 

خروجی مثبتی نداشته است.
در این شرایط اروپایی ها امنیت خود را در تهدید می بینند و کشورهایی مانند 
فرانسه، آلمان و انگلیس به صورت ضمنی اعلام کرده اند که امنیت آنها از سوی 
روسیه مورد تهدید واقع شده و به همین دلیل از اقدامات مسکو نسبت به خود 
واهمه دارند و از این رو ناتو و غرب در حال حمایت از کی یف هســتند. به این 
جهت روسیه هم باید یک طرح صلح مشخص را مطرح کند و اعلام کند که به 
دنبال توسعه طلبی ارضی نیست و می توانند هر دو طرف این منازعه طرح صلح 
چین را در دستور کار قرار دهند که البته این موضوع نادیده گرفته شده است. 
این تنش ها در حالی صورت گرفته که همه برای مذاکرات صلح آماده می شدند 
اما طرح جدید هم که حتی ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان به آن اشاره 

کرده بود با این عملیات به حاشیه رفت.

اردن خطاب به ایران و اسرائیل: 

میدان جنگ هیچ طرفی نخواهیم بود
وزیر امور خارجه اردن با بیان اینکه کشــورش به میدان جنگ هیچ طرفی 
تبدیل نخواهد شد، تصریح کرد: »به ایران و اسرائیل اطلاع دادیم که هر هدفی 

را در آسمان اردن ساقط خواهیم کرد.«
به گزارش ایسنا، »ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن شنبه شب گفت: »ما به 
ایران و اسرائیل اطمینان دادیم که اجازه نخواهیم داد از حریم هوایی ما استفاده 
شود.«وزیر امور خارجه اردن ادامه داد: »تشدید تنش متقابل باعث افزایش 
تنش می شود و به بحران غزه پایان نمی دهد.«الصفدی افزود: »اردن به میدان 
جنگ هیچ طرفی تبدیل نخواهد شد. به ایران و اسرائیل اطلاع دادیم که هر 
هدفی را در آسمان اردن ساقط خواهیم کرد.«وی خاطرنشان کرد: »کسانی 
هستند که به دنبال تحریف موضع اردن در قبال مسئله فلسطین هستند.«

زلنسکی: 

عملیات در قلمروی روسیه ادامه می یابد
رئیس جمهور اوکراین با تایید عملیات کشورش علیه خاک روسیه که موجب 
شده تا تلفات سنگینی به نیروهای کی یف وارد شود، آن را بخشی از تلاش ها برای 
اجرای »عدالت« پس از حمله ۲۰۲۲ روسیه دانست. این تحرکات اما مذاکرات 
صلح احتمالی را پیچیده خواهد کرد.به گزارش رویترز، طبق گزارش روسیه، 
نیروهای اوکراینی سه شــنبه گذشــته به منطقه کورسک حمله کردند و بنا بر 
گفته تحلیلگران ارتش روسیه، آنها با تلفات سنگین پیشرفت هایی داشتند، اما 
از آن زمان وضعیت باثبات شده است.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
پیشتر درباره عملیات نظامی ارتش این کشور در کورسک روسیه سکوت اختیار 
کرده بود.رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی ویدیویی شبانه خود گفت در مورد 
این عملیات با »الکساندر سیرسکی« فرمانده ارشد اوکراینی صحبت کرده و 
نبردهایی را که سربازان در »جبهه دشوار شرقی« با آن روبرو هستند، فراموش 
نکرده است.وی ادامه داد: »چندین گزارش از سیرسکی درباره خطوط مقدم 
و اقدامات ما برای پیشــروی در قلمروی روســیه دریافت کردم. بابت واحدهای 
نیروهای دفاعی بسیار خرسندم و به آنها افتخار می کنم. اوکراین ثابت می کند 

که می تواند عدالت را برقرار کند و از اعمال فشار بر روسیه مطمئن شود.«

بایدن خطاب به ایران: این کار را نکن!
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر به تهدید ایران برای حمله به رژیم صهیونیستی 
در پاسخ به ترور رهبر سیاسی حماس واکنش نشان داد و گفت این کار را نکن.

به گزارش ایسنا، در ویدئویی که در شبکه های اجتماعی منتشر شده است، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در حال خروج از کلیسا با خبرنگارانی روبرو 
می شود که سوال هایی را از او می پرسند.یکی از خبرنگاران این سوال را مطرح 
می کند که پیام شما برای ایران در رابطه با اسرائیل چیست؟ و بایدن در پاسخ 
می گوید: نکن.این کلمه ای است که بایدن پیش از این نیز خطاب به دشمنان 
رژیم صهیونیستی پس از حمله حماس به سرزمین های اشغالی در هفت اکتبر 
و همچنین قبل از حمله پهپادی گسترده ایران به این رژیم در ماه آوریل از آن 
استفاده کرده است.تهدید دوباره جمهوری اسلامی ایران برای حمله به رژیم 
صهیونیســتی پس از آن بوده اســت که اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در حالی که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهوری ایران به 

تهران سفر کرده بود، هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.

    تحلیل

اسناد افشا شده از شکنجه و تجاوز به زندانیان 
فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی 
یــادآور تصاویر دردنــاک و تکان دهنده 
سوءاســتفاده نظامیان آمریکا از زندانیان 

عراقی در زندان مخوف »ابوغریب« است.
بــه گــزارش میدل ایســت آی، بیــش از ۲ دهه 
پیش، شــبکه آمریکایی »ســی بی اس« تصاویر 
تکان دهنده ای را منتشــر کرد که نشــان دهنده 
برخورد وحشتناک ارتش ایالات متحده با زندانیان 
عراقی در زندان »ابوغریب« بود. این تصاویر اثبات 
می کرد آمریکایی ها در این زندان عراقی ها را مورد 
تجاوز، هتک حرمت، شکنجه های وحشیانه و قتل 
قرار داده اند؛ مســئله ای که جهان را شــوکه کرد و 
افکار عمومی را به صورت چشــمگیری با حضور 
آمریکا در عراق مخالف کرد.گزارش هایی که اخیرا 
دربــاره وضعیت زندان های رژیم صهیونیســتی 
منتشر شــده نشان می دهند در زندان های رژیم 
صهیونیســتی وقایعی مشابه ابوغریب در جریان 
اســت، به ویــژه از زمان آغــاز جنگ غزه در هفت 
اکتبر. در هفته گذشــته تصاویری منتشر شد که 
نشــان می داد نیروهای رژیم صهیونیستی به یک 
زندانی فلســطینی تعرض جنسی کرده اند. علاوه 
بر این، یک نهاد حقوق بشــری در اراضی اشغالی 
به نام »بتســلیم« هم در گزارشــی از طرح های 
سیستماتیک صهیونیست ها برای سوء استفاده و 

شکنجه زندانیان فلسطینی پرده برداشت.
گــزارش بتســلیم که بر اســاس مصاحبــه با 55 
فلســطینی بازداشت شــده از هفتم اکتبر تا امروز 
تهیه شــده، شــامل جزئیــات ناراحت کننده ای از 
بدرفتاری صهیونیست ها با زندانیان است. بر اساس 
این گزارش، صهیونیست ها در زندان های اسرائیل 
با زندانیان فلســطینی رفتاری تحقیرآمیز داشته، 
بی دلیل آن ها را مورد ضرب و شتم قرار داده، خواب 
را از آن ها دریغ کرده و زندانیان را مورد انواع مختلفی 

از تجاوز جنسی قرار داده اند.

روایت هایی از شکنجه   
»فادی بکر« ۲5 ســاله فلســطینی در گفت وگو با 
میدل ایســت آی تجربیات تلخ خود در زندان های 
رژیم صهیونیســتی را به اشــتراک گذاشــت که 
توصیــف بســیاری از آن هــا غیرممکن اســت. او 
می گوید صهیونیســت ها ســیگار خود را روی بدن 
وی خاموش می کردند و نه تنها مورد ضرب و شتم 
قرار گرفته، بلکه به مدت ۴۸ ساعت در اتاقی بسیار 
سرد زندانی شده که به صورت مداوم در آن موسیقی 

با صدای بلند پخش می شده است.
با وجــود این گزارش هــای نگران کننده، مقامات 
رژیم صهیونیســتی همچنان ارتکاب این اقدامات 
را رد کرده اند. این در حالی اســت که اخیراً گزارش 
شــده ۹ ســرباز صهیونیست به دلیل تجاوز به یک 
زندانی فلســطینی در بازداشتگاه »سدی تیمان« 
دســتگیر شــده اند، جنایتی که قربانی آن متحمل 
آســیب های جسمی شدید شده و به عمل جراحی 
نیاز پیدا کرده است.به گزارش رسانه انگلیسی، در ماه 

میلادی گذشته دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد 
نیز از سوء اســتفاده های شــدید در بازداشتگاه ها و 
زندان های نظامی رژیم صهیونیستی خبر داد و اشاره 
کرد از تاریخ هفت اکتبر دســت کم 5۳ فلســطینی 
در این زندان ها جان باخته اند. رسانه انگلیسی این 
پرســش را مطرح کرده اســت که با وجود تایید این 
جنایت هــا، چرا سیاســتمداران و افکار عمومی در 

غرب به این گزارش ها واکنش نشان نمی دهند؟
عادی سازی تعرض به زندانیان   

بر اســاس این گزارش، به نظر می رســد رهبران رژیم 
صهیونیستی تجاوز و دیگر انواع بدرفتاری با زندانیان 
فلسطینی را عادی سازی کرده اند. پس از دستگیری 
۹ سرباز صهیونیست، چندین معترض راست افراطی 
به بازداشتگاه محل نگهداری آنان یورش برده و سعی 
در آزاد کردن آن ها داشــتند. وزیر دادگســتری رژیم 
صهیونیســتی از شنیدن خبر بازداشت این سربازان 
متجاوز ابراز شگفتی کرد و بازداشت آن ها را اقدامی 
غیرقابل قبــول دانســت. وزیر امنیــت داخلی رژیم 

صهیونیســتی حتی پا را از این هم فراتر گذاشــت 
و خواســتار تشدید ســخت گیری ها علیه زندانیان 
فلسطینی شد!»الی کوهن« وزیر انرژی رژیم اشغالگر 
نیز زندانیان فلسطینی را »تروریست« توصیف کرد و 
گفت کارکنان زندان های نظامی اســرائیل باید مورد 
احترام و تحسین قرار گیرند! او انجام تحقیقات درباره 
تجاوز این ۹ نظامی صهیونیست به زندانی فلسطینی 
را اقدامی تحقیرآمیز دانست، امری که نشان می دهد 
بازداشــت این نظامیان نه برای مجازات آن ها، بلکه 
تنها برای ســاکت کردن صدای انتقادات بین المللی 
بوده است.تحقیقات نشان می دهد که صهیونیست ها 
سعی دارند در این مسئله با انجام تحقیقات ظاهری 
داخلی، از ورود سازمان های بین المللی و ارجاع پرونده 
ایــن نظامیان به مراجع بین المللی جلوگیری کنند، 
زیرا صهیونیســت ها اساســاً به اجرای قانون در حق 
فلسطینیان اعتقاد نداشته و می خواهند با شیوه های 

غیرانسانی از آن ها »انتقام« بگیرند.
جنایت در سایه سکوت   

به گزارش رســانه انگلیســی، عــدم واکنش رهبران 
کشــورهایی ماننــد آمریکا و انگلیــس و همچنین 
ســکوت تقریباً تمامی رســانه های جریــان اصلی، 
ابهامات فراوانی ایجاد کرده اســت. میدل ایســت آی 
ســکوت این چهره ها و رســانه ها را مصداق هم دستی 
با جنایات رژیم صهیونیســتی توصیف کرده و تاکید 
می کند که صهیونیست ها نه تنها از شکنجه و تجاوز به 
زندانیان فلسطینی شرمسار نیستند، بلکه آن را اقدامی 
قابل دفاع می دانند!در این گزارش با اشــاره به اینکه 
سکوت در برابر جنایات صهیونیست ها غرب را هم در 
جنایات تل آویو هم دست می سازد، آمده است: »این ها 
نشانه های جامعه ای بسیار بیمار است، جامعه ای که به 
وحشــی گری رسیده و در آن هیچ خط قرمزی وجود 
نــدارد، هیچ احترامــی برای قوانین بین المللی وجود 
ندارد و از پاسخگویی خبری نیست. سکوت غرب نشان 
می دهــد کــه ما نیز به دنیای وحشــتناک بن گویر و 

نتانیاهو وارد شده ایم.«

روایت رسانه انگلیسی از شکنجه و جنایت اسرائیل؛

تکرار ابوغریب 

    خبر کوتاه

دولت ســوریه بار دیگر خواســتار خروج نیروهای اشغالگر آمریکایی از خاک 
خود و احترام به اراده سوری هایی شد که حضور شبه نظامیان دست نشانده 

آمریکا را نمی پذیرند.
به گزارش سانا، وزارت خارجه سوریه در بیانیه ای تاکید کرد: سوریه از آمریکا 
می خواهد تا دست از این اقدامات بردارد و فورا از خاک سوریه عقب نشینی 
کند و به اراده سوری ها که مخالف حضور و نقش شبه نظامیان جدایی طلب 
هستند، احترام بگذارد.در این بیانیه آمده است: نیروهای موسوم به قسد که 
دست نشانده اشغالگران آمریکایی هستند، حملات جنایتکارانه ای را علیه مردم 
ما در دیرالزور، حســکه و قامشــلی و همچنین روستاهای دیگری در مناطق 
شــرقی و شــمال شرقی ســوریه انجام دادند. این حملات وحشیانه منجر به 
شهادت تعدادی از شهروندان سوری از جمله زنان و کودکان شد. هواپیماهای 
جنگی متعلق به نیروهای آمریکایی همچنین با انجام چندین حمله هوایی که 
غیرنظامیان بی گناه مدافع خانواده، روستاها و دارایی های خود را هدف قرار 

دادند.وزارت خارجه سوریه در ادامه آورده است: سوریه بار دیگر تأکید می کند 
که اشغال بخشی از خاک کشور توسط آمریکا، نقض آشکار حاکمیت، وحدت 
و تمامیت ارضی سوریه است و حمایت واشنگتن از شبه نظامیان جدایی طلب 
دست نشانده خود، ابزاری ارزان برای اجرای نقشه های خصمانه علیه سوریه 
به شمار می رود.این وزارتخانه تاکید کرد: سوریه تاکید می کند که تمام این 
اقدامات غیرانسانی و غیراخلاقی علیه فرزندانش در مناطق شرقی و شمال 
شرقی، از جمله ممانعت از دسترسی به مواد غذایی و آب آشامیدنی، با هدف 

تشدید رنج سوری ها و طولانی تر کردن جنگ علیه آنها صورت می گیرد.
در این بیانیه همچنین تاکید شده است: سوریه تأکید می کند که فرزندانش با 
اراده  و عزم راسخ، سرزمین مادری شان را آزاد خواهند ساخت. هرچه فداکاری ها 
بزرگ باشند ذره ای از عزم راسخ و اراده فرزندان این سرزمین نخواهد کاست 
و تروریسم و جنایات شبه نظامیان، خللی در عزم راسخ آنها برای آزادسازی 
ســرزمین خود و حفظ حاکمیت ملی ســوریه ایجاد نخواهد کرد.اشغالگران 

آمریکایی  به بهانه مقابله با داعش و به شــکل غیر قانونی در ســوریه حضور 
دارند تا منابع طبیعی آن از جمله نفت و گندم را به سرقت ببرند.کاروان های 
آمریکایی تقریبا هر روز از گذرگاه های مرزی غیر رسمی عراق با سوریه یعنی 
همان منطقه شرق فرات که تحت کنترل آمریکا و هم پیمانانش در این منطقه 
قرار دارد، عبور می کنند، این کاروان ها شامل ده ها تانکر حامل نفت سرقتی 
سوریه به مقصد کردستان عراق است که به گفته برخی طرف های سیاسی 
بخشی از درآمد آن برای حمایت از تروریسم و ادامه عملیات های جنایتکارانه 

آن در عراق و سوریه هزینه می شود.

سوری ها بر طبل خروج آمریکایی ها کوبیدند

      خبر کوتاه

»شیخ حسینه« نخست وزیر فراری و مستعفی 
بنگلادش اعلام کرد که آمریکا در سقوط دولت 
وی نقش داشــته اســت چرا که جزیره ســنت 

مارتین در جنوب کشورش را تسلیم 
واشنگتن نکرد.

بــه گــزارش ایرنا، حســینه 
در پیامــی کــه از طریــق 
نزدیکانش به روزنامه هندی 
»اکونومیک تایمز« ارسال 
کرد، افزود: من استعفا کردم 

تــا مجبور بــه دیدن صفوف 
اجســاد )مردم( نباشــم. آنها 

می خواستند با اجساد دانشجویان 
بر ســر قدرت بیایند امــا من اجازه ندادم و 

از نخســت وزیری اســتعفا کردم.وی ادامه داد: اگر 
حاکمیت جزیره سنت مارتین را تسلیم کرده بودم 
و به آمریکا اجازه تاثیرگذاری بر روی خلیج بنگال 
را می دادم، می توانستم در قدرت باقی بمانم. من از 
مردم سرزمینم خواهش می کنم، از افراطی ها تاثیر 
نگیرند.جزیره سنت مارتین در خلیج بنگال، یکی از 
مناطق دریایی با اهمیت راهبردی و سرشار از منابع 
انرژی است. شــرکت آمریکایی کونوکو فیلیپس 
بیش از یک دهه پیش با امضای قراردادی اکتشاف 
انرژی در این منطقه را کلید زد اما سه سال بعد به 
دلیل درخواست برای گسترش مناطق اکتشافی، 
بنگلادش با آن مخالفت کرد.شــیخ حسینه دختر 
شیخ مجیب الرحمان بنیانگذار بنگلادش که باور 
دارد اگر وی در کشور مانده بود، منابع و جان های 
بیشتر از دست می رفت، افزود: تصمیم بسیار سختی 

برای خروج گرفتم. من رهبر شما شدم زیرا شما من 
را انتخاب کردید، شما قدرت من بودید.

نخست وزیر مستعفی بنگلادش با اشاره به ترور پدر 
و اعضای خانواده اش در جریان کودتای 
۱۹۷5 در این کشور، بیان کرد: من 
همیشه برای آینده بنگلادش، 
کشــوری که پدرم برای آن 
تلاش کرد، دعا خواهم کرد. 
کشوری که پدر و خانواده ام 
بــرای آن جان خــود را فدا 
کردند.پیش از اعتراض های 
گسترده در بنگلادش که منجر 
به فرار حســینه از کشــور شد، وی 
در مــاه آوریل به پارلمان گفته بود: آمریکا 
استراتژی تغییر رژیم را در کشورش دنبال می کند. 
آنها در تلاش هستند تا دموکراسی را از بین ببرند و 
حکومتی معرفی کنند که موجودیت دموکراتیک 
نداشــته باشــد.رهبران حزب »عوامی لیگ« که 
حسینه ریاست آن را بر عهده دارد، ایالات متحده 
را مسئول تغییر رژیم در داکا دانستند و گفتند که 
یک دیپلمات ارشد ایالات متحده که در ماه مه از داکا 
بازدید کرده بود، مسئول این امر است. آنها همچنین 
گفتند که این دیپلمات بر روی حسینه برای انجام 
اقداماتی علیه چین فشار می آورد.یک منبع آگاه به 
اکونومیک تایمز گفت که پیتر هاس سفیر آمریکا 
در بنگلادش که در ژوییه دوره اش به پایان رسید از 
حزب ملی گرای بنگلادش )BNP( حمایت می کرد. 
دولت آمریکا پیوسته داکا را به دلیل حقوق بشر و 

روند انتخابات مورد انتقاد قرار داده است.

نخست وزیر مستعفی بنگلادش: 

داشت نقش  من  دولت  سقوط  در  آمریکا 
درحالی که روزانه ســرزمین های اشــغالی شاهد 
تظاهرات گســترده برای پایان دادن به جنگ غزه 
و تبادل اســرا با گروه مقاومت حماس اســت، یکی 

از وزیران تندرو کابینه بنیامین نتانیاهو 
که وی را عامل تصمیمات نخست 

وزیر رژیم اســرائیل می دانند، 
خواستار جلوگیری از امضای 
توافــق برای تبادل اســرا با 

حماس شد.
به گــزارش ایرنا، کانال ۱۴ 

رژیم صهیونیســتی به نقل از 
»ایتامــار بن گویر« وزیر امنیت 

داخلی رژیم صهیونیســتی تهدید 
کــرد: باید مانــع از امضای توافق با حماس 

برای تبادل اســرا شویم.بن گویر که به تندروی در 
قبال فلســطینی ها شهرت دارد، هر بار که پرونده 
تبــادل با جنبش حماس بــه مراحل پایانی خود 
رســیده، نتانیاهو را تهدید کرده اســت که از دولت 
ائتلافــی بی بی کناره گیری می کند تا کابینه وی 
ســقوط کند، همین امر نتانیاهو را بر آن داشــته تا 
در موضوع تبادل اســرا با حماس دست به عصا راه 
رود.شماری زیادی از صهیونیست ها شب گذشته 
با بســتن خیابان ها در تل آویو بار دیگر خواســتار 
توافق مبادله اســرا با مقاومت فلســطین در غزه 
شدند.معترضان صهیونیست ها در تل آویو دست 
به تظاهرات زده و خیابان منتهی به مقر حزب لیکود 
در تل آویو را بسته و خواستار امضای توافق مبادله 
اسرا با مقاومت در غزه هستند.در همین راستا، پدر 
یکی از اســیران صهیونیست، هدف کابینه حاکم 

بر رژیم صهیونیســتی از ترور رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس را به بن بست کشــاندن مذاکرات 
آتش بس در نوار غزه اعلام کرد و گفت که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر برای خوشامد ۲ 
وزیر خونخوار خود مانع دستیابی 
به آتش بس اســت.پدر یکی از 
اســرای صهیونیست گفت: 
هر وقت، شــاهد پیشرفت 
مذاکرات و به ثمر رســیدن 
آن هســتیم، نتانیاهو برای 
خوشــامد ۲ وزیر خونخوار 
کابینه اش، دســت به عملیاتی 
بــرای از بین بــردن مذاکرات می 
زند.»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی و رهبر 
حزب »صهیونیسم دینی« و بن گویر که رهبر حزب 
»عوتسما یهودیت« نیز هست از جمله تندروترین 
اعضای کابینه نتانیاهو هستند که همواره او را تهدید 
به انحلال کابینه، در صورت امضای توافق آتش بس 
با مقاومت فلسطین کرده اند.در همین پیوند، شبکه 
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی مذاکرات آتی 
درباره دســتیابی به آتش بس در نوار غزه و مبادله 
اسیران بین این رژیم و مقاومت فلسطین را آخرین 
فرصت ارزیابی کرد و از اصرار تل آویو بر شــرط و 
شروط خود برای آتش بس گفت که تاکنون مانع 
اساســی در دســتیابی به این آتش بس بوده است.

اسموتریچ خواستار مخالفت با انجام مذاکرات برای 
برقراری آتش بس شده و گفته است: نباید در دام 
کشورهای میانجی بیفتیم که می خواهند توافقنامه 

تسلیم شدن را بر ما تحمیل کنند.

وزیران تندروی کابینه نتانیاهو جنجال تازه به پا کردند؛

تش بس تابلوی ایست تندروها مقابل توافق آ
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 با شکست آمریکا مقابل ایتالیا در فینال والیبال زنان، حالا 
چین در آستانه قهرمانی المپیک است.

 آتزوری تاریخ را از نو نوشت. این آخرین جمله گزارشگر 
ایتالیایی بود که او هم از این پیروزی شگفت انگیز برابر 
تیم ملی آمریکا به هیجان آمده بود و مدح و ثنای تیم 
خولیو ولاسکو را می گفت، تیمی که تنها یک ست را 

در المپیک واگذار کرد و با شایستگی بر سکوی نخست 
ایستاد.البته از همان شروع انتظار می رفت که ایتالیا در این 

بازی به پیروزی برسد. با درخشش اگونو آنها در ست اول ۱۰-5 جلو 
افتادند و با حفظ این اختلاف امتیاز به آمار ۲5-۱۸ رسیدند تا آمریکا 

با ناامیدی پای به ست دوم بگذارد.در ست دوم این آمریکا 
بود که ســریع تر از حریف خود به امتیاز هشــت و وقت 
اســتراحت فنی رسید. اما چهار امتیاز متوالی توسط 
دانســی و ســیه لا باعث شد تا ایتالیا ۱۰-۸ از حریف 
خود پیش بیفتد. دو دفاع عالی و البته سرویس های 
فوق العاده که ورق را در ست دوم برای آتزوری عوض 
کردند.ایتالیا در ادامه نیز شــرایط را به ســود خود تغییر 
داد و به ســادگی و با نتیجه ۲5-۲۰ موفق شــد حریف را 
شکســت دهد. ســتاره این تیم پائولو اگونو بود که در ست دوم نیز 

پنج امتیاز به دست آورد.

قهرمانی شگفت انگیز خولیو ولاسکو در پاریس!     خبر

نامه رئیس کمیته ملی المپیک به مقام معظم رهبری؛

  کاروان جوان و آینده دار 
دل ملت را شاد کرد

رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه ای به مقام معظم رهبری به موفقیت های 
کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس اشاره کرد.  

محمود خســروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه ای به محضر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ضمن اشاره به موفقیت ها و افتخار آفرینی ورزشکاران 
کشورمان و تبریک آن، از زحمات روسای فدراسیون ها، کادر فنی، ورزشکاران 
و خانواده هایشان تقدیر کرد.در نامه رئیس کمیته ملی المپیک به مقام معظم 
رهبری آمده است:فرزندان شما در کاروان ورزشی اعزامی جمهوری اسلامی 
ایران مزین به نام امام رضا )ع( و تحت عنوان خادم الرضا با شعار )صلح برای 
کودکان( و همچنین همراهی خادم شــاهچراغ به عنوان نمادی از رشــادت و 
وفاداری برای نســل آینده ایران اســلامی، پرچم پر افتخار جمهوری اسلامی 
ایران را بارها و بارها به اهتزاز در آورده و ســرود ملی کشــورمان را در فضای 
المپیــک پاریــس، طنین انداز کردند.کســب بالاترین تعداد مدال در المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس پــس از المپیک ۲۰۱۲ لندن، حضور بی ســابقه بانوان ایران در 
کاروان ورزشی اعزامی کشور)۱۱ ورزشکار( و درخشش بانوان ورزشکار ایرانی در 
المپیک پاریس که مورد توجه و تاکید مسئولین کمیته بین المللی المپیک قرار 
گرفت، میانگین ســنی جوان برای اکثر اعضای کاروان اعزامی، کســب سهمیه و 
رسیدن ژیمناستیک کار ایرانی به مرحله فینال این رقابت ها که برای اولین بار در 
طول تاریخ حضور ایران در رقابت های المپبک شکل گرفت، رسیدن ورزشکاران 
اعزامی کشورمان در رشته های سنگ نوردی، شمشیربازی و تیراندازی و چند 
رشــته دیگر به مرحله فینال رقابت ها که آینده خوبی را برای این رشــته ها در 
سطوح بین المللی در کشورمان نوید می دهد و دو رشته کشتی و تکواندو که با 
درخشــش خود دل مردم عزیز را شــاد کردند.در بخش دیگری از این نامه آمده 
اســت؛ این موفقیت های بی ســابقه، افتخار آفرین و کسب مدال های مختلف در 
نخســتین گام مرهون توجهات و اوامر پدرانه حضرت عالی 
نســبت به نســل جدید ورزش کشور بود و در وهله دوم این 
پیروزی های افتخار آفرین نتیجه برنامه ریزی ها و تلاش های 
روسای فدراسیون های ورزشی، دانش و تجربیات بالای مربیان ایرانی، 
تلاش فوقالعاده ورزشــکاران به همراه حمایت های خانواده گرامی شــان است و 
فعالیت های خوبی نیز در بخش فرهنگی همچون تعیین شاخص خاص الگویی 
و فرهنگی برای ورزشکاران اعزامی و بهره برداری حرفه ای از فضای مجازی برای 
ارتقا و بالا بردن پوشــش فرهنگی ورزشــی کاروان ورزشی ایران اسلامی صورت 
گرفت.در بخش دیگری از نامه فوق آمده است؛ از اینکه این موفقیت های افتخار 
آفرین ورزشی در آستانه فعالیت دولت جدید جناب آقای دکتر پزشکیان شکل 
گرفته اســت را به فال نیک گرفته و از کمک ها و مســاعدت های مجلس شورای 
اسلامی تشکر و قدردانی می شود. در این سفر و اعزام ها آموختیم که در آموزه های 
اسلامی شاد کردن دل مردم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و خوشحالیم 
که این موفقیت های بزرگ زمینه ســاز شــادی تمام مردم ورزشدوست ایرانی در 
داخل و خارج کشــور شــده و ثواب آن را به روح پر شــکوه رییس جمهور شهید 
ابراهیم رئیسی و همراهان، شهدای انقلاب اسلامی و امام شهدا تقدیم می نماییم.

    خبر

تاریخ سازی کشتی ایران در ادوار المپیک؛

 کسب ۸ مدال از 11 سهمیه
کاروان کشــتی ایران با کســب ۸ مدال رنگارنگ از ۱۱ ســهمیه اعزامی 
بیشترین مدال را در تاریخ المپیک به دست آورد. هر چند این در کشتی 

آزاد دست ملی پوشان کشورمان به مدال طلا نرسید.
پرونده رقابت های کشــتی آزاد و فرنگی در بازی های المپیک ۲۰۲۴ به 
پایان رسید و گوش شکسته های ایران با ۸ مدال رنگارنگ به کار خود در 
این رقابت ها پایان دادند. تیم ملی کشتی فرنگی ایران با ۶ سهمیه کامل 
راهی مســابقات شــد و فرنگی کاران ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۱ مدال 
نقره و ۱ مدال برنز برای اولین بار با کسب ۴ مدال در المپیک تاریخ ساز 

شد و بهترین عملکرد را بین تیم های حاضر از خود به جای گذاشت.
سعید اسماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم مدال آوران طلای کشتی فرنگی ایران بودند. علیرضا مهمدی 
در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم به ترتیب 
به مدال نقره و برنز این رقابت ها دســت پیدا کردند. امین کاویانی نژاد 
کشتی گیر وزن ۷۷ کیلوگرم و مهدی محسن نژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم 

از دور رقابت ها کنار رفتند.
در کشتی آزاد هم مدال های رنگارنگی کسب شد اما برخلاف انتظارها، 
هیچ یک از آزادکاران موفق به کســب مدال طلا نشــدند. حسن یزدانی 
در شــرایطی که با کتف مصدوم راهی مســابقات شده بود شروع طوفانی 
داشــت و خیلی زود به فینال مســابقات راه پیدا کرد اما در مرحله فینال 
مقابل »رمضانوف« کتف مصدومش او را یاری نکرد و در نهایت با کسب 
مدال نقره به کار خود پایان داد. در وزن ۱۲5 کیلوگرم در شــرایطی که 
همه امیدوار به کسب مدال خوش رنگ طلا توسط امیرحسین زارع بودند 
او در مرحله فینال در مصاف با »پتریاش« از گرجستان با وجود کامبک 
رویایی که داشت در نهایت مغلوب این حریف شد و به مدال نقره المپیک 
رســید.رحمان عموزاد دیگر آزادکار کشــورمان بود که در او هم همچون 
حسن یزدانی شروع طوفانی داشت و خیلی زود به مرحله فینال رسید در 
مصاف با حریف ژاپنی با وجود اینکه برنده این دیدار بود؛ اما غفلت کرد 
و به نشان نقره این رقابت ها رسید.امیرعلی آذرپیرا آخرین نماینده ایران 
بود که در مرحله نخست مقابل حریف خود شکست خورد و با توجه به 
فینالیست شدن حریفش به مرحله شانس مجدد رفت. آذرپیرا توانست 
از مرحله شــانس مجدد به دیدار رده بندی راه پیدا کرد و به نشــان برنز 
رسید و چهارمین مدال را برای کاروان کشتی آزاد به دست بیاورد. یونس 
امامی دیگر نماینده کشتی آزاد بود که از دور رقابت ها کنار رفت.کشتی 
آزاد ایران در حالی از رسیدن به مدال طلای المپیک پاریس بازماند که 
کشتی فرنگی ایران با هدایت حسن رنگرز با کسب ۲ مدال طلای سعید 
اســماعیلی در ۶۷ و محمدهادی ســاروی در وزن ۹۷ کیلوگرم، یک نقره 
علیرضــا مهمــدی در وزن ۸۷ کیلوگرم و یک مدال برنز امین میرزازاده 
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم با درخشش بی نظیر به کار خود در این رقابت ها 
پایان داد. به این ترتیب کاروان کشــتی ایران با کســب ۸ مدال رنگارنگ 
در ادوار المپیک تاریخ ســاز شــد و بیشترین مدال کشتی در این دوره از 

المپیک به دست آمد.

باشگاه سپاهان با مبلغ یک میلیون و چهارصد هزار دلار رضایت 
به انتقال محمدجواد حسین نژاد داده است.

 فصل گذشته پس از درخشش محمدجواد حسین نژاد باشگاه سپاهان قراردادی 
5 ساله با این ستاره نوظهور فوتبال ایران امضا کرد و بندی در قرارداد او گنجانده 
شده که تنها در صورت جلب رضایت باشگاه سپاهان امکان جدایی برای این 
بازیکن وجود دارد.این بند به مدیر برنامه های حسین نژاد که چشم ها را در لیگ 
داخلی و همین طور برخی باشــگاه های اروپایی به خود خیره کرده بود اجازه 
داد تا برای جدایی او با چند باشگاه نظیر ستاره سرخ بلگراد وارد مذاکره شود و 
درنهایت پس از چند هفته پرابهام پیرامون پدیده فصل گذشته فوتبال ایران دو 
روز پیش بود که خبر پیوستن حسین نژاد ۲۱ ساله به آنژی ماخاچ قلعه روسیه 
پیوست.حالا طبق اخبار موثق باشگاه سپاهان که با انتقال یک میلیون دلاری 
ستاره  جوانش به ستاره سرخ بلگرد موافقت نکرده بود، با جدایی او و پیوستنش 
به آنژی ماخاچ قلعه  که مدیران این باشگاه روسی یک میلیون و چهارصد هزار 
دلار برای جذب حسینی هزینه کردند، موافقت کرده است. همچنین در صورت 
ادامه درخشش حسین نژاد و پیوستن او به تیمی بهتر با مبلغی بیشتر، باشگاه 
ســپاهان مطابق روال معمول درصدی از انتقال بعدی بازیکن پرورش یافته 
آکادمی خود دریافت خواهد کرد.فصل گذشته که حسین نژاد اینطور با شماره 
۸۶ مقابل دوربین عکاس ها در مراسم معارفه بازیکنان سپاهان قرار گرفت کسی 
تصور نمی کرد که این بازیکن راه ستاره شدن را خیلی زود و سریع طی کند. او 
حالا با جدایی اش درآمد قابل توجهی را به باشگاه سپاهان رسانده است.این مبلغ 
بی شک به مانند جدایی عبدالکریم حسن از اردوی سرخ پوشان می تواند کمک 
بزرگی به سپاهان برای جذب بازیکنان جدید تحت قوانین شدید فدراسیون و 
سازمان لیگ جهت رعایت سقف بودجه باشد و دست مدیران سپاهان را برای 

جذب بازیکن در دو پســت هافبک و مهاجم برای مورایس باز کرد.البته 
فروش حسین نژاد و درآمد یک میلیون و چهارصد هزار دلاری تنها بخشی 
از درآمدهای باشگاه سپاهان در پنجره تابستانی لیگ بیست وچهارم است 

و به این مبلغ دریافتی از فروش بازیکنانی نظیر فرشاد احمدزاده، رامین رضائیان 
و شهریار مغانلو نیز اضافه می شود که مبلغ قابل توجهی خواهد بود. همچنین 
فصل گذشته سپاهان در میانه فصل اقدام به فروش محمد قربانی به مبلغ یک 
میلیون دلار کرد که این درآمد نیز به تازگی توسط باشگاه اورنبورگ به باشگاه 
اصفهانی پرداخت شده است.در دیدار رفت سپاهان و ذوب آهن فصل گذشته 
)هفته دوم( بود که حسین نژاد با عملکرد خیره کننده اش نگاه ها را به خود جلب 
کرد.البته مهدی آذربایجانی مدیرعامل سپاهان دیدگاه متفاوتی دارد و در آخرین 
مصاحبه خود اینطور درباره درآمد کسب شده از فروش حسین نژاد به خبرنگاران 
توضیح داده است: »ببینید واقعا عدد عددی نیست که بتواند پوشش بدهد. اگر 
به دلار حساب کنیم هفت میلیون دلار اجازه خرید به ما داده شده است. حدود 

دو میلیون و پانصدر هزار دلار هم بیشترین عدد ترانسفر را داشته ایم. حدود 
۱۰ میلیون دلار اســکواد تیم ماســت و حالا شباب را ببینید. البته همه 

ارکان فدراسیون و سازمان لیگ در تلاش هستند.« 
در این شرایط باید دید مدیران باشگاه سپاهان 

چقــدر در مدت زمان باقی مانده 
تــا پایان پنجره تابســتانی در 
جذب بازیکنان مورد نظر ژوزه 
مورایس موفق عمل خواهند 
کــرد و تیمــی قدرتمندتر از 

چیــزی که تا کنون ســاخته اند را 
روانــه مســابقات در ســه جام 

پیش رو بــرای تیم محبوب 
شهر اصفهان می کنند.

1.4 میلیون دلار به علاوه سود از انتقال بعدی؛

پدیده سپاهان رکورد عبدالکریم حسن را شکست

مفقودی )برگ سبز، سند کمپانی(
 HFC4GA34DN0002213 :وانت _ دوکابین سیستم: کی ام سی مدل: 1401 رنگ: سفید شماره موتور
شماره شاسی: NAKPL8111NB1036۹2 بنام: زبیده بلقدر به شماره ملی: 2031842۹00و شماره 

پلاک: ایران 85_ 578 ص 73 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد . زاهدان

مفقودی)برگ سبز(
کامیونت _ زامیاد مدل: 1401 رنگ: ابی _ روغنی شماره موتور: N06838۹0 شماره شاسی: 
NAZPL بنام: سیما کنگوگمشادزهی به شماره ملی: 371064۹412و شماره پلاک: ایران 

۹5 _ 525 د 83 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد . زاهدان

 کارت ملی ،
مجیــد جمالی با کد ملی ۰۳۲۳۷۷۸۵۱۸ شــماره شناســنامه ۲۲۳۳۱ فرزند 
عبدالحمیــد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________ 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،
میلاد زمانی پزوه با کد ملی ۱۲۷۲۱۶۰۴۵۹ شماره شناسنامه ۱۲۷۲۱۶۰۴۵۹ 
فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________ 

کارت خودرو ،
بهبود ســعیدی نوران با کد ملی ۱۴۵۱۷۰۳۷۵۹ فرزند بختیار موتورسیکلت 
هنــدا رنگ قرمــز مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۴۲۸۴۲۷۹ شــماره شاســی
NBj۲۰۰T۹۵۶۶۴۷۴ شماره موتور۰۱۹۶NBj۲۲۵۲۹۷به نام بهبودسعیدی 

نوران در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت خودرو ،
امیرعباس رازفر با کد ملی ۰۴۵۱۶۳۱۶۲۵ شــماره شناسنامه ۱۲۳۹۳ فرزند 
مرتضی خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۶۶ایران۲۷۳ق۳۷ 
شماره شاسیs۱۴۱۲۲۸۹۱۷۴۸۹۰ شماره موتور۳۴۵۱۲۶۸به نام امیرعباس 

رازفر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

برگ سبز خودرو ،
بهزاد تركاشــوند با کد ملی ۰۰۶۸۴۴۳۲۲۶ شماره شناسنامه ۱۱۸۱۰ فرزند 
محمد خودرو پژو رنگ سفید مدل ١٤٠٢ شماره پلاک ٥٠ ایران ٢٣٥ ي ٨٤ شماره 
شاسیNAAR۴۳H۵EPDB۸۴۸۰۷ شماره موتور۱۸۵B۰۰۷۵۵۱۴به نام 
زهــرا نوعي آق قعله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی ،
محمد نظری فرزند عبــادالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی هوشــمند, شناســنامه, گواهینامه پایــه دو, کارت عابر بانک, کارت 
شناسایی, کارت معافیت سربازی ،

جواد صادقی با کد ملی ۰۴۹۱۳۵۶۴۳۹ شماره شناسنامه ۲۳۶۶ فرزند حسن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
شناسنامه ،

حمید رضــا عظیمی با کــد ملــی ۰۰۱۳۷۳۸۳۳۱ فرزند قربانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

تیمور افشــاری بهمن بگلو با کد ملــی ۶۵۶۰۰۲۲۶۷۶ فرزند محمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

معــراج نــواده طیبی بــا کــد ملــی ۰۳۱۲۶۵۸۳۲۱ فرزند حمیــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
کارت ملی ، محمد علی سلطانی با کد ملی ۳۰۵۱۰۹۸۴۹۳ فرزند عباس در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
نیما زمانی با کد ملی ۴۴۹۰۴۰۱۱۸۳ شماره شناسنامه ۴۴۹۰۴۰۱۱۸۳ فرزند 

علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه موتور, چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت 
شناسایی, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

میلاد ســجادی با کد ملی ۱۷۲۰۱۶۳۲۴۳ شــماره شناسنامه ۱۷۲۰۱۶۳۲۴۳ 
فرزند میرطاهر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

 برگ سبز خودرو, سند فروش ،
امامقلــی لطفعلیان بــا کد ملــی ۴۶۲۱۲۶۲۴۸۳ شــماره شناســنامه ۳۳۷ 
فرزند نجــف خودرو کامیونــت باری فلزی رنگ ســفید روغنــی مدل ۱۳۸۸ 
شــماره پلاک ۷۱ ۶۸۷ ع ۳۴ شــماره شاســی۳۷۹۱۱۷۸۷۰۱۱۱۸۹ شماره 
موتور۳۷۹۱۲۰۰۸۳۸۱۱۷۱به نام امامقلی لطفعلیان در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،
ســپیده راحلان با کــد ملــی ۰۰۵۷۹۵۰۶۲۸ شــماره شناســنامه ۳۴۷۸۳ 
فرزنــد محســن خــودرو آریــزو رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
شماره   NATFCANR۵N۱۰۱۹۴۲۵شاســی شــماره  ۱۱ج۳۴۸ایران۵۵ 
موتورMVME۴T۱۵BAKP۰۲۶۹۵۵بــه نام ســپیده راحــلان در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت ملی, کارت شناســایی نظامی, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه موتور, کارت 
عابر بانک ،

رحمت ســیاه سرانی کجوری با کد ملی ۶۲۶۹۹۸۴۲۲۱ شماره شناسنامه ۱۹۰ 
فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________ 

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
حامد اســلامی با کد ملی ۱۵۰۲۵۹۶۲۲۹ شــماره شناســنامه ۱۴۰۴ فرزند 
حســین خودرو ام وی ام ایکس ۳۳ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۱۵ 
ایران ۱۸۸ ن ۴۳ شــماره شاســیNatgbaxk۰d۱۰۲۴۹۵۷ شــماره موتور

Mvm۴۸۴fafd۰۲۵۱۲۷به نام حامد اسلامی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
کارت ملی هوشمند ،

آتنا آبیار با کد ملی ۲۱۶۱۷۸۳۳۸۶ فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
سند مالکیت, سایر مدارک ،

عبدالباری عســکریان زاده با کد ملــی ۱۸۲۷۸۴۹۹۹۱ فرزند عوفی در تاریخ 
۱۳۹۸/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ۱- برگه معاملات 

یک برگی شماره ۱۷۴۶۷ دفتر اسناد رسمی ۶۴ )وکالتنامه(
۲- صورتمجلس تحویل زمین بمساحت ۲۰۰ متر مربع به شماره ۳۴۵

۳- برگه معاملات نیم برگی به شــماره ۲۳۳۷۶ )۶۵۰۸۶۷( دفتر اسناد رسمی 
)وکالتنامه(

__________________________________________________ 
کارت ملی هوشمند ،

بهروز احیائی با کد ملی ۱۰۵۰۶۳۵۳۰۲ شــماره شناسنامه ۰ فرزند مجتبی در 
تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________ 
برگ سبز خودرو ، سیدعلیرضا سادات اخوی با کد ملی ۰۹۲۰۲۷۵۲۲۲ شماره 
شناســنامه ۰۹۲۰۲۷۵۲۲۲ فرزند ســیدجواد خودرو سمند ال ایکس ای اف 
ســون رنگ سفید – روغنی مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۳۶ایران۷۴۵و۳۷ شماره 
نام  شاسیNAACJ۱JW۶FF۵۱۱۵۲۱ شماره موتور۱۴۷H۰۱۵۲۱۱۲به 
سیدعلیرضاســادات اخوی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
معصومه بالیده با کد ملی ۲۸۲۰۱۳۶۸۲۶ شــماره شناسنامه ۲۸۲۰۱۳۶۸۲۶ 
فرزند اصلان خودرو فیدلیتی رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 
۳۷ ایران ۴۶۸ ل ۷۸ شماره شاسیNagc۱ab۴۹n۱۰۱۰۲۳۵ شماره موتور
Sqre۴t۱۵cbjnf۶۰۰۴۵به نام گلبهار دلایی میلان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________ 

کارت هوشمند خودرو ،
امان اله غلامی ناوه با کد ملی ۵۹۴۹۹۶۶۶۸۶ شماره شناسنامه ۱۷ فرزند حمزه 
علی خودرو پژو۴۰۵ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۶۸_۳۷۳و۶۱ 
شماره شاسی۴۰۳۳۱۳۳۸ شماره موتور۱۲۴۸۶۲۳۴۳۳۸به نام امان اله غلامی 

ناوه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  14036031800100117۹مورخ 1403/04/13  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای آریا حسین زاده کوریجانی به شماره شناسنامه 
کدملی 518۹۹760۹2 صادره از خشکبیجار فرزند ذکریا درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 218/12 مترمربع به شماره 
1115 فرعی و مجزی از 14 و 122 و123 و 124 از اصلی 7  واقع در بخش ۹ گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه 
محمد شطرنجی طبالوندانی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140360318001001062مورخ 1403/03/30  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای صادق بزرگ چنانی به کدملی 25۹1760152 
صادره از رشت فرزند محمد درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 1۹00  مترمربع دارای کاربری پذیرایی و جهانگردی  به 
مساحت 178۹/66 مترمربع و به مساحت 110/47 مترمربع در معبر می باشد به شماره 7017  فرعی مجزی از 31 از اصلی1  واقع در بخش 13 گیلان  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه محمد بزرگ چنانی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/05/22

غفار فرزانه - رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک رشت

 » آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي«

برابر راي شماره  140360318001001062مورخ 1403/03/30  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای صادق بزرگ چنانی به کدملی 25۹1760152 
صادره از رشت فرزند محمد درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 1۹00  مترمربع دارای کاربری پذیرایی و جهانگردی  
به مساحت 178۹/66 مترمربع و به مساحت 110/47 مترمربع در معبر می باشد به شماره 7017  فرعی مجزی از 1 از اصلی13  واقع در بخش 11 
گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه محمد بزرگ چنانی احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/22 ونوبت دوم:1403/06/07
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک رشت- غفار فرزانه

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  140360318001001177مورخ 1403/04/13  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای خسرو فلاحی به کدملی 0046621131 
صادره از تهران فرزند حسن درشش دانگ یك قطعه زمین باغی به مساحت 4۹3/07  مترمربع مشروط به کاربری کشاورزی  به شماره 186۹ 
فرعی و مجزی از 1 از اصلی 21  واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه ماه خانم فلاح توچاهی احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
 خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک رشت- غفار فرزانه

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  1403603180010012۹5مورخ 1403/04/18  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای فرهاد توجه به کدملی 0051327554 صادره 
از تهران فرزند مرتضی درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 3۹7/37  مترمربع به شماره 374 فرعی و مجزی از 1 از 
اصلی 14  واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه رجب متحیر فخری احراز مالکیت متقاضی نسبت 
به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم 

نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/05/06 تاریخ انتشارنوبت دوم:1403/05/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

اصلاحیه
پیرو آگهی رای قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در پلاک 538 
فرعی از 233۹ اصلی بخش 2 سنندج به نام خلیل کریمی و مختار محمدی در روزنامه های عصر رسانه 
و اخبارصنعت به شماره های 3230 و 1۹55 -3241 و 1۹66 در تاریخ های 1401/06/01 )صفحه 
5 و 4 ( و 1401/06/16 )صفحه 4 و 4( به چاپ رسیده برابر درخواست مالکین مشاعی مورد تقاضا 
به شماره 116/1/03/2132-1403/04/31 رضایت خود را بر حذف حقوق ارتفاقی در آراء صادره اعلام 
نموده اند و برابر رای صادره اصلاحی شماره 140360332001003431-1403/04/31 حقوق ارتفاقی 

حذف گردیده است.
لطف اله فلاحی-کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 1 سنندج

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  1403603180010012۹6مورخ 1403/08/03  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای علی صمد یار به کدملی 0013740563 
صادره از تهران فرزند مجتبی درشش دانگ یك قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 2۹2/87  مترمربع به شماره 475 فرعی و مجزی 
از 1 از اصلی 14  واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه رجب متحیر فخری احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/05/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک -غفار فرزانه

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره  14036031800100116۹مورخ 1403/04/13  موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحیه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای خسرو فلاحی به کدملی 0046621131 
صادره از تهران فرزند حسن درشش دانگ یك قطعه زمین باغی به مساحت 4۹2/53  مترمربع مشروط به کاربری کشاورزی  به شماره 1868 
فرعی و مجزی از 1 از اصلی 21  واقع در بخش 11 گیلان  حوزه ثبت ملک ناحیه یک رشت بنام مالك رسمي اولیه ماه خانم فلاح توچاهی 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/05/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک- غفار فرزانه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دنا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140360320004000774 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ 
زریر علی نژاد فیروز آباد فرزند رضا بشماره شناسنامه 674 صادره از یاسوج در یک قعطه باغ به مساحت 2468/۹5 متر 
مربع پلاک فرعی 1364 از اصلی 5۹1 مفروز و مجزی شده از پلاک فرعی از اصلی قطعه واقع در کریک خریداری از 
مالک رسمی آقای / خانم ذوالفقار فرجی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/07 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/22 

اصغر حسن زاده نصرآباد  -  رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 نوبت اول 

شرکت تعاونی تاکسیرانی شهر جدید اندیشه به شماره ثبت 1650 و شناسه ملی 10100155720
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی می رساند مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
نوبت اول این شرکت  راس ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1403/06/24 در محل سالن اجتماعات 
سازمان تاکسیرانی اندیشه به آدرس : اندیشه فاز 5 – سازمان تاکسیرانی تشکیل میگردد. اعضائی که 
مایلند حق حضور و رای دادن در مجمع را به نماینده تام الاختیار واگذار نمایند تا تاریخ 1403/06/23 
به محل شرکت تعاونی مراجعه نمایند. افرادي که متقاضی کاندیداتوري سمت بازرسی می باشند 
حداکثر ظرف مدت 5 روز از انتشار آگهی دعوت بهمراه مدارک هویتی و تحصیلی و عدم سوپیشینه 

جهت ثبت نام به محل دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
دستور جلسه:

1-  استماع گزارش کتبی هیات مدیره
2-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسان

 هیات مدیره شرکت تعاونی تاکسیرانی شهر جدید اندیشه
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رییس کل دادگستری البرز:

  شرایط نگهداری کالا 
در انبارهای گمرکی پیام مناسب است

البرز-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه :رییس کل دادگستری 
استان البرز در دیدار با اعضای ستاد پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی 
استان، از وضعیت مطلوب نگهداری کالاها در انبارهای گمرکی منطقه ویژه 
اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام قدردانی کرد و بر لزوم تدوین شیوه نامه 

برای ساماندهی بهتر این بخش تاکید نمود.
حســین فاضلی هریکندی، رییس کل دادگســتری استان البرز، در دومین 
جلسه ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی استان البرز در سال 
۱۴۰۳، از شرایط نگهداری کالاها در انبارهای گمرکی منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام ابراز رضایت کرد. وی با اشاره به ظرفیت های ویژه این 
منطقه، از جمله وجود اراضی وسیع و تأسیسات مختلف، افزود: اقدامات انجام 
شده برای ساماندهی انبارها شایسته تقدیر است و این شرایط نشان دهنده 

عملکرد خوب در این بخش است.
وی همچنین پیشنهاد داد که برای بهبود بیشتر وضعیت، شیوه نامه ای بر اساس 
مقررات تدوین شود تا مدت زمان نگهداری کالاها به وضوح مشخص و مدیریت 
شود. فاضلی هریکندی بر اهمیت برقراری ارتباط بین سامانه های مختلف و 
استقرار نمایندگان دستگاه های مرتبط در منطقه تاکید کرد تا خدمات بهتری 
به شرکت های فعال ارائه شود.اکبر قنبرپور، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و 
فرودگاه بین المللی پیام، در این جلسه به مزایای منطقه اشاره کرد و گفت که 
وجود گمرک، فرودگاه و اراضی وسیع موجب تمایز پیام نسبت به سایر مناطق 
ویژه کشور شده است. وی با بیان اینکه ۹۰ درصد فعالیت های تجاری استان 
البرز از طریق این منطقه انجام می شود، از کاهش رسوب کالاها به ۱۸۶ تن 
در سه ماهه نخست امسال خبر داد و این کاهش را نتیجه اقدامات هماهنگ 
و همکاری دســتگاه های مختلف دانســت.قنبرپور همچنین به چالش های 
موجود در منطقه از جمله انباشت زباله و مشکلات در تکمیل دیوار پیرامونی 
اشاره کرد و بر ضرورت عزم استانی برای رفع این مشکلات تأکید نمود. وی 
از انتشار فراخوان برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی در پیام خبر داد و 
افزود که با ســرمایه گذاری ۱۱ شــرکت در این بخش، تولید 5۰ مگاوات برق 

از این نیروگاه ها در آینده نزدیک پیش بینی می شود.

 ارتقای 44 درصد بنزین تولیدی
 پالایشگاه شازند  به یورو پنج 

اراک-غلامی خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام 
خمینی)ره( شازند از ارتقای ۴۴ درصد از بنزین تولیدی این واحد پالایشگاهی 

به استاندارد یورو پنج خبر داد.
مجید رجبی در  مراسم تجلیل از خبرنگاران استان مرکزی گفت: این طرح 
در اردیبهشت ماه سال جاری با مشارکت شرکت دانش بنیان اکسیر پویان در 
شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند با تکیه بر دانش فنی متخصصین 
داخلی و کارشناســان مهندســی پالایش و با همکاری مجموعه بهره برداری 

،برنامه ریزی تولید و آزمایشگاه، به صورت آزمایشی اجرا شد.
وی با بیان اینکه مطالعات اولیه طرح در طی مدت ۶ ماه انجام شد و اجرای 
این طرح بدون هیچگونه ســرمایه گذاری اولیه و ایجاد بار مالی برای شــرکت 
صورت گرفته اســت، افزود: با اجرای این طرح روزانه ۶ میلیون و 5۶۲ هزار 
و ۱۲۹ لیتر بنزین یورو پنج و هشت میلیون و ۳5۹ هزار و ۸۷۰ لیتر بنزین 
یورو چهار در این واحد پالایشگاهی تولید میشود و ماهانه پنج میلیون و ۸۹۴ 

هزار و 55۷ دلار افزایش سودآوری برای پالایشگاه دارد.
وی با اظهار به اینکه این واحد پالایشگاهی در فرآیند کیفی سازی تولیدات 
و ارتقای شاخصهای زیست محیطی برای تولیدات نهایی، از نیمه دوم سال 
۱۴۰۲ طرح ارتقای کیفیت گازوئیل تولیدی خود را از یورو چهار به یورو پنج 
اجرا کرده است، افزود: در این پالایشگاه ،اولین واحد تصفیه و تولید گازوئیل 
یــورو چهــار در کشــور با ظرفیت ۱۲ میلیون لیتــر در روز راه اندازی و کلیه 
محصولات این پالایشگاه بعد از اجرای طرحهای فاز۲ تاییدیه استاندارد یورو 
چهار را کسب نمودند و این پالایشگاه به عنوان شاخص در عمل به تعهدات 

زیست محیطی و ارتقای کیفیت محصولات معرفی شد.
به گفته وی در کنار اجرای طرح تولید گازوئیل یورو پنج، طرح ارتقای کیفیت 

نفت سفید و سوخت جت پالایشگاه نیز پیاده سازی شده است.
مدیرعامل پالایشگاه شازند با اشاره به اینکه با اجرای طرحهای کیفی سازی 
محصولات واحدهای تصفیه هیدروژنی گازوئیل و نفت سفید توانستیم به سود 
۳۷/5میلیون دلاری در ســال برسیم،گفت: در کنار کیفی سازی محصولات 
واحدهــای تصفیــه هیدروژنی گازوئیل و نفت ســفید، تغییر در پارامترهای 
فرآیندی با رویکرد صرفه جویی در سوخت مصرفی این واحدها پیاده سازی 
شــد که از این نظر میزان صرفه جویی در مصرف حاملهای انرژی و کاهش 
هزینه های ســوخت، به رقم ۴۰۰ میلیارد در ســال رسانده شد و از این مسیر 
علاوه بر تاثیر به سزا در کاهش انتشار کربن و دی اکسیدکربن، گامی مثبت 

در بهبود شاخصهای زیست محیطی پالایشگاه محسوب می شود.

ماجرای بروز تنش آب شرب در تربت جام  از زبان مدیر آبفا 
شهرستان:

ترکیدگی خط و نوسانات برق تربت جام را 
کم آب کرد

مشهد-ایرج آدینه،خبرنگارعصررسانه: نوسان و قطع برق  و بروز اتفاق 
در خــط اصلــی تامین آب تربت جام باعث بروز کم فشــاری و قطعی آب در 

این شهر شد.
چالش تامین آب شــهر تربت جام زمانی آغاز شــد که چند حلقه چاه منطقه 
»جام رود« به عنوان تامین کننده بخشی از آب شرب مشترکان به سبب نوسان 
برق  از مدار خارج  و ورودی به مخازن ۲۰ هزارو ۱5 هزار شهر دچار افت شد.

مدیر  عامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی در همین رابطه اظهار 
داشــت: در پی این واقعه و پیگیری موضوع ،  ورودی مخازن که به مصرف 

رسیده بود به مرحله پایداری رسید.
»حســین امامی« گرمی هوا را مزید برعلت و افزایش مصرف آب توســط 
مشــترکین دانســت و افزود: برای تامین نیاز شهروندان چاه شماره ۱۷ خرم 
آباد با توان ۳5 لیتر برثانیه نیز ظرف ۱5 ســاعت تجهیز و وارد مدار شــد و 
درحالیکه حجم مخازن به شدت کاهش یافته و تقریبا به کف رسیده بود به 
اجبار ، مدیریت فشار در دستور کار قرار گرفت تا مشترکین بالا و پایین شهر 

به یک میزان از آب شرب برخودار شوند.
وی با بیان اینکه قطع برق پیش بینی نشده باعث  کاهش حجم مخازن آب 
طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۱۶ و ۱۷ مرداد ماه جاری شد اظهار داشت: 
5 شنبه شب ۱۸ مرداد اعلام شد با وجود اقدامات انجام شده ، دبی ورودی به 
مخازن کاهش یافته است که پس از بررسی ، علت اصلی بروز اتفاق در خط 

5۰۰ میلی متر »جی آر پی« خرم آباد تشخیص داده شد.

    خبر

براهویی،خبرنگار  نبــی  زاهدان-غــلام 
عصررســانه : مدیرکل کمیتــه امداد امام 
خمینی)ره( سیستان و بلوچستان گفت:۲ 
هزار و ۷۶۵ سری جهیزیه از ابتدای سالجاری 
تاکنون بین نوعروســان این استان توزیع 

شده است.
محمدرضا میری  در نشست با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: یکی از فعالیت های اصلی که در کمیته امداد 
امام خمینی )ره( سیستان و بلوچستان سرلوحه 
کار خود قرار داده ایم توانمندسازی خانواده های 
زیرپوشش بوده که به فرموده رهبر معظم انقلاب 
توانمندســازی خانوارها باید توام با حفظ کرامت 

انسان ها باشد.
وی درباره آمار خانوارهای تحت پوشــش کمیته 
امداد سیستان و بلوچستان، افزود: در حال حاضر 
۱۹۰ هزار خانوار شامل 5۳۰ هزار نفر تحت پوشش 

کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هستند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی سیســتان و 
بلوچســتان با اشاره به اینکه تمامی سامانه ها در 
سیستم کمیته امداد امام خمینی )ره( هوشمند 
شــده اســت عنوان کرد: یکی از دلایلی کاهش 

ادارات کمیته امداد همین هوشمند کردن سامانه 
ها بوده که خانواده های جامع هدف با نام کاربری 
و رمزی در اختیار می توانند در هرجا که باشند از 
طریق گوشی و دفاتر پیشخوان درخواست خود را 

در سامانه امداد هوشمند ارسال کنند.
وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر راه اندازی سامانه 

امداد هوشمند مراکز نیکوکاری در سطح کشور 
تعریــف شــده و همان نقش امــداد محله که در 
گذشــته در کمیته امداد وجود داشت را ایفا می 
کند.میــری افــزود: هفت هزار و ۱5۱ قلم کالای 
اساسی از جمله یخچال، اجاق گاز، کولر، آبگرمکن، 
فرش، تلویزیون و لباسشویی در بین خانواده های 

جامعه هدف کمیته امداد امام خمینی سیستان 
و بلوچستان توزیع شده است.

وی با بیان اینکه ۲ هزار و ۷۶5 سری جهیزیه از 
ابتدای سالجاری تاکنون بین نوعروسان سیستان 
و بلوچستانی توزیع شده است خاطرنشان کرد: در 
مجمــوع ۱۶ هــزار و 5۹۰ قلم کالا بوده که ارزش 
ریالــی این کالاها تا ایــن لحظه یک هزار و ۱۰۰ 

میلیارد ریال برآورد شده است.
مدیرکل کمیته امدا امام خمینی)ره( سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: هر سری جهیزیه شامل پنج 
قلم کالای اساســی یخچال، ماشین لباسشویی، 
تلویزیــون، اجاق گاز و جاروبرقی بوده که ارزش 
هر ســری از این جهیزیه ها ۴۰۰ میلیون ریال 

براورد شده است.
وی ادامــه داد: کمیتــه امــداد امام خمینی 
)ره( در ۱۲۰ ســرفصل به نیازمندان جامعه 
خدمات ارائه می کند که تســهیل امر ازدواج 
دختران خانواده های تحت پوشــش، یکی از 
این خدمات اســت کــه از راه های مختلف از 
جمله کارگاه های مشاوره و آموزش و اعطای 

جهیزیه صورت  می گیرد

2 هزار و 765 سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد سیستان و بلوچستان اهدا شد

ارومیه-خبرنگارعصررســانه: مدیــرکل بیمه 
ســلامت آذربایجان غربی از امضای تفاهم نامه بیمه 
سلامت با بهزیستی خبر داد و گفت: 5۹ کد خدمتی 
با توانخواهان شــامل این تفاهم نامه اســت که در این 

راستا ۳۷ هزار نفر توانخواه نشان دار شدند.
بــه گزارش نای قلــم، فریده جعفری اظهار کرد: در 

راستای اجرای ماده ۶ قانون حمایت از حقوق توان 
خواهان و براساس تفاهمنامه بین بهزیستی با سازمان 
بیمه ســلامت، اداره کل بیمه سلامت استان جهت 
ارائه خدمات توانبخشی به جامعه هدف تحت پوشش 
بهزیستی نسبت به شناسایی و عقد قرارداد با مراکز 
توانبخشــی شامل مراکز کاردرمانی، گفتاردرمانی، 
بینایی سنجی، شنوایی سنجی و مراکز ارتوپدی فنی 
به تعداد ۷۶ مرکز اقدام کرده است.وی تصریح کرد: 
در راستای پوشش بیمه ای و حفاظت مالی از بیماران 
اوتیســم و سهولت دسترسی به خدمات توانبخشی 
کودکان مبتلا جهت حمایت به موقع و جلوگیری از 
آسیب های اجتماعی این کودکان، خدمات مرتبط 
با این بیماران )کاردرمانی، گفتار درمانی، شــنوایی 

سنجی و...( با سهم سازمان ۷۰ درصدی تعرفه بخش 
مربوطه )با هرنوع مالکیت( در سه سطح تحت پوشش 
بیمه ای قرار گرفته است و سن پوشش بیمه ای برای 
دریافت خدمات از هفت ســال به ۱۲ ســال افزایش 
یافته اســت.جعفری در ادامه ســخنان خود با بیان 
اینکه در ســطح اســتان ۲ میلیون و ۲۳۳ هزار نفر 
بیمه شــده بیمه سلامت هســتند، اذعان کرد: ۸۲ 
درصد بیمه شــدگان در آذربایجان غربی از خدمات 
رایگان بیمه سلامت بهره مند هستند.مدیرکل بیمه 
ســلامت آذربایجان غربی با بیان اینکه دهک های 
یک تا پنجم به صورت رایگان بیمه هســتند، گفت: 
دهک هــای ۶ تا ۹ بــا تخفیف حق بیمه را پرداخت 
می کننــد.وی با اشــاره به خریــد خدمت از مراکز 

درمانی و پزشــکان بیمه سلامت، اظهار کرد: حدود 
۲ هزار پزشک و مرکز درمانی طرف قرارداد با بیمه 
سلامت هستند.مدیرکل بیمه سلامت استان تصریح 
کرد: سال گذشته هشت میلیون بار مراجعه توسط 
بیمه شــدگان بیمه سلامت به مراکز درمانی استان 
ثبت شــده که ماهانه بیش از ۲5۰ میلیارد تومان 
هزینه درمان توســط بیمه پرداخت شــده است که 

رشد ۳۰ درصدی دارد.
جعفری در خصوص پوشش هزینه های خدمات درمان 
ناباروری نیز گفت: چهار هزار نفر بیمه شده سلامت در 
استان از خدمات ناباروری بهره مند شدند و از ابتدای 
ابلاغ قانون جوانی جمعیت بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان 

هزینه درمان در این حوزه پرداخت شده است.

شدند بهره مند  سلامت  بیمه  مزایای  از  توانخواه  هزار   ۳۷

اصفهان- احسان عالیخانی،خبرنگا رعصررسانه:  
مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به آخرین وضعیت آبرسانی 
به زائران اربعین در شــهرهای عراق، به تشــریح اقدامات 
مهم این شــرکت برای ســهولت و دسترسی آسان به آب 

شرب زائران اربعین پرداخت.
هاشــم امینی با بیان این که تامین پایدار آب شــرب و 
بهداشــت زائران اباعبدالله الحســین )ع( و اطمینان از 
کیفیت آن راهبرد اصلی این شــرکت اســت گفت: در 
هفت پایانه مرزی استان هایایلام، کرمانشاه، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کردستان و آذربایجان غربی، تعداد ۲۶۰ چشمه حمام و ۶۴۰ انشعاب فاضلاب در 
نظر گرفته شده است.او ادامه داد: تعداد ۶۳ تانکر سیار هم در این هفت پایانه مرزی جانمایی شده است 
که این تانکرها می توانند روزانه ۱۲5۳ متر مکعب آب آشامیدنی در اختیار زائران قرار دهند.مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به این که این خدمت رسانی در شهرهای عراق هم مانند 
سال های گذشته ادامه دارد اظهار داشت: ۸5۰ چشمه حمام در چهار شهر کربلا، نجف، کاظمین و سامرا 

آماده شده است و علاوه بر این ۲۶5۰ متر خط لوله کمکی به دو شهر کربلا و نجف انجام شده است.
او ادامه داد: تلاش شده است تا زائران گرامی در کشور عراق هم بتوانند به راحتی دسترسی مناسبی به 
آب شــرب و هم به اســتحمام و ســرویس بهداشتی داشته باشند.امینی هم چنین از استقرار ۲5 دستگاه 
تانکر آبرســانی در شــهرهای کربلا و نجف خبر داد و گفت: شست وشــوی ۲۷هزار متر شبکه فاضلاب و 
۳۷۰۰ مورد کلرســنجی و ۳۳۰ مورد آزمایش کیفیت آب از دیگر اقدامات این شــرکت در کشــور عراق 
به شمار می رود.به گفته مدیرعامل آبفای کشور بیش از ۲۲۰ نیروی عملیاتی آبفا در شهرهای مختلف 

عراق برای خدمت رسانی به زائران حضور دارند.

مدیرعامل آبفای کشور اقدامات آبفا در ایام اربعین را تشریح کرد:

  استقرار ۶۳ تانکر آبرسانی
 در مرزها

دکتر شهریاری : 

 امانت داری در خبر مهمترین اصل 
در خبرنگاری است

زاهدان-حاج غلام براهوئی،خبرنگارعصررسانه:    
نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســلامی با 
بیان اینکه رسالت خبرنگار بسیار سنگین بوده، گفت: 

امانتداری جزو اصول حرفه ای کار خبرنگاری است.
دکتر حسینعلی شهریاری رییس کمیسیون بهداشت 
ودرمان مجلس شورای اسلامی در مراسم بزرگداشت 
روز خبرنگار که با حضور اصحاب رسانه در محل سالن 
کنفرانس مرکز اورژانس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان 
برگزار شد، بیان کرد: رعایت اصول حرفه ای در هر کاری 
ضروری بوده؛ اما در امر اطلاع رسانی که با اندیشه مردم سر و کار دارد، بسیار حیاتی است.وی افزود: 
خبرنگاران باید به کار و رسالت خود اهمیت و ارزش داده که لازمه تحقق آن نیز مطالعه و تحقیق است.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه نقد پایه اصولی در روند پیشرفت 
و اصلاح جامعه است، ادامه داد: خبرنگاران باید اخبار خود را به صورت آزادانه، بی طرفانه و منصفانه 
برای پیشرفت تعالی منطقه و تصمیم گیری درست منتشر کرده تا مخاطب آنها درست در خصوص 
آنها تصمیم گیری کنند.وی گفت: خبرنگاران نقش موثری در اطلاع رسانی، آگاهی بخشی و آگهی 
بخشی مردم دارند و در مسائل مختلف بویژه انتخابات، تلخی و شیرینی های کشور همواره با تلاش و 
همت همراه و هماهنگ بوده که وظیفه خود دانسته از تلاش ها و حضورتان کمال تقدیر را داشته باشیم.

دکترشهریاری گفت: با روی کار آمدن دولت چهاردهم باید برنامه های ویژه ای در حوزه بهداشت و 
درمان اجرا شود تا ضمن حمایت از فعالان حوزه بهداشت و درمان، از مهاجرت این قشر نیز کاسته شود.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه شیر خشک و دارو مشکلاتی در کشور وجود دارد و با ارز ۴5 هزار تومانی 
خرید تجهیزات برای بخش دولتی و بخش خصوصی خیلی دشوار است

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه :  مدیرعامل شــرکت 
گاز گلســتان گفت: در دولت ســیزدهم ۶۰ روســتا را به همراه تعدادی از  
سکونتگاه های جمعیتی گازرسانی کردیم و بیش از ۶5 هزار مشترک نیز 

به تعداد مشترکان بخش خانگی استان افزوده شده است.
مدیرعامل شرکت گاز گلستان با بیان اینکه در دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
در زمینه توسعه گازرسانی در استان انجام شده است، اظهارداشت: میزان 
برخورداری شهرهای استان از نعمت گاز طبیعی ۱۰۰ درصد است و تعدادی 
روستا باقی مانده که گازرسانی به آنها  در مراحل پایانی قرار دارد. وی گفت: 
در دولت سیزدهم ۶۰ روستا را به همراه تعدادی از  سکونتگاه های جمعیتی 
گازرسانی کردیم و بیش از ۶5 هزار مشترک نیز به تعداد مشترکان بخش 
خانگی استان افزوده شده است.طالبی بیان داشت: روستاهایی که در دولت 
سیزدهم گازرسانی شده، جزو مناطق بسیار محروم، مرزی و ییلاقی بود که 
ساکنانش افراد مولد و روستایی بودند. در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت 
شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز برخوردار هستند.وی 
گفت:  قرار بود همه روستاهایی که قابلیت گازرسانی دارند تا هفته دولت 
امسال از این نعمت برخوردار شوند که این اتفاق تا پایان شهریورماه اتفاق 
خواهد افتاد. ســطح برخورداری اســتان گلستان در موضوع گازرسانی به 

گونه ای است که جزو 5 استان نخست کشور در این زمینه هستیم.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان در مصاحبه با خبرگزاری ایرنا گفت: سال 
گذشته بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر و از ابتدای امسال تا۱۸مرداد 
ماه جاری نیز بیش از ۸۱۲ میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی شامل بنزین، 
نفتگاز و نفت سفید در استان گلستان توزیع شد و مشکلی برای تامین نیاز 

استان در این بخش وجود ندارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، 
سید محمد حسینی همزمان در روز خبرنگار با حضور در خبرگزاری جمهوری 
اســلامی اظهار کرد: وظیفه ذاتی شــرکت پخش فرآورده های نفتی گلستان 
ذخیره ســازی، دریافت و انتقال فرآورده های نفتی اســت.وی به اقدامات لازم 
برای بهینه سازی مصرف انرژی اشاره کرد و توضیح داد: در این راستا، استفاده 
از سوخت پاک CNG، مدیریت مصرف و استفاده از کارت سوخت شخصی در 
دستور کار قرار دارد.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان بیان 
کرد: سوخت موردنیاز گلستان در استان ذخیره شده و در این بخش کمبودی 
در استان وجود ندارد.حسینی در ادامه هفته خبرنگار را گرامی داشت و گفت: 
خبرنگاران سربازان گمنام در عرصه خبر و اطلاع رسانی هستند و رسانه های 
گلستان به وظیفه ذاتی خود در مدیریت مصرف انرژی و اطلاع رسانی دقیق 

به مردم به خوبی عمل کرده اند که جای قدردانی دارد

البرز-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : محمد جواد کاظمینی 
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری البرز با اشــاره بر اینکه 
می توان بســیاری از مشــکلات اساسی کشور، به ویژه عرصه هائی که با 
مشــکلات و موانعی مواجه اســت را با همراهی و مشارکت عالمانه مردم 
رفع کرد، گفت: از دو سال و نیم گذشته قرارگاه اجتماعی به عنوان یک 

اقدام نوآورانه در سطح کشور، در استان البرز کلید خورد. 
وی اظهار داشت: پس از آموزش و افزایش آگاهی های شبکه های مردمی 
که توانمندی های لازم را کســب کرده اند و حضور در فرآیند قرارگاه 
اجتماعی، مشکلات مردم را به صورت محله محور شناسائی کرده و در 
اولویت قرار داده تا با حمایت و پشتیبانی دستگاه های استان، مسائل حل 
شوند.وی در ادامه گفت: تمرکز دستگاه های اجرائی و مشارکت مردمی 
در قرارگاه اجتماعی منجر به خدمات شــایانی در راســتای محرومیت 
زدائی و حذف آسیب های اجتماعی محلات شد.کاظمینی تاکید کرد: 
بر اساس ارزیابی های فرااستانی، قرارگاه اجتماعی البرز به عنوان مدلی 
موفق شناخته شد و مورد تقدیر قرار گرفت.این مسئول همچنین گفت: 
بر این اســاس دســتاوردهای قرارگاه اجتماعی البرز به صورت کتابچه و 
ارائه در نمایشگاهی در تهران در معرض دید عموم، دستگاه های اجرائی 

سایر استان ها و دولت جدید قرار خواهد گرفت. 

 گازرسانی به ۶۰ روستای
 محروم و مرزی گلستان 

 ۸۱۲ میلیون لیتر فرآورده  نفتی
 در گلستان توزیع شد

برگزاری نمایشگاه دستاوردها و عملکرد  
قرارگاه اجتماعی استان البرز

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د  قیق و بد  ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید  ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد  ، خود  د  اری از تهمت و افتراء د  ر خبررسانی،  
پاســد  اشت ارزش های انسانی و فعالیت های صاد  قانه و حرفه ای د  ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد  اف این رسانه می باشد  .
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معاون توانمند ســازی مرکز کارآفرینی و توانمندســازی سازمان 
بهزیســتی کشــور گفت: برای اولین بار خانواده های تحت پوشش 
در دهک های یک تا چهار در آمدی ۱۰۰ درصد شهریه دانشجویی 

را دریافت خواهند کرد.
 آرزو ذکایی فر معاون توانمند سازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی 
ســازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: ساختار سازمان بهزیستی 
در راســتای چابک ســازی، روزآمدی و ســازمانی نســل نو بعد از 
۱۲ ســال اقدام به تغییر ســاختار ســازمانی خود کرد که با توجه 
بــه اینکــه یکی از مهمترین مأموریت های ســازمانی علاوه بر ابعاد 
حمایتی موضوع توانمندســازی جامعه هدف خود اســت، بر همین 
اساس در ساختار جدید معاونت توانمندسازی پیش بینی شده که 
فعالیت هــا و برنامه هــای این معاونت در قالب اداره رفاه اجتماعی، 

اداره استعدادیابی و توسعه مهارت ها انجام می شود.
وی اظهــار داشــت: یکی از گروه های ذیل ایــن معاونت گروه رفاه 
اجتماعی است که در حوزه رفاه اجتماعی موضوعاتی مانند معیشت، 

تلاش در راســتای ارتقا شــاخص های رفاه اجتماعی، ارتقا کیفیت 
زندگی و کمک های حمایتی به منظور توانمندسازی جامعه هدف 
انجــام می گیرد.ذکایی فر افــزود: یکی از مهمترین برنامه های این 
گروه حمایت از دانشجویان تحت پوشش از طریق کمک به تأمین 
شهریه دانشجویی آنان به مثابه یکی از ابعاد توانندسازی که آموزش 
است که شامل دانشجویان دارای معلولیت، خانواده نیازمند و بانوان 
سرپرست خانوار و اعضای ایشان است.معاون توانمند سازی مرکز 
کارآفرینی و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: در 
حال حاضر حدود ۱۸ هزار دانشجو تحت پوشش و حمایت سازمان 
بهزیســتی مشــغول به تحصیل هستند که از این تعداد ۶۱۳۸ نفر 
دانشــجویان تحت پوشــش حوزه اجتماعی سازمان شامل بانوان 
سرپرســت خانوار، فرزندان ایشــان و فرزندان تحت سرپرســتی و 
حمایت ســازمان بهزیســتی اند و از این تعداد ۷۷ درصد زن و ۲۳ 
درصد مرد هســتند و در مقاطع کاردانی، کارشناســی، کارشناسی 

ارشد و دکترا مشغول به تحصیل اند.

معاون توانمند ســازی مرکز کارآفرینی ســازمان بهزیستی کشور:

تحصیلدردانشگاهبرایمددجویانبهزیستیرایگانمیشود

رییس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا گفت: ورزشکاران مقام های 
اول تا سوم المپیک، بازی های آسیایی و بین المللی مشمول معافیت 

سربازی می شوند.
سردار تقی مهری، رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا   درباره 
معافیت ورزشــکاران قهرمان گفت: ورزشــکارانی که در رقابت های 
بین المللی موفق به کســب مقام های اول، دوم و ســوم می شــوند، از 
تســهیلات ویژه ای تحــت عنوان معافیت ســرباز قهرمان برخوردار 
می شــوند. این معافیت شــامل ورزشــکاران رشــته های انفرادی و 

گروهی )تمام اعضای گروه( اســت که توانسته اند در مسابقات مهمی 
همچون المپیک، بازی های آسیایی و سایر رقابت های بین المللی، به 
افتخارآفرینی برای کشــور بپردازند.وی افزود: طبق این تســهیلات، 
وزارت ورزش و جوانان موظف است پس از اعلام نتایج رسمی و کسب 
مقامات ورزشی، با مکاتبه به سازمان نظام وظیفه عمومی، درخواست 
صدور کارت معافیت برای ورزشکاران مقام آور را ارائه دهد. این فرآیند 
پس از تأیید و بررســی های لازم توســط نظام وظیفه، منجر به صدور 

کارت معافیت برای ورزشکاران می شود.

معافیت سربازی برای مدال آوران المپیک

رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی از تشکیل 
کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاران خبر داد و 
گفت: هدف این است  که  متخصصان با همکاری 
انجمن علمی باستان شناسی و مردم راهی برای 

مبارزه پیدا کنند.
 نشست مصطفی ده پهلوان رئیس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری امروز در ســالن پارســه این 
پژوهشگاه برگزار شد در این نشست ده پهلوان گفت: 
در تلاشیم بتوانیم آزمایشگاه های جدید را راه اندازی 

کنیم چون چیزی که الان داریم فرسوده است.
وی افزود: ســاختمان پژوهشگاه میراث فرهنگی در 
اواخــر دهه ۷۰ برای اینکه به مرکز حفاظت و مرمت 
و مرکز آزمایشــگاهی میراث فرهنگی تبدیل شــود، 
ســاخته شــد. اگر بخواهیم در دنیای امروز نسبت به 
تحــولات جهانی پیــش برویم هنوز خیلی راه داریم. 
ســاختمان پژوهشــگاه برای استقرار ۷۰ کارشناس 
در نظر گرفته شــده بود اما در دهه ۸۰ بخشــی از 
ســازمان میراث فرهنگی در اینجا مســتقر شــد و با 
اســتانداردها فاصله گرفتیم درصدد هستیم با کمک 
شبکه آزمایشگاهی و حتی آتش نشانی استانداردهای 

لازم را برگردانیم.
وی با بیان اینکه بحث جا به جایی پژوهشــگاه هیچ 
وقت مطرح نیســت گفت: همکاران ما در آزمایشگاه 

پژوهشگاه در شرایط بدی به سر می برند و باید شرایط 
آنها تغییر کند.

ده پهلوان بیان کرد: در نمایشگاه گردشگری شرکت 
کردیم و سعی شد تعامل جدی داشته باشیم یکی 
از دســتاوردهای آن این بود که به میز گردشگری 
باســتان شناسی رسیدیم. تلاش شده که مدرسه 
تابســتانه حفاظت و مرمت داشــته باشیم. یکی از 
اتفاقات خوب بحث رتبه بندی پژوهشگاه در میان 

پژوهشگاه ههای کشور است.

ده پهلوان بیان کرد: پرتابل پژوهشگاه را سامان داریم 
همچنین اطلس ها در میان ۱۴۰۳ ارتقا می یابد و در 

اختیار پژوهشگران قرار می گیرد.
وی افزود: کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاران ایجاد 
شــده است هم اندیشی هایی اتفاق می افتد تا بدانیم 

چطور می شود در فضای مجازی آنها را مهار کرد.
وی گفت: وقتی می خواستم در حوزه گنج یابی ورود 
کنیــم برخــی اوقات به مــا می گویند به کاری که به 
پژوهشــگاه ربطی ندارد؛ سر نخورید! ولی ما کارهای 

مشورتی را انجام می دهیم. موضوع گنج یابی به راحتی 
از ذهــن مــردم پاک نمی شــود و فقط ما نباید به آن 
بپردازیم. این موضوع از دوره ناصرالدین شــاه مطرح 

بوده تا امروز.
ده پهلوان در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر مبنی بر 
اینکه چقدر از اولویت های ۲۰ گانه ای که سال گذشته 
برای پژوهشگاه ذکر کردید محقق شده گفت: برآورده 
کردن همه آنها نیاز به برخی از همکاری با سازمان های 
دیگر دارد از جمله تبدیل گروه پژوهشی به پژوهشکده 

گردشگری.
وی افزود: ما درخواست جذب 5۰ عضو هیأت علمی 
با امضای وزیر را داشتیم و پیگیر هستیم چون برای 
ارتقای گروههای پژوهشی به آنها نیاز داریم. رسیدن به 
همه اولویتها در یک سال امکان پذیر نیست. برخی از 
اولین ها تغییر کرد و برخی هم به آنها به دلیل اشرافی 
که پیدا کردم بیشتر هم شد. در یک سال گذشته تلاش 
شده که همکاری بین دستگاهی تقویت شود و ارتباط 
خوبی با مجلس و کمیسیون فرهنگی و سازمان بودجه 
ارتباط بگیریم. برای اولین بار توانستیم از جدول ۱۲ 

حدود صد میلیارد برای پژوهشگاه اعتبار بگیریم.
ده پهلوان گفت: عوامل فرونشســت ربطی به وزارت 
ندارد در مرودشــت عمق چاه ها ۴5۰ متر شده است 

آنجا برخی از روستاییان برنج می کارند.

نبود ثبات؛ تصویر شکننده اقتصاد 
ادامه از صفحه نخست

 این دریافت بدون هیچ تحلیل و اســتدلال نخســتین مولفه تخریب در 
اقتصاد یک کشــور اســت که متاسفانه در ایران تبدیل به یک مانیفست 
برای فعالان اقتصاد شده است. نمونه بارز این مسئله را می توانید حتی در 
بانک ها و بنگاه داری آنها ببینید. سرمایه گذاری بانک ها در بخش املاک 
یکی از همین موارد اســت. بانک ها با نتیجه گیری از فضای اقتصادی و 
سیاســی کشــور به این نتیجه رســیده اند که غیر از اینکه در حوزه های 
غیر مولد ســرمایه گذاری کنند، تســهیلات خود را نیز در اختیار بخش 
خصوصی و تولید قرار نمی دهند، چرا که آنها به تجربه در این چند دهه 
درک کرده اند وام دهی در شرای کاهش ارزش پول ملی به زیان آنهاست. 
از همین روست که خبرهای منتشر شده حکایت از تسهیلات دهی آنها به 
زیرمجموعه هایشان دارد و بانک ها از کمک به دولت برای ساخت مسکن 
نیز سر باز می زنند. نیم نگاهی به این شرایط بیانگرصحت در بیان نکته 
اولیه این سطور است. در اقتصادی که ثبات در آن حرف اول را نمی زند 
رسیدن به استانداردهای اقتصاد کلان غیرممکن است. بنابراین باید این 
توصیه را به دولتمردان و تصمیم گیران داشــت که بدون ایجاد ثبات و 
امنیت سرمایه گذاری همه راه ها به دلالی و سفته بازی ختم خواهد شد. 
مولفه های ایجاد ثبات در اقتصاد نیز از مســیر رفع تحریم ها و رابطه با 
کشورها برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال می گذرد. این روزها که سخن 
از کابینه و وزرای اقتصادی در میان اســت، بد نیســت بگوییم مهمترین 
تاثیر کابینه اقتصادی دولت جدید هدفگذاری برای ثبات اســت. حتی 
در صورت ادامه تحریم ها کابینه می تواند با ایجاد سازوکارهای علمی و 
اندیشیده شده و با پرهیز از تصمیم های غیر کارشناسی و خلق الساعه، 

تصویر آرام تری از اقتصاد برای مردم ایجاد کند. 

ده پهلوان خبر داد:    سرمقاله

تشکیل کارگروه مبارزه باگنج یابی و حفاران در پژوهشگاه میراث فرهنگی

رییس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: در دولت سیزدهم جمع آوری و درمان معتادان متجاهر ۶۰ درصد 
افزایش داشت. محمد عباسی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در پایان جلسه شورای اجتماعی کشور در 
تشریح مصوبات جلسه امروز شورای اجتماعی کشور گفت: این جلسه که با حضور احمد وحیدی وزیر کشور 
و سایر اعضا تشکیل شد، آخرین جلسه شورا در دولت سیزدهم قلمداد می شود.وی افزود: جلسات این شورا 
ظرف ســه ســال گذشــته در تمام ماه ها برگزار شد و موضوعات مختلف در حوزه آسیب های اجتماعی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.وی تهیه برنامه جامع در حوزه های اجتماعی را یکی از تکالیف اساسی سازمان امور 
اجتماعی کشور و مورد تاکید رهبر انقلاب اسلامی به این سازمان دانست و گفت: این برنامه جامع بر اساس 

سنجش و پایش های دقیق تهیه و نتیجه آن امروز به اعضای شورای اجتماعی کشور اعلام شد.

 مدیرکل سازمان های مردم نهاد و خیرین سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به فعالیت ۲ هزار و ۶۳۲ تشــکل  مردم نهاد در حوزه ســلامت، از راه اندازی کمیته مشــورتی خبر داد. 
محمدجواد حیدری پور اظهار داشت: این کمیته در راستای نهادینه سازی مدیریت تخصصی، قانون 
مند و بر پایه علم با هدف استفاده از مزیت های منطقه ای، بهره مندی از ظرفیت های علمی نخبگان 
و تجربیات صاحب نظران در حوزه مشــارکت اجتماعی دانشــگاه ها راه اندازی شــده است.وی با اشاره 
به روز ملی تشــکل های مردم نهاد و مشــارکت های اجتماعی بیان کرد: از جمله شــاخص های جوامع 
توســعه یافته، میزان مشــارکت مردم و تشــکل های مردم نهاد است و توسعه پایدار بدون حضور آنان، 

ناممکن و دور از دسترس است.

2
هزار درصد

فعالیت بیش از ۲ هزار تشکل  مردم نهاد در حوزه سلامتجمع آوری و درمان معتادان متجاهر ۶۰ درصد افزایش یافت

6۰

اجتماعی

شهرداری بیجار در نظر دارد رستوران واقع در ورودی پارک شاهد را به صورت اجاره یکساله از 
طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ،با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

www.setadiran.ir  با شماره مزایده 51030۹31۹0000002 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت:1403/05/22 ساعت 10 صبح

مهلت دریافت اسناد مزایده :تا تاریخ 1403/5/25 ساعت 1۹ عصر 
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت:تا تاریخ 1403/6/5 ساعت 8 صبح

زمان بازگشایی:تاریخ 1403/6/5 ساعت 10 صبح
زمان اعلام به برنده: 1403/6/5 ساعت 12ظهر

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت 
در مزایده ،ودیعه،ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ،شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه 

مزایده اجاره قابل مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضی میبایست مبلغ 50/000/000 ریال به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت 
نامه معتبر بانکی در وجه شهرداری صادر و در سامانه ستاد بارگزاری نماید.بدیهی است به پیشنهادات 

فاقد تضمین ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-متقاضی میبایست برگه پیشنهاد قیمت شهرداری را از سامانه دریافت ،تکمیل و بارگذاری نماید.

5-علاقه مندان به شرکت در مزایده میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 
با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

مرکز پشتیبانی و راهبری :1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت 

نام /پروفایل مزایده گر.

  آگهی مزایده اجاره
 شماره 5103093190000002 

سعید نیکپور-شهردار بیجار

نوبت سوم

حضور نمایندگان ایران در 
برنامه توسعه هاکی روی یخ 

فدراسیون جهانی
نمایندگان ایران در برنامه توســعه هاکی روی یخ 

فدراسیون جهانی حضور پیدا کردند.

به گــزارش اقتصادمــردم، کاوه صدقــی رئیس 
انجمن هاکــی روی یخ ایــران و آرمــان بحری 
ســرمربی تیم های ملی زیر ۲۰ و زیر ۱۸ ســال 
ایران از روزشــنبه در برنامه توسعه هاکی روی یخ 
در انجمن های ملی زیر نظر فدراســیون جهانی 

حاضر شدند.
این دوره که با حضور ۳۲ نماینده از ۲4 کشور آغاز 
شده، به مدت یک سال ادامه خواهد داشت. کلاس 
های این دوره به صورت جلســات آنلاین ماهیانه 
و ســه دوره ی حضوری در کشــورهای فنلاند، 

کرواسی و امارات برگزار می شود.
در ایــن دوره کاوه صدقــی در بخش اســتراتژی 
توســعه هاکی روی یخ و آرمان بحــری در بخش 
مربیگری شــرکت می کنند. این دوره با همکاری 
فدراســیون جهانی هاکــی روی یخ و دانشــگاه 
Haaga-Helia university of ap-  سرشناس
plied sciences فنلاند برگزار می شود و 5 استاد 
بین المللی از این دانشگاه به عنوان استاد و منتور 

دراین دوره حضور خواهند داشت.
شایان ذکر است ســال گذشــته امید قراچورلو، 
اسپرت دایرکتور و مسئول امور بین الملل انجمن 
هاکی روی یخ ایران این دوره را در قسمت توسعه 
زیرســاخت با موفقیت به پایان رسانده و موفق به 
کسب مدرک توســعه از فدراسیون جهانی هاکی 

روی یخ شده است.

 چهره متفاوت پرسپولیس 
با چند جابجایی

لیســت بازیکنان پرســپولیس برای فصل بیست و 
چهارم تغییرات زیادی داشته است اما این ابهام وجود 
دارد که آیا نفرات روی نیمکــت و داخل زمین جدید 

می توانند به راحتی جای قبلی ها را پر کنند.
به گزارش مهر، تابســتان فوتبالی کشــور رفته رفته 
با نزدیک شدن بیســت و چهارمین دوره رقابت های 
لیگ برتر گرم می شــود اما آنچه مشــخص اســت 
جابجایی بازیکن های شــاخص در نقــل و انتقالات 
باعث شــده تا پیش بینی در خصوص آینده تیم ها در 

این دوره از رقابت ها محسوس تر از همیشه باشد.
پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
به خوبی می داند نه تنهــا باید از عنوان خود دفاع کند 
بلکه رؤیای قهرمانی در آسیا با فرمت لیگ نخبگان را 

نیز برای طرفداران خود براورده کند.

مغز تغییر کرد
اوســمار ویه را در دو فصل گذشــته تأثیر بسزایی در 
قهرمانی های متوالی این تیم داشــت. مرد برزیلی که 
ابتدا به عنوان دستیار یحیی گل محمدی به کادرفنی 
پرسپولیس اضافه شد مغز متفکر این تیم بود و پس از 
جدایی گل محمدی نیز با پذیرش پشت سرمربیگری 
همه کاره تیم شد تا بتواند لیگ برتر ایران را با امضای 

خودش فتح کند.
با این حال ویــه را تصمیم به جدایی از پرســپولیس 
گرفت و راهی بوریرام تایلند شد تا باشگاه چاره ای جز 
تغییر سرمربی نداشته باشــد. آنها پس از گزینه های 
مختلف بالاخره با خــوان کارلوس گاریــدو قرارداد 
همکاری امضا کردند تــا همچنان تفکرات یک مربی 

خارجی روی تیم حاکم باشد.

اصلی ها رفتند
تابستان پر التهاب پرســپولیس این بار نه تنها با اسم 
علیرضا بیرانوند عجین شــده بود بلکه مهدی ترابی، 
دانیال اســماعیلی فــر، عبدالکریم حســن، احمد 
گوهری، علی نعمتی، مهدی عبدی و وحدت هنانوف 
نیــز تصمیم به جدایــی گرفتند تا روزهای ســخت 
مدیرعاملی رضا درویش برای بســتن تیمی مناسب 

بار دیگر پدید آید.
او نه تنها نتوانســت بازیکنان اصلی فصل گذشــته 
را مجاب به تمدید قــرارداد کند بلکــه وارد دعوای 
حقوقی با بیرانوند پس از ۱۹ میلیارد تومان پرداختی 
به این بازیکن در طول یک فصل شــد تا حالا کمیته 
تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال در خصوص میزان 
جریمه احتمالی و قانونی بودن فســخ یکطرفه بیرو 
با پرسپولیس و پیوســتن او به تراکتور تبریز تصمیم 

گیری کند.

تور پرسپولیس خارجی شد
درویش پس از جدایــی بیرانوند دنبال پر کردن جای 
خالی او رفت. احمد گوهری با ادعای ایستادن به طور 
ثابت در چارچوب دروازه پرسپولیس در باشگاه حاضر 
شد اما باشگاه حاضر نشد قول حضور ثابت به او بدهد 
تا خیلی زود او نیز جدا شــده این تیم محسوب شود. 
پرسپولیس پس از شکســت در مذاکره با محمدرضا 
اخباری ســراغ گزینه های خارجی رفــت تا بالاخره 
»الکسی گندوز« به عنوان فرد مورد اعتماد گاریدو با 
پرسپولیس قرارداد امضا کند. این تیم گلرهای بعدی 
خود را از بین جوان ها انتخاب کرد تا امیررضا رفیعی 
همچون فصل گذشــته به عنوان سنگربان شماره دو 
و مهرشاد اسدی به عنوان گلر ســه برای این تیم در 

فصل پیش رو باشند.

دفاع متناسب با یک حفره
دانیال اســماعیلی فر، وحدت هنانوف و علی نعمتی 
به عنوان مدافعان کناری ســه فصل اخیــر همراه با 
عبدالکریم حسن از پرسپولیس رفتند اما پرسپولیس 
توانست قرارداد فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی و 
مرتضی پورعلی گنجی را تمدیــد کند تا تنها معضل 
این تیم در حال حاضر نداشــتن دفــاع چپ باتجربه 
باشــد.این تیم در حال مذاکره با زولت ناگی و یحیی 
عطیه الله را پیش می بــرد تا یکی از آنهــا را بالاخره 

راضی به بستن قرارداد با پرسپولیس کند.

منشور اخلاقی

یکشنبه۲۱    مرداد۱40۳، سال دهم، شماره ۲۱44

اطلاع رسانی دقیق و صادقانه از  تعهدات  هر رسانه ایست  چرا که دانستن جزئی 
از حقوق مردم اســت و صداقت در درج  خبر و رعایت اخلاق حرفه ای در جامعه 
 ایران اسلامی وظیفه رسانه است . لذا انتشــار اخبار و گزارشات بطور شفاف و
 بی طرفانه در چهارچوب قانون اساســی و قانون مطبوعــات و جلب رضایت 

هموطنان عزیز اعتقادی است که  این نشریه به آن متعهد وپایبند است.

خبر خبر

آزادکار وزن ۸6 کیلوگرم ایران در شــرایطی که در حین مبارزه 
فینال المپیک پاریس از ناحیه کتف شدیدا دچار آسیب دیدگی 
شــده بود، نتیجه را به کشــتی گیر روســی الاصل بلغارستان 

واگذار کرد.

به گــزارش اقتصادمــردم، در جریــان دیدار نهایــی وزن ۸6 
کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس، حسن یزدانی دارنده یک 
مدال طلا و یک نقره المپیک و ۳ طــلا، ۳ نقره و یک برنز جهان، 
مقابل ماگومد رمضان اف  کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان 

به روی تشک رفت و در همان ثانیه های نخست مبارزه از ناحیه 
کتف که چند ماه پیش آن را تحت عمــل جراحی قرار داده بود، 

شدیدا احساس درد کرد. 
یزدانی در ادامه نیز بارها از شــدت درد دســت راست روی 
تشــک افتاد و توسط دکتر شادگان پزشــک  اتحادیه جهانی 
معاینه شــد اما با همان شــرایط حاضر به ترک مبارزه نشد و 
با یک دســت کماکان رو به جلو حرکت کرد و بارها به حریف 

حمله ور شد. 
کار تا دقیقه پایانــی یک بر یک پیش می رفــت و یزدانی برنده 
مبارزه بود اما در دقیقــه پایانی در خاک حریف نشســت و در 
نهایت با نتیجه ۷ بر یک شکســت خورد و از رســیدن به مدال 

طلای المپیک بازماند.
با این حال یزدانی صاحب دهمین مدال جهانی و المپیک خود 

شد تا در کشتی ایران رکورددار باشد.
یزدانی پیش از این روز گذشته پنج شنبه در دور نخست مقابل 
لاورنس از استرالیا با امتیاز عالی ۱۰ بر صفر به برتری رسید. وی 
سپس در مرحله یک چهارم نهایی برابر دارن کوروگلیف کشتی 
گیر روســی الاصل یونان و دارنده ۲ مدال طــلای اروپا به روی 
تشک رفت و در پایان با نتیجه ۹ بر 4 به برتری رسید. یزدانی در 
نیمه نهایی نیــز مقابل مایلس آمینه دارنده مــدال برنز جهان و 
المپیک از سن مارینو به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۷ بر 

یک به برتری رسید و راهی فینال شد.

پایان تراژیک پادشاه در پاریس

 یزدانی با یک دست در فینال المپیک شکست خورد

ورزشی
EGHTESADE MARDOM
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رییس هیــات فوتبال اســتان تهران گفت: 
دیگر به هیچ فردی باشــگاهداری در تهران 
را جایــزه و اجــاره نمی دهیم.بــه گزارش 
اقتصادمردم و به نقل از پایگاه خبری هیأت 
فوتبال استان تهران، میرشاد ماجدی رئیس 
هیأت فوتبال اســتان تهــران، در تازه ترین 
اظهارات خود بار دیگر بــه خانواده ها درباره 
پرداخــت نکــردن وجه در قبــال عضویت 
فرزندان شــان در باشگاه ها هشــدار داده 
اســت.رئیس هیأت فوتبال استان تهران در 
این باره گفت: بار دیگر از خانواده ها خواهش 

می کنم که هرگز پرداخت های آن چنانی و 
خارج از عرف به باشــگاه ها، مربیان، ایجنت 
ها و… نداشته باشند. تاکید می کنم که اگر 
پرداختی هایی داشــته باشید باید خودشان 
پاسخگو باشــید و هیأت فوتبال به شکایت 
این افراد رســیدگی نخواهد کرد. خانواده ها 
قطعا قبل از هر اقدام مالــی از هیأت فوتبال 
اســتان تهران اســتعلام بگیرنــد تا خدای 
ناکرده با مشکل مواجه نشــده و دچار زیان 
و ضرر نشــوند.ماجدی تصریح کــرد: از این 
پس دیگر هیچ تیمی خارج از عرف و قوانین 

حاکم بر دایــره آئین نامه هــای فوتبال به 
شــخص یا اشــخاص واگذار نخواهد شد. از 
این پس دیگر چیزی به نــام اجاره تیم، فریز 
و هبه که چند سالی اســت به غلط مرسوم 
شــده، نداریم. از همین جا به تمام عزیزان، 
پیشکســوتان، بزرگان فوتبال و همه افراد 
مرتبط با فوتبال اعلام می کنم از امسال هیچ 
تیمی را بــه صورت رایــگان در اختیار هیچ 
عزیزی قرار نمی دهیــم و خواهش من این 
است که در این راســتا نه نامه نگاری کنید 
و نه دستخط از عزیزی بیاورید. اجازه بدهید 

فوتبال مسیر خودش را برود و این چرخه به 
صورت درست و صحیح ادامه پیدا کند.

فدراســیون فوتبال ایران دو ورزشــگاه خود 
برای برگزاری بازی رســمی تیم ملی مقابل 
قرقیزستان را اعلام کرده است و امکان تغییر 

وجود ندارد.
به گزارش مهــر، تیم ملی فوتبــال ایران ۲۲ 
خرداد ســال جاری آخرین میزبانی رسمی 
خــود را مقابــل ازبکســتان در مرحله دوم 
انتخابی جام جهانــی ۲۰۲6 برگزار کرد. در 
 AFC همان دیدار افسران امنیتی و اجرایی
هشــدار جدی بابت عدم برگزاری بازی های 
رســمی بین المللی فوتبال ایران در ورزشگاه 
آزادی را به دلیل مشــکلات متعــدد اعلام 

کردند.
همین اتفاق باعث شــد تا مدیران فدراسیون 
فوتبــال و در رأس آنهــا مهدی تــاج روی 
استانداردسازی ورزشــگاه ها پافشاری کرده 
تا بیســت و چهارمین دوره رقابت های لیگ 
برتر به همراه بازی های رســمی فشرده ملی 
در دور نهایی انتخابی جام جهانی و بازی های 
باشــگاهی لیگ نخبگان آســیا طبق همین 

استانداردهای AFC برگزار شود.
همین موضوع باعث شــد تا استادیوم آزادی 
پروژه مرمت خود را با چند ســال تأخیر آغاز 
کند و تصمیم گرفته شــود راه پــر پیچ و خم 
بازسازی این ورزشــگاه ظرف مدت چند ماه 

طی شود.
با این حال ورزشــگاه آزادی به دلیل عملیات 
گســترده عمرانی کمترین شــانس را برای 
میزبانی از تیم ملی ایران در دیدار ۱5 شهریور 

مقابل قرقیزستان در هفته نخست دور سوم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲6 خواهد داشت. از 
این رو فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران ناچــار بود ورزشــگاه دوم خــود را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کند که پس 
از بررسی های صورت گرفته از ابعاد مختلف 
تصمیم به انتخــاب ورزشــگاه نقش جهان 

اضفهان گرفته شد.
این در حالی اســت که چمن ورزشگاه نقش 
جهان به هیچ عنوان شــرایط مطلوبی برای 
میزبانی نــدارد که این موضــوع در بازدید 
میدانی امیــر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی 
ایران نیز تأیید شــد. قلعه نویی ســپس از 
ورزشــگاه فولادشــهر اصفهان بازدید کرد 
که شــرایط مطلوبی برای برگــزاری بازی 
دارد اما به دلیل برخی مشــکلات مربوط به 
ورود و خروج هــواداران و همچنین برخی 
مغایرت هــای کوچــک با اســتانداردهای 
AFC از ســوی فدراســیون فوتبال ایران 

معرفی نشد.
همچنین تیم های ملی حاضر در رقابت های 
نهایــی انتخابی جــام جهانی تنهــا مجاز به 
انتخاب دو اســتادیوم برای میزبانی هستند 
و نمی توانند ورزشــگاه ســوم را بــه عنوان 

استادیوم در حالت آماده باش قرار دهند.
از این رو تیم ملی ایران باید بازی خود مقابل 
قرقیزســتان را در یکی از دو ورزشگاه آزادی 
تهران یا نقش جهان اصفهــان برگزار کرده و 

گزینه سوم دیگری وجود ندارد.
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 مدیر عامل صنایع گیتی پسند:

علیرضا جنتی در نشســت خبری با اصحاب رســانه با اشاره به اینکه گروه 
صنعتی گیتی پســند بزرگ ترین مجموعه تولیدی در صنعت تأسیســات 

ســاختمانی  اســت گف: صد درصد مواد اولیه گیتی پسند به دست 
جوانان کشور تأمین می شود.

مدیر عامل گیتی پســند خاطرنشــان کرد: حدود 10 سال پیش 95 
درصد از مواد اولیه تولیدات ما از خارج کشــور تأمین می شد که با 
کمک جوانان این مرزوبوم امروز صد درصد مواد اولیه محصولات را 

از مواد اولیه داخلی تأمین می کنیم.
وی با اشــاره بــه اینکه ما امــروز 60 درصد کل نیاز کشــور در بخش 

ســاختمان را تأمین می کنیم اظهار داشــت: گروه صنایع گیتی پسند اولین 
کارگاه در شــهرک صنعتی اشترجان را تأســیس کرد و در سال های دفاع مقدس 

تجهیــزات جنگی را تأمین کرده اســت.وی افزود: این شــرکت با 4 هزار متر زمین 
و دو میلیون ســرمایه گذار در ســال 1377 آغاز به تولید محصولات خود کرد که در 
حال حاضر 27 مجموعه تولیدی و 42 شــرکت ثبتی و 2 شرکت زیر مجموعه صنایع 
گیتی پسند هستند.جنتی تصریح کرد: حدود 10 سال پیش 95 درصد از مواد اولیه 
تولیدات ما از خارج کشــور تأمین می شد که با کمک جوانان این مرزوبوم امروز صد 

درصد مواد اولیه محصولات را از مواد اولیه داخلی تأمین می کنیم.

  احداث ۳ نیروگاه خورشیدی در سراسر کشور توسط گروه صنایع گیتی پسند

وی افزود: 3 نیروگاه خورشیدی در شیراز، یزد و سیرجان با ظرفیت تولید هر کدام 
10 مگاوات مجموعاً 30 مگاوات برق نیز در دســترس داریم که 150 میلیارد تومان 
از بابت انتقال برق به شــبکه از طریق این نیروگاه ها از دولت طلبکار هســتیم اما 
متأسفانه اگر یک روز پرداخت قبوض برق ما دیر شود، ادارات برق بدون تعلل برق 

واحدهای ما را قطع می کنند.
جنتی گفت: قطعی برق در ســال جاری مشــکلات متعددی برای صنایع از جمله گروه 
صنایع گیتی پســند به وجود آورده که علاوه بر اســتقرار ژنراتورها همچنان تولید 
کاهش یافته است، اما همه کارگران از سوی مجموعه حمایت می شوند که امیدواریم 

با برنامه ریزی و جلسات هم اندیشی با توانیر این مشکل رفع شود.

  فعالیت ۵۰۰ نماینده فروش و ۶ هزار عامل فروش در سراسر کشور در گروه 
صنایع گیتی پسند

مدیرعامل گروه صنایع گیتی پســند بیان کرد: 534 میلیارد تومان سرمایه مردم در 
ســال 1390 در هلدینگ ما سرمایه گذاری شــد که در سال 1399 بالغ بر 2 هزار 
میلیارد تومان یعنی با ســود کامل به ســرمایه گذاران پرداخت شد و در حال حاضر 

کاملًا به صورت خصوصی فعالیت می کنیم.
جنتی با بیان اینکه 500 نماینده فروش و 6 هزار عامل فروش در سراســر کشــور 
در گروه صنایع گیتی پســند فعال هستند، افزود: باشگاه مجریان گیتی پسند ویژه 
مجریان تاسیساتی آب و فاضلاب اســت. در حقیقت باشگاه مجریان تاسیساتی، فاز 
نخســت باشگاه مشتریان گیتی پسند اســت و در آینده ای نزدیک باشگاه های ویژه 
نصابان درب، فروشــندگان و نمایندگان فروش، مهندسین، کارکنان، تأمین کنندگان 
و … نیز راه اندازی خواهد شد که در حال حاضر 40 هزار نفر در این باشگاه عضو 

هستند.
وی گفت: مصالح ساختمانی گروه صنایع گیتی پسند با برند ترکیه به بازار اروپا صادر 
می شود درواقع شــرکتی در ترکیه سفارشــات خود را به ما ارائه می کند همچنین 
ســال 89 برای تولید لوله های پنج لایــه PEX-AL-PEX که یکی از جدیدترین 
نســل های لوله پلیمری هستند که از دو لایه پلی اتیلن، یک لایه آلومینیوم و دو لایه 
چسب تولید می شوند و معروف به طلای پلیمر جهانی است فقط یک خط تولید از چین 

خریداری کردیم و 3 با بومی ســازی 3 مــاه بعد این خط با مواد داخلی 
به تولید رسید.

مدیرعامل گروه صنایع گیتی پسند اظهار کرد: سال 1402 حدود 
30 میلیون قطعه فقط از یکی از شرکت های صنایع گیتی پسند 
خارج شــد که همــه اقدامات از تولید تا بســته بندی در همان 
شــرکت انجام شــد همچنین در یکی از ســال های گذشته 15 

میلیون متر لوله تولید و به بازار ارائه شد.
جنتی خاطرنشــان کرد: شرکت میراث ناصر به یادبود مرحوم حاج 
ناصر جنتی بنیانگذار و پدر معنوی گروه صنایع گیتی پسند تأسیس 
شــد که 10 درصد از درآمد کل این گروه در این شرکت صرف امور 

خیریه، پرداخت وام و کمک به نیازمندان می شود
جنتی با اشاره به همکاری با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان افزود: با شناسایی 
8 نفــر نخبه از دانشــگاه ها و جذب آنان در آزمایشــگاه های صنایع گیتی پســند، 
توانســته ایم محصولات جدید و کاربردی را در بخش صنعت ساختمان تولید کنیم.

مدیرعامل گروه صنایع گیتی پســند گفت: یکی دیگــر از موانع تولید، انتقال ارز به 
خارج از کشور و برگشت آن در صادرات و واردات محصولات است که امیدواریم این 
مشکل زودتر حل شود و سرمایه در گردش تولیدکننده را به مراتب پایین بیاورد تا 
به تولیدکنندگان کمک شــود.وی افزود: در بخش شرکت های دولتی استان در رتبه 
چهارم و در بخش خصوصی رتبه دوم را کســب کرده ایم؛ گروه صنایع گیتی پســند 
متعلق به اســتان اصفهان است و از همه دســتگاه های اجرایی و دولتی درخواست 
داریم ما را در مسیر رونق تولید و کسب و کار همراهی کنند تا بتوانیم چراغ صنعت 

استان و کشو را روشن نگه داریم. 
گروه صنایع گیتی پسند بزرگ ترین مجموعه تولیدی در صنعت تأسیسات ساختمانی 
در خرداد ماه 1377 با تأسیس 3 مرکز تحقیقاتی پلیمر مکانیک، برق و تأسیس و دو 
واحد تولیدی در شــهر اصفهان بنا شد.هدف از شکل گیری این مجموعه کارآفرینی 
و تولید محصول ایرانی باکیفیت بالا که نتیجه فعالیت آن تا به امروز راه اندازی 20 
واحد تولیدی و خدماتی در زمینه های تخصصی پلیمر محصولات ساختمانی، متالورژی و 
کشاورزی است که در حال حاضر نزدیک به 3500 نیروی انسانی به صورت مستقیم 
و بیــش از ده ها هزار نفر از متخصصین صنعت ســاختمان با این مجموعه همکاری 
می کنند.از محصولات این شرکت می توان به لوله و اتصالات 5 لایه نیوپایپ، شیرهای 
تأسیســات ســاختمان، لوله و اتصالات تک لایه، لوله ســه لایه، اتصالات پی وی سی 

ولوله های پلی اتیلن آبرسانی، ابزارآلات و عایق های حرارتی اشاره کرد.

  تأسیس اولین مسجد مدرسه محور در استان اصفهان با همکاری گیتی 
پسند و شهرداری

مدیرعامل گروه صنایع گیتی پســند گفت: اولین مســجد مدرســه محور در استان 
اصفهان با مشارکت گیتی پسند و همکاری شهرداری اصفهان در حال تأسیس است 
که از شــهرداری درخواست داریم مراحل پیشــرفت این پروژه را تسهیل نماید تا 

بتوانیم در راستای مسئولیت های اجتماعی گام بلندی برداریم.
وی خاطر نشــان کرد: یکی دیگر از موانع تولید، بحث انتقال ارز به خارج از کشور و 
برگشت آن اســت؛ چه برای محصولاتی که صادر و چه محصولاتی که وارد می کنیم. 
امیدواریم این مشکل زودتر حل شود و سرمایه در گردش تولیدکننده را به مراتب 

پایین بیاورد تا کمک شایانی به تولیدکنندگان شود.
مدیرعامل گروه صنایع گیتی پســند در پایان خاطرنشان کرد: در بخش شرکت های 
دولتی و خصوصی اســتان در رتبه چهارم و در بخش خصوصی رتبه دوم را به دست 
آورده ایم همچنین گروه صنایع گیتی پسند متعلق به استان اصفهان است و از همه 
دســتگاه های اجرایی و دولتی درخواست داریم ما را در مسیر رونق تولید و کسب و 

کار همراهی کنند تا بتوانیم چراغ صنعت استان و کشو را روشن نگه داریم.

 100 درصد مواد اولیه گیتی پسند
 به دست جوانان کشور تأمین می شود

با توجه به قوانین AFC؛ورزشگاه سومی برای 
تیم ملی فوتبال وجود ندارد


